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آغاز رسمی 
دوران ماسکی
روحانی هم ماسک زد و 
هم از اجباری شدن زدن 

ماسک در اماکن عمومی، 
مترو ، ادارات و... گفت

چند روز پیش تصویری از آیت الله خامنه ای 
در حالی که ماسک به صورت داشتند منتشر 
شد و دیروز هم بالاخره حسن روحانی، رئیس 
جمهور با ماسکی بر صورت در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا حاضر شد. اگر این تصویر 
تازه را بگذاریم کنار اجبار زدن ماســک در 
اماکن عمومی و تعیین جریمه برای کارمندانی 
که ماســک نمی زنند، بعد هم همه اینها را 
در کنار میانگین 150 کشته کرونایی در روز 
ببینیم می فهمیم که بالاخره انگار ما هم داریم 
مانند بسیاری از کشورهای جهان به صورت 
جدی و رســمی وارد عصر ماسک اجباری 

می شویم. 

   ماسک نزنید غیبت می خورید
دیروز حسن روحانی با حضور در جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا خط و نشــان تازه ای برای 
کسانی که کرونا را جدی نمی گیرند کشید. او 
گفت:»از روز اول گفتیــم تمام مراکز تولیدی 
باید فعال باشند. تمام فروشــگاه ها، مراکز 
بهداشــتی و درمانی هم فعال بودند. مدتی 
بقیه مشاغل را تعطیل کردیم و مدتی سفر را 
هم ممنوع کردیم. در زمان بازگشایی مجدد 
قراری گذاشــتیم با مردم و گفتیم به شرط 
رعایت تمام پروتکل های بهداشتی مراکز باز 
می شوند و هرچه پروتکل ها بیشتر رعایت شود 
گشایش ها هم بیشتر می شود. از فردا )امروز( 
اســتفاده از ماســک در محیط های عمومی 
شلوغ باید اجباری باشد و چنانچه کسی بدون 
ماسک به دستگاه، نهاد یا ارگانی برای دریافت 
خدمت مراجعه کرد باید از او بخواهند ماسک 
داشته باشــد و حتی باید از حضور کارمندان 
و کارکنان در ادارات و دســتگاه ها در صورت 
عدم رعایت دســتورالعمل های بهداشتی و 
استفاده نکردن از ماسک جلوگیری شود. اگر 
کارمندی در اداره ای بدون ماسک حضور یافت 
باید برای وی غیبت بزنند و وی را بازگردانند. 
این موضوع باید ابلاغ شــود که ارائه خدمات 
 منوط به رعایــت پروتکل های بهداشــتی 

است.« ادامه در صفحه 03

شجاعتِ
عنایت

 داستان جوان رامهرمزی 
 که چندین نفر از قربانیان 
 آتش سوزی کلینیک سینا

  در شمال تهران را نجات داد  صفحه 03

سکه امامی وارد ابر کانال 10 میلیون تومانی شده و دلار 
هم از مرز 21 هزار تومان عبور کــرده. این اتفاق عجیب 
نیســت؟ یعنی وقتی ماه هاست شــاهد رشد چشمگیر 
شاخص بورس هستیم چطور به موازات آن دلار و سکه 
هم رشد می کند؟ چون پیش بینی این بود که با هدایت 
نقدینگی به سمت بورس شاهد فروکش کردن سفته بازی 
در بازارهایی مثل دلار و ســکه باشــیم. دولت که با هر 
روشی توانسته از بورس حمایت کرده و به طور میانگین 
روزانه هزار میلیارد تومان پول جدید وارد بورس می شود. 
حتی خوشــحال بودیم که رونق بــورس یعنی کنترل 
بازارهای موازی مالی.  پس چطــور باز هم بازار طلا و ارز 
از کنترل خارج شده؟ آیا در محاسبات مان اشتباه کردیم 
و پارامترهای دیگــری را نادیده گرفتیــم؟ دقیق تر اگر 
بررسی کنیم انگار بازار طلا و سکه نه تنها با بورس نسبت 
عکس ندارد بلکه نسبت مستقیم دارد. از ابتدای تیر ماه 
بود که رشد قیمت سکه ســرعت سرسام آوری گرفت و 
از مرز روانی هشــت میلیون تومان عبور کرد. از آن روز 
تا الان فقط دو روز قیمت ســکه نزولی بــوده که در حد 
یک تا دو درصد ریزش داشــت و در مابقی روزها قیمت 
سکه رو به بالا بود تا همین دیروز که قیمت سکه امامی 
به 10 میلیون و 100 هزار تومان رســید. یعنی بیش از 
26 درصد رشــد فقط در دو هفته. اوضاع قیمت دلار هم 

تقریبا مشابه است. موتو رقیمت دلار البته کمی زودتر راه 
افتاد. در حالی که یک روز مانده به شــروع سال 99 دلار 
پشــت خاکریز کانال 15 هزار تومانی گیر کرده بود و در 
فروردین و اردیبهشت هم همین حوالی نوسان داشت، در 
20 اردیبهشت وارد کانال 16 هزار تومان شد. بعد یک ماه 
طول کشید تا دلار از این کانال عبور کند و چند روز مانده 
به شروع تابســتان از 18 هزار تومان هم عبور کرد. روز 
سوم تیرماه دلار روی قله 19 هزار تومانی نشست و بعد با 
یک عقبگرد تا کانال 18 هزار تومانی کوتاه آمد. یک هفته 
بعد دوباره دلار به بالای 19 هزار تومان برگشت و همین 
ریتم ادامه داشت تا رســیدیم به دیروز که قله 21500 
تومان هم فتح شد. صرافی ملی هم که تا آخر هفته پیش 
نرخ دلار را 18900 تومــان ثبت کرده بود، دیروز قیمت 
20900 تومان را به رسمیت شناخت. یعنی دلار از اول 
تابستان تا الان بیش از 14 درصد گران شده. حالا شاخص 
بورس را بررســی کنیم ببینیم چطور پیشــروی کرده. 
شاخص بورس دقیقا در روز اول تیرماه از مرز یک میلیون 
و 300 هزار واحــد عبور کرد و دیروز هم هرچند رشــد 
اندکی داشــت اما یک میلیون و 621 هزار واحد را ثبت 
کرد. به عبارت دیگر شاخص بورس هم بیش از 23 درصد 
در همین دو هفته اخیر رشد داشته. تازه شاخص بورس 
در این مدت یک مرتبه پشت خاکریز یک میلیون و 500 

هزار واحد اصلاح خورد وگرنه الان ارقام کلان تری هم در 
دسترس بود. خب این اعداد و ارقام نشان می دهد حداقل 
روی کاغذ و در این بازه زمانی بازار سکه و ارز با شاخص 
بورس نسبت مستقیم داشته. البته در مورد قیمت سکه 
باید این نکته را هم لحاظ کنیم که افزایش قیمت جهانی 
طلا در ماه های اخیر روی رشــد آن تاثیــر پررنگ تری 
داشته اما قیمت دلار که حسابش روشــن است. از این 
قیاس می توانیم اینطور نتیجه گیری کنیم که حرکت تند 
و تیز شــاخص بورس نه تنها باعث خالی شدن بازارهای 
مالی دیگر نشــده بلکه باعث خلق پدیده ای به نام تورم 
دارایی های سرمایه ای شــده. مجید شاکری اقتصاددان 
چند روز پیش در گفت و گو با هفت صبح هشدار داده بود 
که این رشد شاخص بورس باعث انتظار تورمی در سایر 
بازارها  می شود. به زبان ساده تر وقتی سرمایه گذاران رشد 
بورس را می بینند می گویند خب حتما بازارهای دیگر هم 
باید به ما همین سود را بدهد. این نکته را هم قبلا نوشته 
بودیم که حرکت سرمایه ها در بازارهای مالی ایران چیزی 
شبیه سبک فوتبال شناور شده. یعنی بالا بودن نقدینگی 
باعث شده هیچ وقت هیچ بازاری خالی از بازیگر نماند  و 
در نهایت به نظر می رسد باید اعتراف کنیم اینکه بورس 
بتواند فتیله رشد قیمت در بازارهای دیگر را پایین بکشد 

انتظار بیهوده ای است.  

   بازاری به شلوغی پایتخت
معرفی بازی »تهرونی« که طی مدتی کوتاه به 

محبوبیت رسیده  صفحات 10 و 11

همنوایی مرموز    بورس  با دلار
چرا رشد شاخص بورس برخلاف تصورها با افزایش قیمت  سکه و ارز همراه است؟ دکتر نمکی وزیر محترم و زحمتکش بهداشت در روز یازدهم فروردین 

امسال  شادمان از نتایج اولیه و آمار نزولی مبتلایان کرونا گفتند:» اتفاقی 
دارد می افتد که فقط در حــد یک معجزه اســت. در آینده ای نزدیک 
دستاوردی برای جمهوری اسلامی به دســت خواهد آمد که در عرصه 
بین المللی در رتبــه اول خواهد بود. این را تردیــد نکنید. کاری که ما 
کردیم یک کار بســیار ...اروپایی ها چند روز پیش تماس با ما گرفتند 
و ویدئو کنفرانس داشتند که از تجربه های ما اســتفاده کنند که شما 
چه کردید که این موج سهمگین را در گستره ای که معادل چند کشور 
اروپایی است اینگونه جمع و جور کردید.ما امروز در نقطه مطلوبیم.......«

سه ماه بعد از این سخنان پر از شادمانی،  ما روزی150  قربانی کرونایی 
می دهیــم و اروپایی هــا عموما این بلا را کنترل کرده یا پشــت ســر 
گذاشته اند. زندگی در ایتالیا و اسپانیا و فرانسه و آلمان و هلند و بلژیک 
به شکل عادی دنبال می شود اما در ایران موج دوم قرنطینه در راه است.

کسی نمی خواهد و نمی تواند منکر زحمات دکتر نمکی و یارانش شود 
اما همین هفته پیــش در حالی که کرونا دوبــاره اوج گرفته بود دکتر 
جهانپور در حال بیان راز موفقیت ایران در کنترل کرونا در یک مصاحبه 
مطبوعاتی بود! کدام موفقیت؟ ما تنها چند نبرد کوچک را از کرونا بردیم 
و کرونا هم در چند نبرد ســنگین ما را شکســت داده است. چرا وقتی 
هنوز پیروزی به دست نیامده اینگونه شــادمانی و پایکوبی می کنیم؟  
چرا تمرکز خــود و کادر درمان و مردم را از مواجهــه با غول خطرناک 
کرونا از بین بردیم؟ چرا کودکانه دست افشــانی کردیم که بله ما برنده 
شدیم! مثل گلزنی که توپ را به دروازه شــلیک می کند و توپ از خط 
نگذشته شادمانی می کند که ناغافل مدافع حریف توپ را از روی خط 
برمی گرداند یا داور اعلام آفساید می کند و این که بازی 90 دقیقه است. 
بگذارید یک خاطره برایتان نقل کنم. در ســال 1368 ایران در آزادی 
مهمان تیم ملــی چین بود. در پکن دو برصفر باختــه بودیم و برای جا 
نماندن در تفاضل گل باید چین را گلباران می کردیم. 100هزار تماشاگر 
از سر ظهر ورزشــگاه را پر کرده بودیم. همان دوره ای که تیم ملی را از 
دهداری گرفته بودند و به مناجاتی داده بودند و سر یک شیطنت درون 
اردویی قایقران و محرمی و نادر محمدخانــی از تیم ملی خط خورده 
بودند. در پکن محمد تقوی جای محرمی بازی کرد که اصلا خوب نبود 
اما در تهران محمد حسن انصاری فرد در پست تقوی بازی می کرد. خط 
حمله پیوس و گروسی و در خط هافبک هم نامجو مطلق و افتخاری  و 
کرمانی مقدم ستاره های اصلی بودند. فشــار جمعیت چینی ها را گیج 
کرده بود. در همان نیمــه اول با دو گل جلو می افتیــم. یک نوک پای 
گروسی و یک شوت آزاد زیبا از افتخاری. ورزشگاه غرق در شادی است. 
در همان ابتــدای نیمه دوم کرمانی مقدم ســانتر می کند و پیوس گل 
بسیار زیبایی می زند. ســه بر صفر جلو می افتیم. دوربین می رود روی 
نیمکت مناجاتی سرمربی تیم ملی از خوشحالی چون کودکی نوجوان 
دستیار خودرا بغل کرده و مثل ابربهار می گرید.کی؟ دقیقه 58! چرا باید 
دقیقه 58 مربی تیم ملی اینگونه جشن شادمانی بگیرد؟ پس 32 دقیقه 
باقی مانده چی؟  یک ربع بعد چینی ها دو گل به ایران زده بودند. جمعیت 
ساکت و عصبی و روی نیمکت مناجاتی کلافه و سردرگم. حذف شدیم. 
وقتی ولاســکو ســرمربی تیم ملی والیبــال ایران شــد از یک عادت 
والیبالیست های ایرانی عصبانی شده بود. این که برای  یک تک امتیاز،   
برای یک دفاع موفق یا یک آبشار چنان از خود بی خود می شوند فریاد 
می کشند و دور زمین می دوند که انگار مدال المپیک را دریافت کرده اند. 
ولاســکو به آنها فهماند که این فقط یک امتیاز ساده است. وقتی حق 
دارید شادی کنید که ســت را ببرید، بازی را ببرید.سه ست برنده. این 
شادی برای تک امتیازها فقط اشتیاق و انرژی لازم برای پیروزی اصلی 
را نابود می کند. همین امسال یورگن کلوپ 20 امتیاز از رقبا جلو بود اما 
به احدی اجازه شادمانی برای قهرمانی را نمی داد تا وقتی که قهرمانی  
لیورپول حتمی شــد. این ها مدیران و مربیان بزرگ ورزشــی هستند. 
کسانی که می دانند پیروزی دقیقا یعنی چه و چه موقعی حاصل می شود. 
چیزی که دکتر نمکی و علی مناجاتی نمی دانســتند و مکافاتش را هم 

دیده اند. 

درس های ولاسکو برای دکتر نمکی
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کمال بردبار
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شما محول می کند، برای چند لحظه حس نوستالژی خوش آیندی ماموریت رساندن »سس خرسی« از بالای صفحه به پایین آن را به مچ تری و جور کردن مکعب ها ختم می شــود؛ امــا وقتی بازی قابل قبولی دارند. اگرچه در انتها همه چیز به حل کردن معماهای هر مرحله در ایجاد حس هم ذات پنداری برای مخاطب، عملکرد خود هم سو می کند. علاوه بر این، اهداف و پاورآپ های موجود در هوشمندانه آن از فضای محدود منوی بازی، تا حدی مخاطب را با »تهرونی« فضایی برای قصه گفتن ندارد؛ اما اســتفاده درست و کنید و باز هم پس از ساعت ها تجربه بازی، به آن سر بزنید.قهرمانان به شــما این اجازه را می دهد تا در لیدربرد بازی رقابت را می کشد: »لیگ قهرمانان«. پس از پایان مراحل داستانی، لیگ شدن مراحل هستید، یک اتفاق خوب در انتهای بازی انتظارتان یک تصویر و تم مشخص هم سو کرده است. البته اگر نگران تمام زمان بگیرد. بازی در مجموع بیش از ۸51 مرحله دارد و آن ها را با پروســه عادت کردن به بازی و ســاختارش کمتر از چند دقیقه که از تجربه زیســته مخاطب وام گرفته شده اند، باعث می شود تا خسته نکنند. هارمونی مکعب ها و ترکیب شان با المان های آشنایی آن قدر جذاب هستند که تا ساعت ها مخاطب هدف را از تجربه بازی آن است. با ترکاندن مکعب های رنگی، افکت های صوتی و بصری بزرگ ترین برگ برنده بازی، طراحی شارپ و رنگ و لعاب مراحل لذت بخش تر کردن آن پیشــنهادهای جذابی دارد. اولین و شاید شاید »تهرونی« به فرمول آشنای ژانر خود دست نزده باشد اما برای 
سراغتان خواهد آمد. 

ستاره ها، یک صندوق جایزه را به شما هدیه می دهد. پیشروی در مراحل، ستاره دریافت می کنید و تعداد مشخصی از و صندوق های بازی فقط به بازی تیمی محدود نمی شود. شما با ستاره های بیشتر از هر مرحله، انتظارتان را می کشد. ماجرای جوایز بخش تیمی و البته ماموریت های مرتبط با آن برای جمع کردن می کند. اگر هم از رقابت در قالب تیم لذت می برید، لیدربرد ویژه مراحل را به واســطه تعامل و همراهی بازیکنان بــا هم، متعادل بازی با استفاده از قابلیت بخش تیمی خود، بخشی از سختی های با اعضای حاضر، می توانید قلب هدیه بدید و بگیرید. به این معنا که محبوب آن است. با عضویت در هر تیم علاوه بر قابلیت چت کردن به نظر برسد؛ اما تیم ها و گروه های »تهرونی«، یکی از بخش های شاید وجود چنین بخشی در یک عنوان مچ تری تا حدی عجیب بیستمین مرحله، قابلیت بازی تیمی در دسترس قرار می گیرد. مخاطب در چارچوب خود نقشــه های جالبی دارد. با رسیدن به اسی، شخصیت اصلی بازی. علاوه بر این، بازی برای سرگرم کردن باریک شیشه ای گرفته تا گاز پیک نیکی، پنکه و قابلیت لگد زدن بازیکن قرار می گیرد، حس و حال ایرانی دارند. از نوشابه های کمر به همین جا ختم نمی شــود. پاور آپ ها و ابزارهایی که در اختیار دیدن »سس خرسی« و »پفک نمکی« در بازی گفتیم؛ اما ماجرا بومی سازی شــده، راه های هوشــمندانه ای را انتخاب می کند. از »تهرونی« یک بــازی ایرانی اســت و برای انتقــال این تجربه 

صفحه نیاز خواهید داشت و باید به هر حرکتی که انجام می دهید، است که برای به پایان رســاندن آن، چیزی بیشتر از لمس کردن ختم نمی شود. هر مرحله دارای اهداف و ماموریت های ویژه خود هم رنگ، مراحل پیش می رود و البته چالش های آن به همین جا و نوســتالژیک بســیاری خواهید دید. با جور کردن مکعب های چالش پازل های جورکردنی اســت و در این راه آیتم های آشــنا دیده، جذاب و آشناســت. وظیفه شــما در طول مراحل، گذر از »تهرونی« بــا وجود المان های ایرانی که بــرای مخاطب تدارک ارزش افزوده برای تجربه این عنوان رایگان خلق می کند. تجربه بالا و پایین هایش در برخورد بــا کامیونیتی بازی، همچنان یک می کند! موردی که با ظرافت بسیاری پیاده شده است و با وجود وجود دارد: »تهرونی« از قابلیت چت و بازی گروهی پشــتیبانی و از یک بازی در این ســبک انتظار می رود؛ اما یک تفاوت عمده این بازی تمامی المان ها شبیه آن چیزی است که در ذهن داریم در مقایسه با دیگر عناوین هم ســبک خود پیش گرفته است. در در زیرژانر پازل های جورکردنی )مچ تری( که مســیری متفاوت »تهرونی« نیامده هواداران بســیاری دارد. یک بازی اندرویدی 

تیم را درگیر تجربه حل پازل ها کرد و به همین خاطر، بازی سراغ همراه شده. در این مسیر، قطعا نمی توان دیگر افراد حاضر در یک یک مچ تری کلاسیک اســت که با المان های پاورآپ خلاقانه ای البته هماهنگی برای تکمیل چالش های »تهرونی« است. گیم پلی در این بخش بازی انجام می شود، همیاری برای گذر از مراحل و از آن ها شوید. اما در تیم چه اتفاقاتی می افتد؟ عمده فعالیتی که کوچکی که تا سقف 5۰ عضو دارند را ببینید و به دلخواه عضو یکی تیمی باشد. با جست وجو در منوی تیم، می توانید تیم های بزرگ و می شود و سعی شده است تا ساختار این بخش نیز شبیه بازی های خود دارد. به جای نام هایی چون گروه، کلن و ... از لفظ تیم استفاده فکر کنید. بازی رویکرد جالبی در برابر بخش همکاری چندنفره 
5 اســت و البته بازی راهکاری هم برای دریافت تعداد بیشــتر بلیت گذر از مراحــل را دارد. حداکثر میــزان »جون« همزمان »جون« که با نماد قلب قرمز رنگ در بازی شناخته می شود، نقش اولین و کلیدی ترین قابلیت تیم های بازی، تبادل »جون« است. ایده های دیگری می رود. 

پیش رویتان قرار می دهد. 

مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

سونی فیسبوک و اینستاگرام را تحریم کرد
اهمیتی به این مسئله نمی دهند. گسترش محتواهای مرتبط با نفرت پراکنی هیچ تلاشی نمی کنند و هستند که فیسبوک و اینستاگرام برای جلوگیری از اخبار دروغین و رفتارهای خشونت آمیز پلیس آمریکا آغاز شــد و اعضای آن معتقد آن ها دست گذاشته است. این کمپین پس از مرگ جورج فلوید به دلیل اصلی فیسبوک از تبلیغات است و این کمپین دقیقا روی نقطه ضعف این شبکه های اجتماعی را لغو کنند. همان طور که می دانید، درآمد فیسبوک و اینستاگرام پولی پرداخت نکند و شرکت ها، تبلیغاتشان در کند و هدف اصلی آن این است که باعث شود کسی برای تبلیغات به را متوقف کنید« در چند مدت اخیر توانســته حامیــان زیادی پیدا قطع می کنند. به گزارش گجت نیوز، کمپین »نفرت برای سودآوری آن ها تا اطلاع ثانوی فعالیت های خود در این دو شــبکه  اجتماعی را فیســبوک و اینســتاگرام ادامه نمی دهد. طبق اعلام شرکت سونی، سونی هم اخیرا به این کمپین پیوسته و اعلام کرده که به فعالیت در شده است و شرکت های زیادی به پشتیبانی از آن پرداخته اند. شرکت کمپین »تحریم تبلیغات در شــبکه های اجتماعی« بسیار محبوب هم لغــو کرده بودنــد. اخیرا پلی استیشــن از فیسبوک را آن ها مدتی قبل، پشــتیبانی و اینســتاگرام متوقف کند. محصولاتش را در فیسبوک پیوست و قرار است تبلیغات بایکوت شبکه های اجتماعی شرکت سونی هم به کمپین 

منتظر استانداردهای جدیدی در قیمت
 تلفن باشید

شده است که در اروپا و هند روانه بازار می شود.اولین گوشی سری وان پلاس نورد منتشر نکرده است. با این حال اعلام مســتند در مورد طراحی وان پلاس نورد، جزئیات زیادی را در مورد بازار کند تا این خلأ تاحدودی جبران شود. وان پلاس به جز یک ویدئوی با راه اندازی خط تولید سری نورد، گوشی های ارزان قیمت تری را روانه هوشمند این برند هم اکنون 699دلار قیمت دارد. وان پلاس قصد دارد افزایش قیمت محصولات وان پلاس شد، به طوری که ارزان ترین گوشی نظیر سامسونگ و ال جی را به چالش بکشــد. همین موضوع موجب استفاده از تکنولوژی های روز، شرکت های مطرح سازنده تلفن همراه محصولات بالارده نظیر وان پلاس۸ و وان پلاس۸ پرو، ســعی کرد با قیمت داشت. با این حال این شــرکت چینی در ادامه مسیر و با تولید تولیدکننده گوشی های ارزان قیمت آغاز کرد، این گوشی تنها 299دلار وان پلاس در ابتدا با معرفی وان پلاس وان فعالیت خود را به عنوان یک جدید خود با کاربران بیشتری به اشتراک بگذاریم. به گزارش فارنت، تا اعلام کنیم، تجربه اســتفاده از وان پلاس را با استفاده از خط تولید پیشرفته تر برای کاربران خود ادامه می دهیم. حالا ما هیجان  زده ایم پرچمدار خود افتخار می کنیم و به ســاخت پرچمداران با تکنولوژی شده اســت. مدیر این مجموعه می گوید: ما به شــدت به محصولات بیشــتری از کاربران عنوان حرفه ای وان پلاس برای شمار تجربه استفاده از محصولات کند. هدف از این اقدام ایجاد ســری وان پلاس نورد ایجاد ارزان قیمت خود را تحت نام تولید جدیدی از گوشی های وان  پــلاس قرار اســت خط 
رقیبی جدید در بازار شلوغ بتل رویال

تهاجمی را به بازیکنان اعطا می کند و با تمامی سبک های بازی قابل کنند، قادر به غارت کردن نیز خواهند بود. هک توانایی های دفاعی و خواهند داشــت و به همان صورت که می توانند از اسلحه  ها استفاده تغییر مکان دهند. در بازی هایپر اسکیپ بازیکنان توانایی  هک کردن روی سقف خانه بپرند و یا به محل های سرپوشیده، بسته و مرگ  آور نبردی بی  امان شرکت کنند. ســریع از خیابان های تنگ و باریک به شهر آینده گرایانه، مجازی و بزرگ نئو آرکیدیا سرازیر می شوند تا در بسته و پر ازدحام است. دسته های ســه نفره و منفرد از بازیکنان به سبک بازی شوتر اول شــخص با مسابقاتی ســریع در محیط هایی برای رسیدن به مقام اول در جهان و فوق  ستاره شدن رقابت می کنند. در ژانر نبرد سلاطین خواهد بود که در آن بیش از 1۰۰بازیکن باهم درحال ساخت این بازی بوده است. هایپر اسکیپ یک بازی مجانی خبری اعلام کرد که استودیوی یوبی سافت مونترال نزدیک به دوسال رونمایی کند، جی سی گویوت، مدیر نوآوری بازی در یک کنفرانس حالا نوبت به یوبی سافت رســیده که از بازی خودش در این سبک بازیکن را جــذب خود کرد تنها ظرف دوماه 6۰میلیون ایپکس لجنــدز و وارزون که عناوینــی نظیــر فورتنایت، ویدئویی است. بعد از موفقیت ژانرهای صنعــت بازی های محبوب ترین و سودآورترین ژانــر بتل رویال هنــوز جزو 
تطبیق است.

دو اپلیکیشن از گروه علی بابا شــامل UC Browser واز بین دیگر اپلیکیشــن های مسدود شــده می توانیم به برترین شرکت گوشی ساز در بازار هند برشمرده می شود. شیائومی شده است؛ فراموش نکنید که شیائومی امروزه شدن اپلیکیشن های Community و Video Call از وزارت الکترونیک و فناوری اطلاعات هند باعث مســدود از مرزهای چین به حســاب می آید. به علاوه فرمان جدید نشان می دهد که هند بزرگ ترین بازار تیک تاک در خارج نام های محبوبی همچون تیک تاک دیده می شــود. آمار الکترونیک و فناوری اطلاعات هند مســدود شــده اند، می کند. در بین اپلیکیشــن هایی که بنابه دستور وزارت بین دو کشــور پرجمعیت دنیــا را وارد مرحله ای جدید می شود. مسدود شــدن اپلیکیشن های چینی تنش های این اپلیکیشــن ها درنهایت باعث نقــض حق حاکمیت کرده اســت. هند می گوید نگرانی درمــورد فعالیت های زمینه تهدید امنیت و دفاع ملی هند توســط آنها، اعلام شدن اپلیکیشــن های مذکور را وجود برخی نگرانی ها در چینی را مسدود می کند. دولت هند دلیل اصلی مسدود 59 اپلیکیشــنِ توســعه  داده  شده توســط شرکت های روز گذشــته دولت هند در اطلاعیه ای جدید اعلام کرد هند علیه اپلیکیشن های چینی
 

 CM و Shareit و مــوارد دیگــر نظیــر UC News  ES File Explorer و Club Factory و Browser دولت هند تقریبا یک گوشــی از هر ســه گوشی کاربران پژوهشی کانترپوینت در این زمینه می گوید فرمان جدید ملی می شــوند. تارون پاتاک، یکی از تحلیلگران مؤسسه اپلیکیشن های چینی باعث به خطر افتادن امنیت و دفاع رســیده حاکی از آن هســتند که مقامات هند گفته اند اپلیکیشن های خارجی فرمان صادر می کند. اخبار به دست تاریخ اســت که هند به منظور مسدود کردن این حجم از هند هستند به اینترنت اتصال دارند. این نخستین بار در امروزه تقریبا نیمی از مجموع 1.3 میلیارد نفری که ساکن آمار، اینترنت در این کشور نفوذ بسیار زیادی دارد. ظاهرا بازار بــزرگ دنیا برای اینترنت به حســاب می آید و طبق بزرگ حوزه تجارت الکترونیک هند اســت. هند دومین یاد کنیم. کلاب فکتوری ادعا می کند که سومین شرکت Club Factory ،و چنــد اپلیکیشــن دیگر درمجموع هندی را متأثــر می کند. تیک تــاک UC Browser دهلی نو می گویند شکایات زیادی را از سوی منابع مختلف دارند و بعید نیست این بار هم با هند همکاری کنند. مقامات برخی دولت ها به منظور حذف برخی اپلیکیشن های خاص را هند«  خبر می دهد. اپل و گوگل پیش تر ســابقه همکاری با دهلی نو دریافت نکرده است. اپل اما از »بررسی فرمان جدید قابل  دانلود هستند. گوگل می گوید فعلا هیچ گونه خبری از هنوز هم ازطریق گوگل پلی و اپ اســتور در این کشــور مقاله تمامی 59 اپلیکیشــن مسدود شــده توسط هند، جدید خودشــان را مطابقت دهند. در زمان نگارش این سرویس های اینترنتی قرار اســت به چه نحو با این فرمان سازندگان سیســتم های عامل موبایلی و ارائه دهندگان چه ابعادی انجام می پذیرد. به علاوه مشــخص نیست که است. فعلا نمی دانیم که این »مســدود کردن« دقیقا در در اطلاعیه خود از عبارت مســدود کردن استفاده کرده اپلیکیشن برتر کاربران هند حضور داشته اند. دولت هند هند مسدود می کند، در ماه گذشته میلادی در بین هزار کانترپوینت نشان می دهد 2۷ مورد از 59 اپلیکیشنی که معتبرترین شرکت های تحلیلی موبایل است. به علاوه آمار عدد حاصل بررســی دقیق یکی از شناخته شــده ترین و داشــته اند که عددی درخور توجه به حساب می آید. این صرفا در ماه مه گذشــته بیش از 5۰۰ میلیون کاربر فعال و iOS می گوید تصمیم محموله های چینی از گمرک، خــودداری کردند. یکی از از مقامات در بنادر و فرودگاه هــای هند از ترخیص برخی پیش افزایش پیدا کرده اند. طی هفته های گذشته شماری و به تازگی به دلیل مشکلات یاد شــده این تنش ها بیش از بودیم. البته تنش های بین چین و هند ریشه در گذشته دارد در مرز دو کشور انجام گرفت و شاهد درگیری هایی خونین می آید. اوایل ماه جاری میلادی بــود که تنش هایی جدی جدیدترین مرحله از تنش های بین هند و چین به حســاب از هند حضور دارند، منتقل می کنند.  اطلاعیه روز دوشنبه، بدون اینکه کاربر مطلع شود به درون سرورهایی که در خارج بحث داده های گوشی را سرقت و آن ها را به شکلی غیرمجاز و دریافت کرده اند. این مقامات می گویند اپلیکیشن های مورد درمورد سوءاستفاده از برخی اپلیکیشن های اندروید و Convergence Catalyst مستقیم یا غیرمستقیم برای آنها کار می کنند، شغل شان چینی باعث می شــود برخی از هندی هایی که به شــکل تحلیلگر همچنین می گوید مسدود شدن اپلیکیشن های شدن سرویس شان قطعا ضربه بزرگی به آنها می زند. این را بزرگ ترین بازار هدف خود به حساب می آورند و مسدود شرکت های چینی می گذارد. بسیاری از این شرکت ها، هند جدید هند بســیار غیرمنتظره اســت و آثار عظیمی روی تحلیلگران
را از دست بدهند.

 بازار بازی های اندرویدی کشور، شــبیه هیچ جای دنیا نیست. فرم بازی ســازی و پیروی از ترندهای مقطعی و 
بلندمدت، اکوسیستمی متفاوت را ساخته اســت که مخاطبان خاص خود را دارد. مخاطبانی که تفاوت بسیاری 
با تعریف کلاسیک گیمرهای هاردکور دارند اما همچنان بخشــی از این جامعه چند میلیون نفری در کشورمان 
به حساب می آیند. طی سال های اخیر، ترندهای مارکت های اندرویدی و به طور خاص کافه بازار، روزهای جالبی 
داشته اند. از موج بازی های درگ ریسینگ تا محبوبیت عناوین کلمه ای. از تمرکز روی بازی های آنلاین موبایلی 
تا توجه به زیرژانرهای مدیریت و شخصی سازی. حالا هم نوبت به عناوین Match-Three رسیده است تا بعد از 
چند سال غیبت در بازار کشورمان، خودی نشان بدهند و دل مخاطب را به دست بیاورند. در این ساب ژانر پازل، 
آن قدر بازی ریز و درشت پیدا می شود که مخاطب گاهی در انتخاب یک تفریح چند دقیقه ای ساده از این ژانر گیج 
انتظار دارد، خیل عظیمی را سرگرم می کند. »تهرونی« یکی از آن عناوین است.می شود. با این حال هنوز هم معدود عناوینی هستند که سبک خود را به خوبی می شناسند و با ارائه آن چه مخاطب 

شایعه ای جدید از استفاده آیفون
 به جای کامپیوتر

دارای یک داک لپ تاپ بود که شباهت همچنین گوشی موتورولا آتریکس را برای کاربران به ارمغان می آورد. می رود که تجربه ای مشابه دسکتاپ به یک مانیتور، کیبورد و ماوس به کار وصل کردن هندست های سامسونگ استفاده می شود و داک دکس هم برای گوشی ریزر به یک لپ تاپ اندرویدی کرده است. داک لیندا برای تبدیل یک لیندا ریزر و دکس سامسونگ اشاره خود به سایر داک های مشابه از جمله گزارش آی تی رسان، مائوری در توئیت با اپل سیلیکون انجام شده است. به جایگزین کردن پردازنده های اینتل داخل لپ تاپ های مک بوک با لذت ببرد. این کار هم اکنون در روی گوشی خود از تجربه دسکتاپی را به یک داک و مانیتور وصل کنند و اجازه خواهد داد تا هندست خود از نظر تئوریک به کاربران آیفون روی خود اجرا می کند. این قابلیت را ساخته که سیستم عامل مک را آیفون مجهز به پردازنده اپل سیلیکون این فرد، اپل نمونه های اولیه یک آینده اپل منتشر کرده است. به گفته خبرهای جالبی را درباره برنامه های یک خبرچین توئیتری به نام مائوری 
زیادی به لیندا داشت.

گ
الو

آن

  بازی ایرانی

تا سفینه شما سقوط نکند و با گاز دادن از سقوط سفینه خود می شود قدرت گرانش بازی است. شما دائما باید مراقب باشید آنها با دقت عمل کنید. نکته ای که باعث سختی دوچندان بازی این مسیرها گاهی بســیار باریک هستند و باید   حین عبور از سفینه ای را به عهده بگیرید و از مسیر های خاصی عبور کنید. گیم پلی بازی در نوع خود جالب و جذاب است. شما باید کنترل خود قصــد دارد مخاطبانی را برای عناویــن خود جمع کند. است. استودیو تازه کاری که با خلاقیت و بازی های با کیفیت گرانش نام دارد و محصولی از تیم جــوان و با انگیزه قله  هنر از جدیدترین بازی های تفننی داخلــی را داریم. این عنوان بیت بلید و هلیکس جامپ اشاره کرد. این بار قصد معرفی یکی خود مشغول کنند. از جمله محبوب ترین این بازی ها می توان جذاب هستند و می توانند ســاعت ها بازیکنان موبایلی را به آن خود کرده اند. بازی های ســاده ای که در عین حال بسیار بازی های تفننی ســهم بزرگی از بازار بازی های موبایلی را از 

جزو کاربردی ترین آیتم هاست که به شما این امکان را می دهد آیتمی برای افزایش سلامتی؛ ســوخت و سپر می شوند. سپر شما در طی کردن مســیر کمک می کنند. این آیتم ها شامل ویژه ای نیز وجود دارند که به ادامه دادن و راحت شــدن کار را در بخش تنظیمات فراهم کند. در طی این مسیر آیتم های دهد. همچنین ســازنده می توانست امکان تنظیم حساسیت تا کاربر بتواند هنگام برخورد با موانع ســریع تر واکنش نشان است. حساسیت جوی استیک می توانست کمی بیشتر باشد کاربر قرار داده. کنترل با این جوی اســتیک کمی ســخت سازنده برای کنترل کردن ســفینه جوی استیکی در اختیار به پایان برسانید. البته نحوه کنترل سفینه کمی دشوار است. درست سفینه از این مســیرها و موانع عبور کرده و مرحله را به سمت شما شلیک می شود. شــما باید با مهارت و کنترل وجود دارند. گاهی لیزر راه شــما را می بندد و گاهی موشک جلوگیری کنید. جدا از سختی مسیرها موانعی هم در مسیر 

و شما باید مردمان این سیاره را نجات دهید. روند داستانی با این قرار است که موجوداتی بیگانه به سیاره ای حمله می کنند از داستان نیست گرانش این ویژگی را هم دارد. داستان بازی از عمل کرده. با اینکه در بسیاری از بازی های تفننی هیچ خبری را هم در بازی جای دهد که در این کار موفق بوده و به خوبی کنار تمام موارد ذکر شده سازنده سعی کرده روند داستانی ای و انیمیشن ها هم باعث القای حس بهتری به کاربر می شوند. در بهترین شکل طراحی شده اند. در کنار گرافیک خوب افکت ها اصلی و منوی انتخاب مراحل اشــاره کرد که به زیبایی و به ویژگی های جالب بازی می توان به طراحــی خلاقانه منوی طراحی شــده اند و حس خوبی را به کاربر منتقل می کنند. از که در آسمان حرکت می کنند و جا به جا می شوند، به خوبی است. جزئیات موجود در بازی مثل ستاره ها و اشیاء متحركي سخت به راحتی عبور کنید. گرافیک بازی جذاب و چشم نواز تا برخورد با موانع از ســلامتی شــما کم نکند و از مسیرهای 

می کنیم در آینده شاهد عنوانی کامل تر و بهتر باشیم.سرگرم کننده است. بازی در ابتدای راه خود قرار دارد و گمان و دلچسب تر بودیم. با این حال همچنان گرانش اثری مناسب و رگه هایی از رقابت آنلاین وجود داشت شاهد عنوانی جذاب تر کنــد. همچنین اگر در بــازی جدول رتبه بنــدی کاربران و مختلفی مثل بی پایان گرانش را تبدیــل به عنوانی جذاب تر از بازی است. سازنده می توانســت با اضافه کردن حالت های شــاید بزرگ ترین نقطه ضعف بازی نبود هیچ حالت دیگری بهبود خواهد یافت و تعداد مراحل هم افزایش پیدا می کنند. مشغول به خود کند. ضمن اینکه در آپدیت های بعدی بازی آنقدر زیاد است اما آنقدری هست که بتواند کاربر را تا مدتی هم گرانش حرف هایی برای گفتن دارد. گرچه تعداد مراحل شده که قابل قبول و راضی کننده است. از نظر تعداد مراحل کدام از کاراکترهای داخل بازی صدا گذاری   هم در نظر گرفته دیالوگ هایی در بین برخی از مراحل جلــو می رود. برای هر 

ذره بین
مبین احمدی

 

  آتلیه
  بی سیم

کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسم شان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای    این هفته چی بازی کنیم ؟
The Almost GoneHappy Volcano  سازنده          

سوئیچ برای کامپیوترهای می شود که جدای از نینتندو The Almost Gone شناخته که در ژانر پازل قرار دارد، با نام می کنند. یکی از همین بازی ها بهترین شکل ممکن استفاده هستیم که بسیاری از آن به داد و حالا شاهد این موضوع تولیدکننده های مستقل شکل خود، شرایط بسیار خوبی را برای نینتندو با عرضه آخرین کنسول          متوسط امتیاز 68
شخصی نیز منتشر شده.

  
          سازنده نکست استودیوهالی

هدف و قرار دادن گیم پلی می کنند. هالی دقیقا با همین را جذب یک محصول خاص نکاتی که به راحتی مخاطب به گرافیک و صداگذاری است. دست پیدا کند، توجه بیشتر در بازارهای شلوغ به موفقیت برخی بازی ها با وجود حضور یکی از عواملی که باعث می شود          متوسط امتیاز 2 هزار
مخاطب های بیشتری است.صداگذاری خوب به دنبال جذب ساده در کنار گرافیک و 

سفینه ماجراجو

نمایشگاه ایفا 2020 احتمالا بدون سامسونگ

سامسونگ گلکسی ای9۰ نسل پنجم  معرفی شد.گلکسی نوت در سال 2۰11 اشــاره کنیم. در همایش ایفا ســال گذشته، گوشی ایفا اخبار بســیار مهمی اعلام کرده اند که از بین آن ها می توانیم به معرفی گوشی سامســونگ همواره در ایفا مورد توجه قرار گرفته اند. کره ای ها در جریان برگزاری بخواهد در همایش امســال هم حضور پیدا کند. طی ســال های اخیر محصولات منظم در همایش ایفا شــرکت کرده و منطقی اســت اگر انتظار داشته باشیم که جزئیات آن اعلام نشده، برگزار شود. از ســال 1991 تاکنون سامسونگ به صورت میزبان خبرنگاران خواهد بود. ایفا 2۰2۰ قرار است به شکلی »نوآورانه« که تاکنون حضوری برگزار شود. جدیدترین اخبار نشان می دهند، نمایشگاه ایفا 2۰2۰ تنها به نظر می رسد؛ زیرا آن طور که مســئولان اعلام کرده اند، ایفا قرار نیست به صورت اتخاذ این تصمیم به دلیل عدم تمایل به حضور در همایش های عمومی کمی عجیب زومیت، این موضوع توسط سامسونگ در سه شنبه گذشته اعلام شده است.« البته در بزرگ ترین نمایشگاه لوازم الکترونیکی مصرفی اروپا حضور پیدا نکند. به گزارش هوشمند و تلویزیون در دنیا، تصمیم گرفته است به دلیل دنیاگیری ویروس کرونا خبر خود می نویسد: »سامســونگ الکترونیکس، بزرگ ترین تولیدکننده گوشی عمومی مورد ارزیابیِ مجدد قرار داده اســت. رســانه The Korea Herald در به دلیل دنیاگیری ویروس کرونا، برنامه های خود را بــرای برگزاری همایش های به  نقل از منابعی آگاه، این غول کره ای اخیرا بــا درنظر گرفتن چالش های موجود هیچ گونه بیانیه رسمی در این رابطه منتشر نکرده است، اما براساس ادعای رسانه ها پنجم سپتامبر 2۰2۰)13 تا 15شهریور 1399( برگزار می شود. سامسونگ تاکنون سپتامبر)اواسط شــهریور( برنامه ریزی شده اســت. ایفا به طور دقیق تر از سوم تا دستاوردهایشــان می پردازند. نمایشگاه ســال 2۰2۰ برای برگزاری در اوایل ماه می آید که شرکت های زیادی در آن حضور پیدا می کنند و به رونمایی جدیدترین ایفا یکی از بزرگ ترین نمایشــگاه های فناوری  محور در طول هر ســال به حساب ادعا می کنند سامســونگ قصد ندارد در نمایشــگاه ایفا  2۰2۰حضور پیدا کند. اخباری که به تازگی در رســانه های اهل کره جنوبی دست به دســت می شــوند 
  بررسی کوتاه

از ایتالیا با شبیه ساز اتومبیلرانی

  
سوپر دوز آنلاین

          سازنده زدسافت
رده بندی بهترین بازیکن ها ارتقا یابید.آنلاین و رقابتی با دیگر گیمرها یا دوستان خود تجربه کنید و در دوز همیشگی را ارائه می کند اما حالا می تواند آن را به شکل سوپر دوز آنلاین است که از دید تجربه کلی دقیقا همان بازی راه پیدا کرده اند صحبت کرده بودیم اما یکی از جدیدترین آنها پیش تر درباره بازی های سنتی که حالا به تلفن های هوشمند          تعداد نصب 2 هزار

  
Iron Man VR

Sony سازنده          
هدست واقعیت مجازی سونی قرار گرفته را می توانید در این تنها به صورت انحصاری در اختیار دارندگان پلی استیشن و را به گیمر منتقل کند. بازی واقعیت مجازی آیرون من که فعلا که به خوبی می تواند حس قرار گرفتن در نقش این شخصیت ها بالاخره بعد از مدت ها عنوانی براساس ابرقهرمان ها ساخته شده          تعداد نصب 74

روزها تجربه کنید.

در پورت کنســول ها اســت که از ارائه یک عنوان می شــود  اما دارای مشــکلات فراوانی به خصوص زمینه شبیه ســازی یک عنوان فوق العاده محسوب 2۰1۴ منتشــر شد. اســتو کو رســا به رغم آنکه در استودیو ایتالیایی کونوس ســیمولازیونی در سال کورســا« یکی از همین عناوینی اســت که توسط بازی شبیه سازی رانندگی عرضه شود. بازی »استو می شــود. مخصوصا اگــر این عنــوان در قالب یک ژانر دوست داشــتنی خبری فوق العاده محســوب عرضه یک عنوان ریســینگ بــرای مخاطبان این یا کلا دیگر خبری از شماره های جدیدشان نیست، بقیه عناوین یا از دوران اوج خودشان فاصله گرفته اند   شده  اســت و عملا به جز چندین عنوان با کیفیت، ژانر های تقریبا مرده در صنعت بازی ســازی تبدیل در ایــن دورانی که ژانر ریســینگ تبدیل به یکی از 

کونوس ســیمولازیونی آنها عنوان جدیدی را با نامسال از عرضه نســخه اول و تجربه بیشتری استودیو قابل قبول جلوگیری می کند. حال با گذشت شش 
 

هیچ خبری از توضیح این قوانین و آشنایی بازیکن با جی تی را به صورت مو به مو در بــازی بگنجانند اما سازندگان به شدت سعی کرده اند قوانین مسابقات تاریخچه مربوط به مســابقات اســت. در حالی که در نظر گرفته شــده و فاقد هرگونــه عمق یا حتی توسعه تنها برای افزودن محتویات بیشتر برای بازی این بخش به نظر می رسد در لحظه های آخر مراحل را تجربه خواهید کرد  اما از همان اول می توان گفت تبدیل شدن به یک راننده حرفه ای مسابقات جی تی بخش شــروع کنیم. بخش کریر کــه در آن تجربه داده اند. با اولین بخش و شاید بتوان گفت مهم ترین  Assetto Corsa Competizione توســعه 

نکردن کوچک ترین قانونی، شکست خواهید خورد. شما توضیح داده نخواهد شد و بارها به دلیل رعایت شد. حالا با شــروع بازی هیچ کدام از این قوانین به رعایت نکردن قوانین هم از مسابقات حذف خواهید اجازه نخواهید داشت سوخت گیری کنید. در صورت تا رعایت سرعت 5۰ کیلومتر در ساعت و در کنار آن قوانین هم اجرا کنیــد. از قوانینی مثل تغییر راننده یک بار به سراغ پیت اســتاپ بروید و تعداد فراوانی مســابقات آمده که باید در طول هر مســابقه حتما مسابقات طرف هستیم. به عنوان مثال در قوانین این به همین خاطر با عنوانی به شدت گیج کننده در طول باید برای پیشرفت خود تلاش کنید، بسنده کرده اند. راننده آماتور در این مسابقات شرکت خواهید کرد و یک ویدئو کوتاه در خصوص آن که شما به عنوان یک شرایط مسابقات نیست و تنها سازندگان به قرار دادن 

مسابقات اتومبیلرانی جهان هســتید. در کنار این نخواهد داد که در حال رقابــت در یکی از مهم ترین اینجا وجود دارند و هیچ وقت این حس به شما دست دل نمی زند و تنها نام مسابقات جی تی و قوانینش در آشنا باشــید، باز هم در نهایت بخش کریر چنگی به آزاردهنده جان سالم به در ببرید یا حتی با قوانین هم که شکســت خواهید خورد. اگر از تمــام این موارد بهره ببرد و در اکثر مواقع باز هم این شــما هستید معمولا بازی قادر نیســت تا به درستی از این گزینه فعال کند  اما این بخش هم دارای مشکلاتی است و می گیرد تا تعدادی از این قوانین را به صورت خودکار کنند و بدین صورت گزینه ای در اختیار بازیکن قرار البته سازندگان سعی کرده اند کمی کار ما را راحت و به خاطر سپردن ده ها مورد قوانین مختلف است. تنها راه پیدا کردن این قوانین، مراجعه به سایت بازی 

مســابقات می گذارند و از این حیــث آزادی عمل را در اختیار بازیکن برای تغییر قوانین سفت و سخت کریر دارند. بخش های قهرمانی گزینه های بیشتری نیســت اما در کل وضعیت بهتری نسبت به بخش ما در دسترس هســتند که هر چند تعدادشان زیاد بخش، بخش قهرمانی، آنلایــن و تمرینی هم برای 

بخش های آنلاین شــاهد برگزاری مسابقه با تعداد پلیر ها در این بخش غیرممکن است در هیچ یک از انجام می شود اما در حال حاضر به دلیل تعداد کمتر آنلاین همانند بخش آفلاین در کنار 19 راننده دیگر بیشتری در اختیار ما قرار می گیرد. مسابقات بخش 
کامل بازیکنان باشیم.

  
Trackmania

Ubisoft سازنده          
تجربه آن باید هزینه ای ماهانه پرداخت کنید.به ساخت نقشه ها اختصاص پیدا می کند و برای مجموعه مطمئنا بخش عمده ای از ساختار بازی را پیدا کند. درست همانند نسخه های پیشین این بهبودیافته و به روز شده از آن، طرفداران بیشتری کمپانی یوبی سافت سعی کرده با انتشار نسخه ای ژانر اتومبیلرانی طرفداران بسیاری دارد و حالا برای سال هاست که مجموعه بازی ترک مانیا در          متوسط امتیاز 75

و اضافه شدن چاشنی ســی دی پراجکت را در نظر البته در این بین باید فاصله زمانی میان این نسخه ها به دنیای سایبرپانک 2۰2۰ و یا دیگر نسخه هاست. خواهید شد که از هرچه اسم برده می شود، مربوط نمایش های بــازی را دنبال کرده باشــید، متوجه ویدئویی، شــهامت بالایی می طلبــد. اگر به دقت است که دست گذاشتن روی آن برای ساخت بازی کرد، از لحاظ وسعت و جزئیات به حدی فوق العاده است. جهانی که پانداسمیت برای این عناوین خلق ادامه دهنده ماجراهای دو نسخه قبل در دهه 2۰3۰ شدند. نسخه سوم نیز در سال 2۰۰5 منتشر شد که 2۰13 و نســخه دوم ســایبرپانک 2۰2۰ نامیده در سال 1993 منتشر شد که نسخه اول سایبرپانک رومیزی سایبرپانک در سال 199۰ و ویرایش دوم ساخته مایک پانداســمیت رفت. نسخه اول بازی مشابهی کرد و به ســراغ بازی رومیزی سایبرپانک ساخته  شده رفت، برای سایبرپانک 2۰۷۷ هم کار خود، یعنی سری ویچر سراغ دنیایی غنی و از پیش همانطور که ســی دی پراجکت برای ساخته قبلی 

او نیست. دلیلش هم مرگ او در جریان سایبرپانک صورت یک هولوگرام ظاهر می شود و خبری از خود با بازی کیانو ریوز هستیم اما این شخصیت تنها به 2۰۷۷، شاهد حضور شخصیت »جانی سیلورهند« بگیریم. برای مثال در آخرین نمایش ســایبرپانک 
2۰2۰ است. 

نظر مخاطبان یاد کنند، هنوز هم کمتر ساخته ای سعی دارند از این مسئله به عنوان عاملی برای جلب به عنوان یک شبیه ســاز همه جانبه یاد می کنند و و افزایش روزافزون ســازندگانی که از ساخته خود روی من گذاشت.« بعد از گذشت نزدیک به 2۰سال به عنوان سازنده و هم به عنوان گیمر تاثیر شگرفی دیاس اکس را خیلی سال پیش بازی کردم که هم برخوردار بودند، یاد کرده است. او گفته »اولین بازی آن که از آزادی عمل بالایی برای رسیدن به هدف منتشر شد اشــاره کرده و از ساختار ماموریت های اکس و مخصوصا قسمت اول آن که در سال 2۰۰۰ توماش کویچ در مصاحبه خــود به مجموعه دیاس 

به امروز، این مسئله کاملًا مشهود بوده. بازی کردن باشند که حداقل در نمایش های بازی تا طراحی شوند که پاسخگوی ســبک های مختلف است، پس باید همه ماموریت های بازی به گونه ای توانمندی های او به طور کامل در دســت بازیکنان دیگر خبری از شــخصیت پیش ســاخته نیست و و ویژگی های فردی او بود. در ســایبرپانک 2۰۷۷ می کرد، از پیش تعیین شده بودن شخصیت گرالت چیزی که در سری ویچر کمی بازیکنان را محدود متفاوتی برای به پایان رساندن دارند، استاد است اما داده که در ســاخت ماموریت هایی که راهکارهای سی دی پراجکت قبلا در ســری بازی ویچر نشان به حس وحال قســمت اول برســند. اســتودیوی که از کیفیت بالایی هم برخوردار بودند، نتوانستند دیاس اکس برسد، حتی نسخه های بعدی این سری دست بازیکن برای رسیدن به اهداف، به پای اولین وجود دارد کــه در طراحی مراحل و باز گذاشــتن 
اصلًا و ابداً امکان ندارد که اثری در ژانر سایبرپانک 

کتاب از فیلم قابل دریافت هســتند و همانطور کلیدی با کتاب دارد اما حرف ها و ایده های اصلی شــود، هرچند که محصول نهایــی تفاوت هایی صورت دیگری از ژانر علمی-تخیلی نشــان داده وارز، این کتاب منبع الهام ریدلی اســکات شد تا فقط و فقط مترادف بود با چیزی مشــابه استار اســتودیوهای فیلمســازی فیلم علمی-تخیلی فیلم بلید رانر بــود. در دورانی کــه از دید اکثر خواب گوسفند برقی می بینند؟« او، منبع اقتباس فراموش کنیــم که کتاب »آیــا آدم مصنوعی ها آمدند. بدون شــک نباید نــام فلیپ.کی دیک را ژانر هســتند، همه از دل فیلم »بلید رانر« بیرون امروز به طور تمام و کمال تداعی کننده ظاهر این رنگ های سردتر به همراه فضای تاریک و نمور که اســتفاده از تبلیغات محیطی، چراغ های نئونی و ســایبرپانک باید نمایش دهد، ثبیت کرده است. ساختن بلید رانر برای همیشه تصویری را که ژانر نشود. »ریدلی اسکات« خواســته یا ناخواسته با ساخته شود و ردی از فیلم بلید رانر در آن یافت 

دوستداران سینما، بلید رانر به نقطه عطف بزرگی کشف نسخه تدوین شده مورد تایید اسکات توسط و به شکست گیشه ای فیلم رسید اما مدتی بعد با به چیزی همه پسندتر به ضرر خود آن ها تمام شد تهیه کنندگان در ساخته اسکات برای تبدیل آن ایده های تازه و مفاهیم جدید اســت. دست بردن که می دانید دنیای ژانــر علمی-تخیلی، دنیای 
جذابیت های خاص خودش را داشته باشد. نزدیک به ۴۰سال، در یک تجربه تعاملی می تواند و دیدن قرائت تــازه ای از آن حس وحــال، بعد از بزرگ بودند، در بالاترین سطح ممکن قرار داشت که خودشــان تا حد زیادی متأثر از آثــار ژان ژِراد رانر در ســاخت محیط ها و تیپ و ظاهر بازیگران، این نکته اتفاق خوبی اســت. طراحــی هنری بلید بازیشان به وضوح مشــاهده می شــود و از دید ما سازندگان از فیلم بلید رانر در طراحی ظاهر دنیای ســایبرپانک 2۰۷۷ منتشــر شــده، تاثیرپذیری از تصاویــر و ویدئوهایی کــه تا به امــروز از بازی در تاریخ سینما بدل شد.

دومین سالی بود که در نمایشگاه لس آنجلس 2019، سایبرپانک 2077 همه نگاه ها را به خود جلب 
می کرد. بازی ای که امید می رود به یکی از تاثیرگذارترین RPG های تاریخ تبدیل شود. حالا سوال 
اینجاست که خود سایبرپانک 2077 از چه منابعی الهام گرفته است. با توجه به گفته های متئوش 
توماش کوویچ، کارگردان بخش طراحی ماموریت های بازی سایبرپانک 2077، این عنوان از سه 
بازی دیاس اکس، بلادلاین و مجموعه الدر اســکرولز به عنوان منبع الهام، تاثیر گرفته است. از 
طرفی نمی توان در مورد اثری در ژانر سایبرپانک حرف زد و از فیلم بلید رانر سخن نگفت و البته 
از اشاره به بازی رومیزی سایبرپانک هم نباید غافل شویم. در ادامه نگاهی مفصل داشته ایم به 
منابع الهام اصلی ساخت بازی سایبرپانک 2077 که انتهای سال جاری میلادی منتشر می شود.

بلید رانر در صنعت بازی
با منابع الهام بازی ویدئویی »سایبرپانک 2077« آشنا شوید

ید
 کن

ود
دانل

 را 
نی

هرو
د، ت

ن ک
سک

با ا

بازاری به شلوغی پایتخت
معرفی بازی »تهرونی« که طی مدتی کوتاه به محبوبیت رسیده
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 چهاردهمین قسمت  از پاورقی 
یک قرن صد واقعه    صفحه 04



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال دهم  شماره 2692  یکشنبه  15 تیر  1399

سه ماجرای برقی و یک ماجرای تحریمی
1  مصرف برق صنایع در روز جمعه رکورد زد؛ میزان مصرف برق 
صنایع روز جمعه به پنج هزار و 153مگاوات رسید. میزان مصرف 
برق بخش صنایع در حالی روز گذشته به بیشتر از پنج هزار مگاوات 
رسید که در طول هفته گذشته، هیچگاه میزان مصرف روزانه این 

بخش از چهار هزار و 9۸3مگاوات فراتر نرفته بود. )ایرنا(

2  داستان آتش سوزی در نیروگاه اهواز چه بود؟ رئیس سازمان 
آتش نشانی اهواز اعلام کرد: یکی از ترانس های نیروگاه شهید مدحج 
زرگان در اهواز به دلیل افزایش دما دچار انفجار و آتش سوزی شد. 
وی ادامه داد: برای مهار آتش سوزی پنج دستگاه خودرو و 16 نیرو به 
منطقه اعزام شدند که پس از بیش از دو ساعت آتش سوزی مهار شد 
و هم اکنون نیروها در حال خنک سازی محیط حادثه هستند. وی 
افزود: در این حادثه ترانس گازی این نیروگاه که اخیرا تعمیر شده 

بود، در حال اورهال بود که دچار انفجار شد. )ایلنا(

3  پایان نیروگاه ری و برق آلستوم؛ محسن طرزطلب، مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق حرارتی گفت: اکنون از رده خارج کردن دو 
نیروگاه در دستور کار قرار گرفته است که در نظر داریم امسال این 
طرح در نیروگاه ری و طرشــت )برق آلستوم( اجرا شود. وی افزود: 
راندمان نیروگاه های قدیمی کمتر از 2۰درصد اســت و در صورتی 
که راندمان آن ها به حدود 6۰درصد افزایش داده شود برای کشور و 

دولت بسیار مفید خواهد بود. )ایرنا(

4  شــکایت جدید ایران به دیوان لاهه به خاطــر تحریم؛ لعیا 
جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور روز شنبه در بازدید از مؤسسه 
انستیتو پاستور ایران اعلام کرد: با توجه به تحریم های غیرانسانی 
و ضد حقوق بشری، با پیشنهاد معاونت حقوقی اعتراض جدید در 
دادگاه دادگستری بین المللی در خصوص اثر تحریم بر شیوع بیماری 

ناشی از ویروس کرونا ثبت شد. )مهر(

انتصابات معنادار در آستان قدس
نام مهرداد بذرپاش و پنج وزیر احمدی نژاد در 

حکم هایی که حجت الاسلام مروی امضا کرده است؛ به 
چشم می خورد

همزمان با میلاد امام رضا برخی احکام جدید در آستان قدس توسط 
تولیت آستان قدس صادر شده است که در این احکام بیش از هر چیز، 

اسامی چهره های شاخص اصولگرا به چشم می خورد. با هم ببینیم: 
1  مدیرعالی حرم مطهر: محمدمهدی برادران

2   ریاست دفتر تولیت آستان قدس: حسن رنگرز جدی
3  مشاور و معاون رئیس دفتر: عبدالحمید طالبی

4    مشاور تولیت: رضا خوراکیان )رئیس سابق دفتر تولیت(
5   مشاور علمی و فرهنگی تولیت: محمدرضا مخبر دزفولی 
)دبیر سابق شورای عالی انقلاب فرهنگی، او همچنین عضو شورای 

علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی هم شده است(
6   هیأت امنای حرم مطهر رضوی: قائم مقام تولیت، مدیرعالی 
حرم مطهر رضوی، مدیر حوزه های علمیه کشــور، رئیس سازمان 
اوقاف و امور خیریه، رئیس هیأت امنــای بنیاد بهره وری موقوفات 
و حجت الاســلام والمســلمین محمدباقر فرزانه، حجت الاســلام 
والمســلمین محســن قمی، غلامعلی حداد عادل، محمدحسین 
صفارهرندی )وزیر ســابق احمدی نژاد(، علی کریمی قدوسی، رضا 

مطلّبی کاشانی و انسیه خزعلی. 
7   اعضای شورای راهبردی موقوفات آستان قدس رضوی: 
محمد جواد ایروانی، محمد مخبر دزفولی، سید مرتضی بختیاری 
)وزیر سابق احمدی نژاد(، سید پرویز فتاح )وزیر سابق احمدی نژاد(، 
علیرضا تابش، مصطفی خاکســار قهرودی، محمدرضا اسکندری 

)وزیر سابق احمدی نژاد( و مالک رحمتی.
8   اعضای شــورای علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی: 
رئیس سازمان علمی فرهنگی رضوی، معاون تبلیغات حرم مطهر، 
حجج اسلام علیرضا اعرافی، علی اکبر صادقی رشاد، حمید پارسانیا، 
احمد واعظی، مجتبی الهی خراسانی، محمدمهدی مسعودی، وحید 
جلیلی، مجتبی بذرافشــان مقدم، محمدسعید احدیان، سید علی 

سرابی، مهندس رضا دیشیدی و صدیقه خدیوی.
9   هیأت امنای بنیاد بهره وری موقوفات: محمد مخبر دزفولی 
)رئیس ستاد اجرایی فرمان امام که رئیس این بنیاد نیز شده است(، 
سید مســعود میرکاظمی )وزیر ســابق احمدی نژاد(، سید حسن 
صفاریان، عباس علی آبــادی، محمدرضا فرزین، محمد کافی، علی 

اوتارخانی، ابوالفضل خودمانی.
10  هیأت مدیره بنیاد کرامت رضوی: مدیرعامل بنیاد کرامت 
رضوی، مدیرعالی حرم مطهر رضوی وآقایان مهرداد بذرپاش )رئیس 
هیات مدیره بنیاد(، حسین یکتا، ســید صولت مرتضوی، محسن 

منصوری، داوود پرچمی، مصطفی زمانیان و فهیمه فرهمندپور.

  یک روز با سیاستمداران 

  اقتصاد سیاسی 

اولیانوف: آژانس معتقد به پنهانکاری ایران 
در پرونده هسته ای نیست

نماینده روسیه در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
با تاکید به پایبندی ایران به تعهداتش، به دو سوء 

تعبیر درباره حقیقت امور پیرامون برنامه هسته ای 
ایران اشاره کرد.

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی در وین از جمله آژانس در پیامی 

توئیتری درباره برنامه هسته ای ایران نوشت: دو 
اشتباه درباره حقیقت امور وجود دارد. آژانس 

بین المللی انرژی اتمی به این نتیجه نرسیده است 
که ایران چیزی را پنهان می کند. ایران معاهده 

ان.پی.تی را نقض نمی کند. این موردی آشکار در 
سوء تعبیر وضعیت واقعی امور است.

ایران باردیگر موارد عدم پایبندی کشورهای 
اروپایی به مفاد برجام را به کمیسیون مشترک 

ارجاع داد
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام 

کرد: وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران طی 
نامه ای به آقای بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده برجام، یک بار 

دیگر موارد عدم پایبندی کشورهای اروپایی را 
طبق بند ۳۶ برجام به کمیسیون مشترک جهت 

حل وفصل ارجاع داد.
سیدعباس موسوی اظهار کرد: متعاقب اقدام 
غیرمسئولانه و غیرقانونی سه دولت اروپایی 

) آلمان، انگلیس و فرانسه( در ارائه پیش نویس 
قطعنامه در شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و همچنین تداوم عدم پایبندی 

نسبت به تعهدات بین المللی ناشی از برجام و 
مصوبات کمیسیون مشترک، روز گذشته وزیر 

امور خارجه جمهوری اسلامی ایران طی نامه ای به 
آقای بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنگ کننده برجام، یک بار دیگر موارد عدم 
پایبندی کشورهای اروپایی را طبق بند ۳۶ برجام 
به کمیسیون مشترک جهت حل و فصل ارجاع داد.

سید عباس موسوی اضافه کرد: در نامه وزیر امور 
خارجه تاکید شده است که هرگونه مداخله در 
همکاری های پادمانی جاری بین ایران و آژانس 

مغایر با مفاد برجام بوده و می تواند بر مبانی 
همکاری های پادمانی موجود تاثیرات منفی داشته 

باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران یک بار دیگر ضمن اعلام آمادگی برای حفظ 
و اجرای کامل مفاد برجام توسط همه طرف های 

این توافق، به خصوص ضرورت انتفاع کامل ایران از 
آثار اقتصادی نظام رفع تحریم ها به نحو پیش بینی 

شده در برجام تاکید کرد که در قبال هرگونه 
زیاده خواهی و رفتارهای غیرمسئولانه اقدامات 

لازم و متناسب را اتخاذ خواهد کرد و از سه کشور 
اروپایی قویا می خواهد به جای حرکت در مسیر 

سیاست فشار حداکثری ایالات متحده، با پایبندی 
نسبت به تعهدات خویش، زمینه حفظ و اجرای 

کامل برجام را فراهم آورند.

سی
لما

دیپ
حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: توانمندی 
کشور ما این است که در این ایام کرونایی روی پای خود ایستاد. 
هم در مسائل بهداشتی هم در تولید ماسک، هم در آماده سازی 
کیت ها کار بزرگی شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها همزمان 
انجام دادند، در این مسیر فداکاری کادر درمان هم محفوظ است.

  این ویروس مهمــان ناخوانده اســت،مدت حضورش معلوم 
نیست. با هوای گرم هم نمی رود. متخصصان ما گفتند حضورش 
ادامه دار است. این ویروس ناشناخته اســت اول پیرها را درگیر 
می کرد الان جوان ها را هم درگیر می کند. علائمش هم دائما در 

حال تغییر است.
 قراری داشتیم با مردم عزیزمان و گفتیم باید تمام پروتکل های 

بهداشتی رعایت شود.
  از روز اول گفتیم تمام مراکز تولیدی باید فعال باشــند. تمام 
فروشگاه ها، مراکز بهداشتی و درمانی هم فعال بودند. مدتی بقیه 
مشاغل را تعطیل کردیم و مدتی سفر را هم ممنوع کردیم. در زمان 
بازگشایی مجدد قراری گذاشتیم با مردم و گفتیم به شرط رعایت 
تمام پروتکل های بهداشتی مراکز باز می شوند و هرچه پروتکل ها 

بیشتر رعایت شود گشایش ها هم بیشتر می شود.
 مردم عزیز،کسی نباید مبتلا شدن با این بیماری را ننگ و عار 

بداند و اگر مبتلا شد از دیگران پنهان کند.
  پدیده کرونا یک پدیده چند وجهی است و موضوع تنها موضوع 
درمانی و بهداشتی نیست. موضوع فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 
و روابط بین الملل است و بسیاری از مسائل درهم تنیده است. در 
داستان پدیده کرونا، داستانی که نظیر آن را در طول قرن گذشته 
نداشتیم که این همه پیچیدگی داشته باشد و در جوامع مختلف در 

سایه این پدیده خطرناکی که به وجود آمده است و این ویروس با 
مسائل بسیار متعددی روبه رو شدند.

 رشد اقتصادی دنیا به طور متوسط در سال 2۰19، 2.9 دهم 
بوده است ولی در سال 2۰2۰ که با این ویروس روبه رو شدیم رشد 
اقتصادی منهای 3 شده که نشان می دهد این ویروس چه تحول 
بزرگی را متاسفانه به صورت منفی در اقتصاد دنیا گذاشته است.
این شرایط در کشورهای پیشرفته بدتر است. به طوری که رشد 
اقتصادی در سال 2۰19 در کشــورهای پیشرفته 1.۷ هم بوده و 
در سال 2۰2۰ پیش بینی این است که منهای 6.1 باشد بنابراین 

شما می بینید چه شرایطی از نظر اقتصادی به وجود آمده است.
  صداوسیما بیشتر باید در این زمینه تلاش کند و کسی نباید 
ابتلا به این بیماری را  پنهان کند. طرف نباید به آزمایشگاه بگوید 
که اگر تست من مثبت شد خواهش می کنم به کسی اطلاع نده 

و خودم می گویم.
   اگر رستورانی همه اصول و پروتکل ها را مراعات می کند، اجازه 
بدهیم کارش را ادامه دهد و اگر رستورانی مراعات نمی کند تذکر 

دهیم و اگر رعایت نکرد آنجا را برای چند روز ببندیم.
  از یکشنبه استفاده از ماســک در محیط های عمومی شلوغ 
باید اجباری باشد و چنانچه کسی بدون ماسک به دستگاه، نهاد یا 
ارگانی برای دریافت خدمت مراجعه کرد، باید از او بخواهند ماسک 
داشته باشد و حتی باید از حضور کارمندان و کارکنان در ادارات 
و دستگاه ها در صورت عدم رعایت دستورالعمل های بهداشتی و 

استفاده نکردن از ماسک جلوگیری شود.
  نباید اجازه داد حساسیت مردم و احساس خطر آنان نسبت به 
بیماری کاهش یابد. در همین راســتا ستادهای  استانی مقابله با 

کرونا موظف شدند با بررسی شرایط نسبت به تعطیلی یا افزایش 
محدودیت ها تصمیم گیــری کرده و با هماهنگــی کمیته های 
تخصصی ســتاد ملی مقابله با کرونا تصمیمات خود را اجرا کنند 
و چنانچه در این مسیر نیاز باشد از نیروی انتظامی و بسیج برای 
حســن اجرای تصمیمات کمک بگیرند و البتــه دولت نیز تمام 
تلاش خود را به کار گرفته تا با گسترش حداکثری خدمات دولت 
الکترونیک از مراجعات غیرضروری مردم به ادارات و دســتگاه ها 

برای دریافت خدمات بکاهد.
  ما باید فرهنگ را بالا ببریم. هرکسی مبتلا شد وظیفه دارد که 
بگوید و خود را برای 1۴ روز قرنطینه کند. آزمایشگاه ها، پزشکان و 
بیمارستان های ما موظف هستند که اعلام کنند. کسی که آلوده  
است نباید به جامعه بیاید و دیگران را آلوده کند. نمی شود که در 

این مواقع همکاری نکرد.
  برخی افراد اصلا علائم بیمــاری را ندارند. اگر می خواهیم به 
فردی نزدیک شویم، همه باید مبنا را بگذاریم که آن فرد مبتلا به 
کروناســت. یا فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کرده یا از ماسک 
استفاده کنیم. در اجتماعات بزرگ هم شرکت نکنیم. در اجتماع 
بزرگ حاضر می شــویم و در پی آن گرفتاری پیــش می آید. در 
اجتماع بزرگی که همه کنار هم نشستند و غذا صرف می کنند، در 

عروسی ها و در برخی مراسمات اینگونه است.
  روند ما اینگونه بوده و اگر چیزی را می خواستیم ممنوع اعلام 
کنیم، آن را در کل کشــور ممنوع می کردیم. مــا به این نتیجه 
رسیدیم که لازم نیست برخی مســائل را در سطح کشور ممنوع 
اعلام کنیم. برای آنکه برخی مشــکلات مربوط به استان خاصی 
است. در نتیجه آن، ما ممنوعیت ها را به خود استان ها سپردیم. 
البته در جلسه تاکید شد که این شرایط هیچ کدام ثابت نیست. نه 
قرمز ثبات است و نه سفید و ممکن است تغییر یابد، مانند فرش 
تقلبی است که رنگ آن تغییر می یابد. البته برخی جاها شرایط 
کمی متفاوت است. نمی شود که بگوییم وضعیت مناطق همیشه 
ثابت خواهد بود و به خصوص باید دانست که برخی مکان ها که از 
اول وضعیت سفید داشتند، تا حد زیادی در معرض خطر هستند.

ماسک زدن اجباری شد
روحانی: مبتلا شدن به کرونا ننگ و عار نیست 

  میدان مشق             مصطفی آرانی

1   در روزهای گذشته درخصوص ماجرای حاج احمد متوسلیان، 
تفاوت روایت مشــخصی بین نیروهــای وزارت خارجه و نیروهای 
نزدیک به نظامیان وجود دارد. روایت وزارت خارجه که در بیانیه این 
نهاد و نیز در سخنان دیروز امیرعبداللهیان مشخص است، این است 
که حاج احمد و یارانش در اسرائیل هستند و اسیر صهیونیست ها. 
روایت غیررسمی ســپاه که از خبرنگارهای نزدیک این نهاد مثل 
حسین دلیریان منتشر شده، این اســت که حاج احمد و یارانش به 
شهادت رسیدند و نقطه دفنشان در لبنان هم مشخص است. ممکن 
است این تفاوت، به خاطر تفاوت منابع اطلاعاتی باشد ولی راهبرد 
وزارت خارجه، راهبردی د یپلماتیک تر است. تجربه شهید تندگویان 
به ایران آموخته که تا وقتی که از شهادت کسی خبر قطعی نداشتیم، 
نباید مفقودالاثر را شهید معرفی کنیم چراکه در این صورت ممکن 

است او زنده باشد و پیکر او به ما تحویل داده شود. 

2    در روزهای گذشته، خبرهایی به نقل از رسانه های خارجی 
درباره اتفاقات داخل ایران منتشــر شد. انتشــار این اخبار در این 
رسانه ها گاهی، رســانه را به عنوان یک ابزار دیپلماسی کشورهای 
دیگر درآورده است. به طور مثال به خبر نیویورک تایمز توجه کنید 
که در آن این رسانه به نقل از مقامات رژیم صهیونیستی اعلام کرده 
که این رژیم در ماجرای پارچین دست نداشته است. چنین خبری 
درحالی منتشر شده که در روزهای گذشــته دست کم در فضای 
مجازی، نیروهای اپوزیسیون به شدت بر انجام اقدامات خرابکارانه 
توسط این رژیم در ایران تاکید دارند اما ظاهرا مقامات رسمی این 
رژیم از ترس احتمال روی دادن وقایعی مثل آنچه در مورد شــبکه 
آب تل آویو در یکی دوماه قبل صورت گرفــت، نمی خواهند به این 

احتمالات ضریب بدهند. 
3  یکی دیگر از این خبرها، خبر خبرگزاری کانادایی CBS است 

در مورد اینکه، فایلی صوتی به دســت این شبکه رسیده که نشان 
می دهد ایران برای مخفی کردن اقدامات نظامی خود در شب حمله 
به عین الاسد، از بستن فضای پروازی امتناع کرده است. این درحالی 
است که کاربران اپوزیسیون و رسانه های خارجی در همان روزها، 
مدام اعلام می کردند که ایران از چندساعت قبل به آمریکا و حتی به 
کشورهایی مثل فنلاند و دانمارک اعلام کرده که قصد حمله دارد. 
حالا کدام را باید باور کنیم؟ فایل صوتی امروز یا خبرهای آن روز را. 

4   یک خبر دیگر را رویترز اعلام کرده و در آن به نقل از سه مقام 
شبه نظامی و یک مقام محلی در عراق اعلام کرده که حمایت ایران 
از شبه نظامیان شیعه در این کشــور، به خاطر بسته شدن مرزها در 
ایام کرونا کم شده است. پذیرش این روایت با روایت های سابق این 
رسانه ها از عراق نمی خواند. رسانه هایی که می گفتند ایران در عراق 
پایگاه دائمی دارد و تمامیت ارضی این کشور را نقض کرده است و... 
بالاخره کدام را باید باور کنیم؟ بسته بودن مرزها یا خبرهای چندروز 
یک بار مبنی بر سفر سردار قاآنی به عراق؟ کاهش نفوذ ایران در عراق 
به خاطر بسته بودن مرز یا روایت های دیگر مبنی بر اینکه ایران، خاک 

عراق را متعلق به خود می داند و به مرز بی توجه است؟

کدام را باید باور کنیم؟
چهار نکته درباره حاج احمد متوسلیان، پارچین، هواپیمای اوکراینی و حمایت از حشد الشعبی

  قابی از دیدار جمعی از علما با اسحاق جهانگیری معاون اول رییس جمهور در محل ساختمان کوثر نهاد ریاست 
جمهوری. احتمالا در این دیدار از این علما برای تاثیرگذاری بر مردم برای رعایت تدابیر بهداشتی در ایام کرونا درخواست 

شده است. عکس از مرضیه موسوی. 
 یکی از نخستین کارهای محمد مهدی دادمان در مقام ریاست حوزه هنری، تقدیر از جمال شورجه به عنوان 

 ربیعی، آشنا و صالحی در جلسه دیروز ستاد ملی کرونا. عکس از نهاد ریاست جمهورییک هنرمند فرهنگی بوده است. عکس از سید محمود حسینی، تسنیم. 

  عکس نوشت

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

امیرعبداللهیان:حاج احمد هنوز در اسرائیل زندانی 
است؛ حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در 
امور بین الملل در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: رژیم 
اشغالگر صهیونیستی در تابستان 1361 اقدام به ربایش آقای 
احمد متوسلیان و ســه دیپلمات دیگر در لبنان کرد و ضمن 
ارتکاب این جنایت جنگی تاکنون هیچ اطلاعاتی نداده است. 
از نظر ما این دلاورمردان در زندان رژیم صهیونیستی به سر 
می برند و تاکنون هیچ سند موثقی دال بر شهادت آنان وجود 

ندارد. )خبرگزاری صداوسیما(
 مجمع مدیر تربیت نمی کنــد؛ اداره کل روابط عمومی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با تکذیب برگزاری دوره تربیت 
مدیران راهبردی در استان خوزســتان اعلام کرد: برگزاری 
دوره12ماهه تربیت مدیران راهبردی توسط مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و دانشگاه تربیت مدرس با حضور مقامات ارشد 
کشوری تکذیب می شود. اخیرا آگهی برگزاری دوره ای ویژه 
مدیران سطوح ارشد و میانی منتشــر شد که گفته شده بود 
اساتید آن محسن رضایی، قالیباف، احمد توکلی و ضرغامی 

هستند. )خبرگزاری صداوسیما(
 پنج سوال نماینده اصولگرا از رئیس جمهور؛ سیدناصر 
موسوی لارگانی، طراح طرح ســؤال از رئیس جمهور دیروز 

چهار محور سوال خود از رئیس جمهور را بیان کرده است: 
1. چرا و به چه دلیل قیمت های ارز خارجی به سرعت در حال 

افزایش و ارزش پول ملی در حال کاهش است؟
2. علت از هم گســیختگی اوضاع بازار مسکن، خودرو و تورم 
عجیب و غریب چندصد درصدی بازار مسکن چیست و چرا 
دولت طی هفت سال گذشــته هیچ اقدام جدی برای تأمین 
مســکن مردم و کنترل قیمت و کیفیت خودرو انجام نداده 

است؟

3. در کجای برجام اشــتباه اســتراتژیک مرتکب شدید که 
آمریکا بدون کوچک ترین هزینه از این توافق خارج و اروپا هم 
با پررویی تمام همچنان خواستار اجرای کامل برجام از سوی 
ایران است، بدون آنکه خود به تعهداتش عمل کند، حتی در 

حد عملیاتی کردن طرح حقیرانه اینستکس.
۴. قرار شد دولت به خاطر مشــکلات ناشی از بیماری کرونا 
به واحدهای تولیدی و بخش های آسیب دیده وام اعطا کرده 
و کمک نماید. اما صدای اعتراض همه بخش ها بلند اســت. 
دولت در این زمینه چه کاری کرده و چقدر کمک کرده است؟
5. از فروردین 9۷ که قیمت دلار دولتی ۴ هزار و 2۰۰ تومان 
اعلام شد تا امروز چند میلیارد دلار به این قیمت عرضه شده 
است؟ به چه کسانی داده شده و سرنوشت این دلارها چه شده 

است و چه تأثیری بر کنترل تورم داشته است؟
 گزیده ای مصاحبه رسول منتجب نیا، دبیر کل حزب 
اصلاح طلب جمهوریت را بخوانید در نقد شــورای عالی 
اصلاح طلبان: آقایان بگویند ما در ســال 9۴ چه توفیقی به 
دست آوردیم؟ از جمله درباره لیست امید یعنی مجموعه ای 
از نمایندگان که وارد مجلس شــدند چه توفیقی به دســت 
آورده  ایم؟ نمایندگانی که اکثریت شــان اصلاح طلب نبودند 
چون همه کاندیداهای رده اول رد صلاحیت شــدند. بر این 
باورم که رد صلاحیت  بسیاری از اصلاح طلبان به دلیل ایجاد 
حساسیتی است که این شــورا ایجاد کرد. به هر حال شاهد 
بودیم که مجلس دهم هم جزو مجالــس ناتمام بود که همه 
می نالیدند و نگران بودند. به هر حال لیست امید هم نتوانست 
جایی برای خودش باز کند و یک اقدام اساســی انجام دهد. 

)برنا(
گزیده ســخنان اکبر ترکان را بخوانید در پیش بینی 
انتخابات سال 1400: دولت بعدی دولتی اصولگرا خواهد بود 

و بعید می دانم از کاندیداهــای اصلاح طلبان هیچ کدام تایید 
صلاحیت شــوند. اگر یک نفر که مورد تایید مجلس یازدهم 
باشد رئیس جمهور شود و به او کمک کنند که جلو برود شاید 
بهتر باشد. با توجه به ترکیب قوا کاری از دست رئیس جمهور 
اصلاح طلــب برنخواهد آمد. معتدل تــر از روحانی که وجود 
ندارد؛ آیا می تواند کار کند؟ مجلس نامه ای به رئیس جمهور 
نوشت و بدون اینکه فشــارها و ظلم بین المللی و تحریم های 
ظالمانه را در نظر بگیرند همه چیز را به روحانی برگرداندند. 
آیا واقعا همه چیز بــه روحانی برمی گردد؟ آیــا باید اثرات 
دشمنی های اســتکبار جهانی و توطئه های صهیونیستی را 
نادیده بگیریم و همــه چیز را متوجه مشــکلات مدیریتی 

نیروهای معتدل کنیم؟ )برنا(
 ناصری: اصلاح طلبان واقعی با روحانی اختلاف بنیادین 
دارند؛ گزیده مصاحبه فارس را بخوانید با عبدالله ناصری، 

از اعضای شورای مشورتی رئیس دولت اصلاحات:
- گفته اید که اگر امروز اصلاح طلبان بخواهند بدون تحلیل از 
نحوه مدیریت کرونا، بدون تحلیل از حوادث آبان ماه و همه 
حوادث ســال های اخیر دوباره وارد عرصه انتخابات 1۴۰۰ 
شوند، شــرایط به مراتب بدتری از انتخابات دوم اسفند پیدا 

خواهند کرد. این را بیشتر توضیح بدهید؟ 
جامعه ایران از دی ماه 96 بعد از ۴۰ سال وارد دوره جدیدی 
شده است. همان دوره ای که مشــخصه بارزش قطب بندی 
شــدید دوگانه حاکمیت و جامعه مدنی اســت. از این پس 
مردم ایران جریانات سیاسی را متناسب با موضع گیری آنها 
نسبت به جنبش های اجتماعی یا نقد و ارزیابی شفاف قدرت 
محک می زننــد. اصلاح طلبان اصلی اگر چــه بعضاً در مورد 
حوادث 96 و 9۸ موضع صریح گرفته اند اما این کافی به نظر 
نمی آید. به عنوان مثال بعضی از دوســتان مــا براین باورند 

چون دولت شرایط سختی دارد و در میان اقتدارگرایان سایر 
نهادها گرفتار شده است، نقد آن را باید با مسامحه نشان داد. 
این اشتباه محض اســت. آقای روحانی که جنبش اجتماعی 
آبان 9۸ را یک آشوب هدایت شــده می داند، نباید تفاوتی با 
رؤسای سایر قوا داشته باشد و او که همراه با رسانه حکومتی 
صداوسیما موضع گیری می کند یا بسیاری از مدیران ارشد او 
هم ضعیف تر هستند و هم ضدیت بیشتری با اصلاحات نسبت 
به دولت احمدی نژاد دارند به هیچ وجه قابل دفاع نیســت. 
بنابرایــن اصلاح طلبان واقعی در تحلیــل رخدادهای ملی و 
بین المللی دوســاله اخیر اختلافات بنیادین با آقای روحانی 
و بســیاری از مردان او دارند و بیان اختــلاف بنیادین نباید 
تحت الشعاع شرایط سخت دولت روحانی قرار گیرد. )فارس(

 محسن هاشمی: در 1400 نباشیم؛ حذف خواهیم شد؛ 
گزیده ای از مصاحبه با محسن هاشمی درباره انتخابات آینده 
ریاست جمهوری را بخوانید که در آن از موضع رئیس شورای 
مرکزی کارگزاران ســازندگی صحبت کرده است؛ انتخابات 
ریاســت جمهوری فضایی متفاوت با مجلس دارد. از یکسو 
موضوع قومیت ها و محلی گرایی در انتخابات ریاست جمهوری 
کمتر تاثیرگذار است و از سوی دیگر مسائل سیاسی و کلان در 
این انتخابات تاثیر بیشتری دارد. اگر اصلاح طلبان قادر باشند 
که برنامه اجرایی و متفاوتی برای حل مشــکلات کشور ارائه 
دهند با توجه به چشــم انداز فعلی کشور، امکان احیای بدنه 
اجتماعی خود را دارند و باید توجه داشت که عملکرد یکساله 
مجلس یازدهم، وعده های آنان برای حل معیشت جامعه را 
نیز محک خواهد زد امــا اگر اصلاح طلبــان بخواهند مانند 
انتخابات مجلس حضور جدی و رسمی در انتخابات نداشته 
باشند، طبیعتا از صحنه رسمی سیاست دست کم برای کوتاه 

مدت حذف می شوند. )ایسنا(

چهار تحلیل اصلاح طلبانه از وضعیت سیاسی: محسن هاشمی، اکبر ترکان، عبدالله ناصری و رسول منتجب نیا



پرونده  روز
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    خبر روز

     عکس یک

 ماجرای مداخله در بازار ارز در سال 93 به روایت رئیس کل سابق بانک مرکزی
 ولی الله سیف معمای دلار را تحلیل می کند

به افزایش قیمت دلار حساس نباشید!

ولی الله سیف، رئیس کل سابق بانک مرکزی دیروز 
گفت وگویی با خبرگزاری فارس انجام داد که بازتاب 
وسیعی در فضای مجازی داشت. اشاره او به پشت 
پرده بعضی سیاست های پولی و ارزی کشور،  در این 
روزها که قیمت دلار و سکه بدون وقفه بالا می رود 
اتفاق معناداری است. سیف بین ســال 92 تا 97 
رئیس بانک مرکزی بود و در دوران مدیریت او شاهد 
شوک ارزی مشابهی بودیم. به اضافه اینکه اتفاقاتی 
مثل بحران موسسات مالی و اعتباری و برجام و ... 
هم در دوران مدیریت او رخ داد. در ادامه گزیده ای 
از گفت وگوی این اقتصاددان و سیاستمدار 68 ساله 

را می خوانید.
 زمان ریاســت جمهوری مرحوم آقای هاشمی 
رفسنجانی، بنده مدیرعامل بانک صادرات بودم. من 
را دعوت کردند به یک جلسه  خیلی مهم که رئیس 
کل و معاون ارزی بانک مرکزی ترتیب داده بودند. 
تاکید کردند معاونان بین الملل بانک ها هم حضور 
داشته باشــند. رئیس کل آمد و معاون ایشان آقای 
دکتر کاشان بود. آقای رئیس کل اشاره کرد که ما 
تصمیم گرفتیم به هر متقاضی بدون محدودیت تا 
ســقف 10هزار دلار بدهیم. این باعث بُهت اعضای 
جلسه شد. همه تعجب کردند و گفتند مگر می شود؟ 
برای چه می خواهید این کار را انجام دهید. معاون 
ارزی بانک مرکــزی هم با مدیــران عامل بانک ها 
هم نظر بود. یادم می آید وقتی رئیس کل با چنین 
فضایی مواجه شــد گفت چند لحظه صبر کنید. از 
جلسه بیرون رفت و حدود 20 دقیقه بعد برگشت 
و گفت من با حاج آقا )رئیس جمهور وقت( صحبت 
کردم و ایشــان به هیچ وجه قانع نمی شوند که این 
کار انجام نشود. باید این کار انجام شود اما پذیرفتند 
ســقف پرداخت به هر متقاضی از 10هزار دلار به 

5 هزار دلار کاهش یابد.
 یــک دور باطــل را در همه دوره های ریاســت 
جمهوری شاهد بوده ایم. در ابتدا روسای جمهور با 
سیاست های باز اقتصادی و تجاری شروع می کنند. 
علت هم آن اســت که واردات ناشــی از سرکوب 
نرخ ارز به ظاهر ســبب کاهش تورم و ایجاد نوعی 
رفاه و گشــایش در جامعه می شــود. براین اساس 
دولت ها به خصوص در دور اول به هیچ وجه حاضر 
به اعمال محدودیت در واردات و مدیریت تقاضای 
ارز نیســتند و در مقابل در دور دوم با بحران ارزی 

مواجه می شوند.
 گفته می شــود بر اســاس متغیرهای اقتصادی 
بهترین شــاخص ها مربوط بــه دولت های هفتم و 
هشتم است که آقای خاتمی رئیس جمهور بودند. 
دلیل آن هم این نیست که رئیس جمهور متخصص 
در اقتصاد بــود بلکه دلیل اصلی آن بــود که اداره 
اقتصاد را به متخصصان اقتصادی ســپرده بودند و 

به همین دلیل نتایج بهتری را ملاحظه می کنیم.
 تورم به طور متوسط از سال 80 تا امروز را ببینید 
و نرخ ارز را هم ببینید. اگر همان روند و فضا وجود 
داشــت الان نرخ ارز باید به 14 یــا 15 هزار تومان 
می رسید. خب چطور فکر می کنید نرخ ارز باید در 

سطح 4 هزار تومان بماند؟
 من در سال 96 پیشــنهادم به دولت این بود که 
اینقدر به نرخ ارز حساسیت نشــان ندهید و اجازه 
بدهید نرخ ارز افزایش یابد. چه اتفاقی می افتد؟ اگر 
این حرف پذیرفته می شد اینقدر التهاب نداشتیم. 

شاید خیلی از اتفاقات رخ نمی داد.
 اقدامات ما برای مداخله در بــازار از تیرماه 93 
شــروع شــد. تا قبل از آن هیچ مداخله ای در بازار 
نکردیم. زمانی که فکر می شــد توافــق به نتیجه 
می رسد، فکر می کنم حوالی شهریور 93 بود. تصور 
می شد اگر خبر توافق منتشر شود یکدفعه نرخ ارز 
افت کند و شرایط برعکس شود، مثل دوره پذیرش 
قطعنامه. آنجا عنوان کردم اگر این اتفاق بیفتد من 
وارد بازار می شــوم و ارز می خرم. به شــدت به من 

انتقاد شد که این حرف ها چیست.
 در دی ماه 95 خدمت حضرت آقا رفتم، وقتی از 
جلسه برگشتم به آقای رئیس جمهور گزارش دادم. 
از قبل نگفته بودم اما وقتی از جلسه برگشتم به آقای 
رئیس جمهور گزارش دادم. گفتم شما گاهی اوقات 
مطرح می کنید آقا خیلی نسبت به نرخ ارز حساس 
هستند اما من احساس کردم ایشان موافق هستند. 
البته در همان جا تاکید کردم که اســتنباط من از 
صحبت و واکنش ایشان این بود. آقای رئیس جمهور 

گفتند من مفصل با آقا صحبت کردم و نظرات ایشان 
را می دانم و آن چیزی که من می گویم اجرا شود و 
من هم نظرات ایشــان را می گویم. یعنی استنباط 

ایشان این بوده است.
 در ســال 93 یک میلیــارد و 800 میلیون دلار 
برای تنظیم بــازار عرضه شــد. از طریق صرافی ها 
هم به صورت نقــد و هم حواله. بانــک مرکزی در 
سابقه خودش همه جور عملیاتی داشته است. دهه 
70 با یکی دو صرافی در دوبی قرار می گذاشــتند و 
می فروختند یا در سلیمانیه. آن زمان ما آقای کیّال 
را داشتیم که از طرف بانک مرکزی ارز می فروخت و 

خودش هم در پاساژ افشار حجره داشت.
 اشتباه اســتراتژیک دولت در ســال 95 اصرار 
بی منطق بــر بازگرداندن نرخ بــه محدوده 3700 
تومان بود. در صورتی که گزارشــات کارشناســی 
حاکی از این بود که نرخ باید در ســال 95 از 4هزار 

تومان عبور می کرد.
یکی از اتفاقات سال 96 اجرای همان توطئه ای 
بود که در نتیجه تصمیم مشترک عربستان و امارات 
با آمریکا به اجرا درآمد. علاوه بر این محدودیت های 
بسیار شدیدتری نسبت جابه جایی و تامین اسکناس 
اعمال شــده بود. با ورود به بازار و افزایش تقاضا از 
طریق ســلیمانیه و دوبی مانع ایجاد تعادل در بازار 
ارز داخلی می شدند. افزایش فشــار تقاضای برای 
خرید ارز آن هم به صورت اسکناس در بازار داخل  
در شــرایطی که در جانب عرضه محدودیت وجود 
داشت عملا منجر به روند افزایشی قیمت ارز در بازار 
می شد. در نیمه دوم سال 96 استفاده از منابع ارزی 
خودمان در بعضی از کشورها مثل کره و ترکیه حتی 

برای خرید کالاهای اساسی هم محدود شده بود.
 اطلاعاتی به دســت آوردیم که آمریکایی ها به 
بانک های اروپایی که با ایران کار می کردند، مراجعه 
می کردند و می گفتند شما مراقب باشید و با ایران 
کار نکنیــد. مثلا یک بانک سوئیســی که پذیرفته 
بود با ایران کار کند، آمریکایی ها با آن بانک تماس 
گرفته و گفته بودند نباید با ایران کار کنید و در غیر 
این صورت با ما طرف می شوید. یک بانک دیگر در 
آلمان بود و آمریکایی ها تماس گرفته و گفته بودند 
شما با ایران همکاری می کنید، درست است که با 
بانک های آمریکایی ارتباطــی ندارید اما اگر به این 
رویه ادامــه دهید بانک های کارگزار شــما را ملزم 

می کنیم با شما کار نکنند.
 چین هم چندان کار نمی کرد. بانک های چینی با 
ما ملاحظه داشتند. خودم با رئیس کل بانک مرکزی 

چین صحبت کردم که گفت این دیگر تصمیم خود 
بانک هاست.

 در ســفری کــه بــه اتفــاق معــاون وقــت 
ســرمایه گذاری های خارجی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی به چین داشــتم معادل 35 میلیارد دلار 
قراردادهای فاینانس امضا شد اما اجرای آن با آمدن 

ترامپ متوقف شد.
 من گفتــم تقریبا هیچ اما بالاخــره اتفاق هایی 
افتاده بود. مثلا ماهی 700میلیون دلار که در اوایل 
در طول 7 ماه وصول شد از محل منابع مسدود شده 
حاصل از فروش نفت که در فضای اقتصادی آن روز 
کشور نقش مثبتی داشــت توانست مورد استفاده 

قرار گیرد.
 آقای رئیس جمهور انتظارات زیادی را ترســیم 
کرده بود. مثــلا همان زمانی که ایشــان گفت در 
روز اول اجرای برجام هزار ال ســی باز می شــود 
من خصوصی به رئیس دفتر ایشــان گفتم از کجا 
این اطلاعات به ایشان داده شــده است؟ گویا این 
اطلاعات توســط یکی از اعضای اتاق بازرگانی به 
ایشــان داده شــده بود. توقع از برجام را به صورت 
افراطی بالا برده بودند. توقع کارشناسی منطقی از 
برجام نمی توانست اینقدر باشد. راجع به سوئیفت 

یادتان می آید چه فضایی بود؟
 این سوئیفت اصلا هیچی نبود و همین الان هم 
هیچی نیست. آن زمان به یک تابو تبدیل شده بود.

  بعد از برجام بخش زیادی از منابع ارزی مسدود 
شده بانک مرکزی در دســترس قرار گرفت. رتبه 
ریســک کشــور بهبود یافت و ارتباط با بیمه های 
صادراتی کــه لازمه اســتفاده از منابــع فاینانس 

بین المللی است مجددا از سرگرفته شد.
 در بانک مرکزی نیاز به نیروی متخصص داریم. 
همین آقای عراقچی )احمد( را که به بانک مرکزی 
دعوت کردم هنوز عده ای از من سوال می کنند که 
چه کسی عراقچی را به شما تحمیل کرده بود. در 
حالی که هیچ کس او را به من تحمیل نکرده بود. 
عموی ایشان )عباس عراقچی دیپلمات( اصلا خبر 
نداشت. من خودم دو سه بار در مسیر سفر بحرین 
ایشــان را دیدم و با هم آشنا شــدیم. در آن زمان 
ایشــان در وزارت امور اقتصادی و دارایی بود. بعد 
جلساتی با او گذاشتم و دیدم این آدم واقعا فرد قابل 
استفاده ای است و اولین بار او را به عنوان مدیر کل 
حوزه هیات عامل در بانک مرکزی انتخاب کردم... 
همین سامانه نیما موتور اصلی اش را عراقچی راه 

انداخت.

اسم محمدعلی کامفیروزی وقتی سر زبان ها افتاد که در 
ماه رمضان ســال 95 در دیدار با رهبری گفت   »پرسش 
از برخی نظرات حضرتعالی« منجر بــه برخورد قضایی 
می شود. بعد هم ادامه داد: »بعضاً انتقاد از وضعیت برخی 
نهادهای تحت نظر جنابعالی یا پرســش از برخی نظرات 
حضرتعالی منجر به برخورد با نشریات شده و مدیرمسئول 
و سردبیر و نویسنده را راهی راهروهای پرپیچ و خم دادسرا 
و دادگاه می کند... آقای خامنه ای، خون پدر من روی این 
خاک ریخته شــده. من نمی توانم این خاک را رها کنم. 
من نمی توانم بی تفاوت باشم. از شما خواهش می کنم که 
بفرمایید شیوه تعامل با من و امثال من چگونه باید باشد؟« 
او اینطور پاسخ شــنید: »مخالف بنده حرف زدن اصلًا نه 

مؤاخذه دارد، نه جرم است.« 
بعد پایان سر و صدای این حرف ها، کامفیروزی برای چند 
سال در سطح رسانه های عمومی کم رنگ شد، البته او اغلب 
در نشست های دانشجویی حضوری فعال داشت و به عنوان 
دانشجوی دکترای حقوق یک فعال دانشجویی شناخته 
شده محسوب می شد اما آنچه دوباره او را به صدر خبرها 
برگرداند، خبر محکومیتش به دو سال حبس تعلیقی و 60 
بار سفر به شیراز و مراجعه به »نهادهای ذی ربط« در طول 
پنج سال بود، یعنی ماهی یک بار. هنوز چیزی از حواشی 
این خبر کم نشده بود که دیروز خبر رسید کامفیروزی در 
دادگاهی دیگر به کلی از اتهامات تبرئه شده است. آنچه 
در چند روز گذشته، گذشت و در نهایت به تبرئه منتهی 
شد به تعدادی خبر کوتاه و یک رشته توئیت بلند محدود 

می شود. 
بلافاصله بعد از انتشــار خبر محکومیــت کامفیروزی، 

محمد علی باقرپور وکیل   او   به انصاف نیوز گفت:  »پس از 
گذشت حدود دو سال از سخنرانی موکل من در جمعی 
از دانشجویان دانشگاه شیراز به مناسبت روز دانشجو در 
سال 9۷، پیرو شکایت سازمان اطلاعات سپاه فجر استان 
فارس، حکم محکومیت ایشان به تحمل دو سال حبس 
تعلیقی به همراه الزام به 60 بار مسافرت به شیراز و مراجعه 
به سازمان اطلاعات سپاه، توسط قاضی شعبه اول دادگاه 

انقلاب شیراز صادر شده است.«
باقرپور حکم صادره درباره موکلش را غیرقانونی دانسته و 
گفت: »موکل من هیچ توهینی به رهبری انقلاب نکرده 
اســت، خودشــان هم این را می دانند. اصلا هیچ لفظ یا 
عبارت توهین آمیزی در کل سخنرانی آقای کامفیروزی 
در دانشگاه شــیراز وجود ندارد. ما در دفاعیات مان مکررا 
به این مسئله اشاره کردیم و گفتیم اگر توهینی به رهبری 
صورت گرفته، لفظ و عبارت آن چیست؟ قاضی دادگاه هم 
در رأیی که صادر کرده، مثلا خواسته به مصادیق توهین 
در سخنرانی موکل اشاره کند و آمده به صفحه ۱5 پرونده 
استناد کرده که بخشی از سخنرانی موکل من است که در 
آن آقای کامفیروزی فقط یک جمله درباره رهبری گفته 
و آن هم این است که »عملکرد رهبری هم عملکرد قابل 
انتقادی است در دفاع از حقوق و آزادی های شهروندان.« 
خب کجای این حرف توهین است؟ اگر قابل انتقاد خواندن 
عملکرد رهبری را توهین بدانیم، خــب این حرف بارها 

توسط خود ایشان هم بیان شده است.«
این وکیل دادگستری ضمن تشریح دیگر مفاد رأی صادره 
گفت: »یا در بخش دیگری از رأی، ابراز تأسف موکل من 
نســبت به وضعیت یکی از وظایف و اختیارات رهبری، 

توهین دانسته شده است؛ ما در جلسه دادگاه هم گفتیم که 
ابراز تأسف معنایی جز ابراز نگرانی و ناراحتی ندارد و لفظ 
مصطلحی است که بارها و بارها در ادبیات روزمره استفاده 
می شود و هیچگاه هم توهین آمیز تلقی نمی شود. ما آنجا 
گفتیم که نه توهینی انجام شده و نه قصد توهینی وجود 
داشــته و ضمنا مفصلا دفاعیاتی را در رد اتهام بی اساس 
وارده طرح کردیم اما متأسفانه ریاست دادگاه توجهی به 

دفاعیات ما نکرد.«
بعد از این مصاحبه، خود کامفیروزی هم در رشته توئیتی 
بلند موضوع را توضیــح داد و اعلام کرد که تمام  ســه، 
چهار  سال گذشــته را به روش های مختلف تحت فشار 
بوده   و بعضی از اتهاماتــی که در این ســال ها به او وارد 
کرده اند تا جایی بی پایه بوده که در همان جلســات اول 
در دادســتانی، از اتهام تبرئه می شده است اما این بار کار 
او بیخ پیدا کرد. البته محکومیت کامفیروزی رای دادگاه 
بدوی بود و وکیل او خبر از تجدیدنظرخواهی موکلش داد، 
اقدامی که موثر واقع شد و نظر دادگاه تجدید نظر کاملا 
با دادگاه اولیــه تفاوت پیدا کرد. دیروز مرکز رســانه قوه 
 قضائیه نوشت: »پرونده محمدعلی کامفیروزی که با اتهام 
توهین به مقام معظم رهبری در جریان رسیدگی بدوی 
منجر به صدور رأی غیر قطعی دو ســال حبس شده بود، 
با تجدیدنظرخواهی وی مجدد در دســتور کار رسیدگی 
در دادگاه تجدیدنظر قرار گرفت.پس از دریافت تقاضای 
تجدیدنظر خواهی وی ؛ پرونده در شعبه اول دادگاه تجدید 
نظر استان فارس مطرح شد و با رسیدگی به این پرونده 
امروز به صورت فوق العاده در دســتور کار شــعبه مزبور 
قرار گرفت. بر اساس رأی صادر شده، قضات صادرکننده 
رأی خاطرنشان کرده اند که کامفیروزی در تمام مراحل 
رسیدگی منکر اتهام توهین به رهبری شده و همچنین 
در گزارش ضابط پرونده نیز این اتهام گزارش نشده است 
بنابراین تقاضای تجدیدنظر کامفیروزی صحیح تشخیص 

داده شده و رأی قطعی بر برائت او صادر می شود.« 
از دیروز خبر تبرئه کامفیروزی با همان سرعتی که در حال 
دست به دست شدن اســت، خبر محکومیتش جنجال 

درست کرد.

تبرئه وکیل
محمدعلی کامفیروزی، چهره دانشجویی شناخته شده ظرف چند 

روز محکوم و تبرئه شد

ادامه ازصفحه   اول

روحانی بعد هم از اجباری شدن ماســک در مترو و مکان های شلوغ گفت و از 
قوه قضائیه  و ضابطان قضایی خواســت که در این موارد ورود کنند تا کشور از 
مرحله سختی که در آن قرار گرفته است عبور کند. کمی بعد از انتشار حرف های 
روحانی، استانداران چند استان مانند لرستان وارد عمل شدند و اعلام کردند که 
ماسک زدن در تمام ارگان های دولتی و اماکن عمومی اجباری است و ضابطان 

به دقت بر این موضوع نظارت می کنند. 
از آن طرف معاون عمران و توســعه امور شهری و روســتایی وزیر کشور هم 
اعلام کرد که تمامی مسافران ناوگان حمل و نقل عمومی شهری کشور اعم 
از تاکسی، اتوبوس و مترو از صبح یکشنبه 15 تیر ملزم به استفاده از ماسک 

هستند.
سازمان هواپیمایی کشوری هم با استناد به مصوبه ستاد ملی مقابله با ویروس 
کرونا از الزامی شدن استفاده از ماسک در فرودگاه ها و داخل هواپیما توسط 

مسافران خبر داد.
  5 نماینده و فوتبالیست های کرونایی

دیروز وزارت بهداشت اعلام کرد که طی 24 ساعت 148 بیمار مبتلا به کرونا 
جانشان را از دست داده اند یعنی تقریبا هر 10دقیقه یک نفر به خاطر ابتلا به 
کرونا فوت کرده اســت. دو هزار و 449 بیمار جدید هم شناسایی شده اند که 
هزار و 148 نفر از آنها نیاز به بستری داشته اند. در بین مبتلاها اسامی آشنایی 
هم دیده می شــود مثل پنج نماینده مجلس از جملــه محمدطلا مظلومی، 
سیدمحمد موحد، حسینعلی حاجی دلیگانی، علیرضا ورناصری و محمدمهدی 
زاهدی که گویا همگی خودشان را قرنطینه کرده اند. اوضاع تیم های فوتبال 
هم خیلی عجیب به نظر می رسد. در حالی که بازی های لیگ تازه شروع شده، 
از یک طرف گفته می شود 10نفر از بازیکنان استقلال به همراه دو نفر از تیم 
امید و چند نفر دیگر از کادر پزشــکی تیم کرونا دارنــد و از  طرف دیگر خبر 

می رسد که تیم فولاد هم 16 کرونای مثبت داشته است.

آغاز رسمی دوران ماسکی

ماجرای تلخ حادثه آتش ســوزی کلینیک ســینا یک 
قهرمان داشت. عنایت آزغ، جوان دستفروشی که به دل 
آتش زد و 11زن و یک کــودک را نجات داد. این جوان 
لر 29ساله اهل رامهرمز اســتان خوزستان و روستای 
ابوالفارس است. چندسال پیش به امید پیداکردن شغل 
راهی پایتخت شــده و درنهایت راهی جز دستفروشی 
پیدا نکرده اســت. در زمــان حادثه او بســاط کوچک 
انگشترهای نقره و موبایلش را رها می کند و به دل آتش 
می زند. عجیب اینکه در همین فاصله بساط دستفروشی 
و گوشی او را می دزدند. سایت خبری رکنا، مصاحبه ای 
تصویری با او انجام داده و آن لحظات را اینطور توصیف 

کرده:  »کمی  پایین تر از تجریش ایستاده بودیم و مشغول 
دستفروشی بودم. ناگهان صدای انفجار آمد. به سرعت به 
سمت محل انفجار دویدم. به محل که رسیدم، تعدادی 
از خانم ها را دیدم که در ســاختمان حادثه دیده گرفتار 
شده بودند و فریاد می زدند و کمک می خواستند. دیگر 
نتوانستم صبر کنم و به داخل آتش زدم. از هر طبقه که 
بالا می رفتم شیشه هایش را می شکستم. لازم بود هوای 
خفه خارج شــود. طبقات را بالا رفتم تا به زنان گرفتار 
رســیدم، یک نفر از آن ها حامله بود. توانســتیم حدود 
10نفر را نجات بدهیم. وقتی دیدم خانم ها در آتش و دود 
گرفتار مانده اند، غیرتم اجازه نداد آنجا بایستم. به سمت 

آتش رفتم. وارد ساختمان شدم. همه چیز و همه جا داغ 
بودند. آهن های ســاختمان هم داغ بودند. طبقات را تا 
طبقه چهارم بالا رفتم. بــه طبقه زنان گرفتار در آتش و 
دود که رسیدم به دنبال شلنگی گشتم و خلاصه یافتم. 
وضعیت بحرانی داشــتند، همه لباس هایشان را خیس 
کردیم تا بتوانند از میان شعله ها و دود رد شوند. وقتی 
از آن ساختمان دودگرفته و داغ خارج شدیم، هیچ کدام 
وضعیت مناسبی نداشــتند. نیروهای امدادی رسیدند 
و بقیه کمک رسانی را انجام دادند.« عنایت آزغ در این 
گفت وگو تاکید می کند که نگهبان بیمارستان شهدا هم 
با او همکاری کرده بود تا مصدومین از محل آتش سوزی 
خارج شوند. او می گوید در این حادثه دستش 11بخیه 
خورده و حدودا 30دقیقه خودش داخل ســاختمان و 

محل آتش سوزی بوده و بعد از آن خارج شده است.

شجاعت عنایت
داستان جوان رامهرمزی که یکتنه چندین نفر از قربانیان آتش سوزی کلینیک سینا را نجات داد
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هرگاه زنا و ربا در جايى آشكار شود، مردم آنجا خود را در عذاب خدا افكنده اند.
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غرضی Vs رفیقدوست
دعوای وزیر پست و تلگراف و تلفن با وزیر سپاه سابق درباره 

حفاظت از شخصیت ها در ابتدای انقلاب

  سایت نگار

سد گتوند، اینترپل، دوربین مخفی، حمله مغول، ستاره برادوی
   محمد درويش کارشناس محیط زيست در گفت وگو با ايلنا، با اشاره به مشکل 
مردم و اراضی اطراف گتوند با اين ســد اظهار داشت: ابتدا اینکه قرار نبود ارتفاع 
سد تا این حد بالا باشد و به خاطر مجاورت با تشکیلات گنبد نمکی گچساران بنا نبود 
در چنین ابعادی ساخته شود، اما مدیران وقت وزارت نیرو به این جمع بندی رسیدند 
که ارتفاع سد را بالا ببرند و مشکل گنبدهای نمکی را هم با پتوهای رسی حل کنند 

اما مشکل برطرف نشد.
وی افزود: در آن زمان 600 تا 700 میلیارد تومان بابت حل گنبد نمکی ســد هزینه 
شد ولی جواب نداد و نمک وارد مخزن سد شــد، علاوه بر این برخی روستاها نیز زیر 

آب رفتند.
این کارشناس محیط زیست تصریح کرد: امسال هم سد تا پیک خود آبگیری می شود و 
این باعث شده چند روستایی که تاکنون به زیر آب نرفته بودند، هم غرق شوند. مسئله 
اینجاست که هنوز حق زمین و پول روســتائیان پرداخت نشده و درگیری حقوقی و 

دادگاه ادامه داشته و در نتیجه به شدت متضرر شده اند.
وی تاکید کرد: چنین سدی نباید ساخته می شد معایب آن بیش از مزایا است. 

   معاون پیشگیری سازمان آتش نشــانی و خدمات ايمنی شهرداری تهران 
از صدور اخطار ايمنی برای بیش از 400 بیمارستان و مرکز درمانی در پايتخت 

خبر داد.
بیمارستان ها جزو مراکزی هســتند که ایمنی آنها از اهمیت بالایی برخوردار است، 
چرا که تعداد قابل توجهی از مراجعه کنندگان به این مراکز را بیماران و افرادی شامل 
می شــوند که به دلایل مختلف درمانی و بیماری، امکان تــردد و واکنش به موقع به 

حوادث را ندارند.
معاون پیشگیری سازمان  آتش نشانی تهران ادامه داد:  در جریان این بازدیدها بیش از 
۴00 بیمارستان و مرکز درمانی در پایتخت شناسایی شد که دارای مشکلات ایمنی 
است که در این خصوص اخطار لازم به مسئولان این مراکز ارائه شده بود. همچنین در 

اکثر این موارد دستورالعمل ایمنی مربوطه هم به این مراکز داده شده بود.

   ايسنا نوشت: يک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی که به کرونا مبتلا 
شده از مردم خواست ماسک زدن و رعايت نکات بهداشتی را جدی تر بگیرند.

حســینعلی حاجی دلیگانی، اظهار کرد: من به همراه آقای نوبخت و وزیر راه و برخی 
مسئولین دیگر مدتی پیش از صنایع اصفهان و مجموعه های تولیدی بازدید کردیم و 
دو روز بعد من احساس بدن درد کردم و پس از مراجعه به دکتر به عنوان سرماخوردگی 
درمان شدم تا اینکه روز پنجشنبه سی تی اسکن ریه نشان داد که ریه به صورت جزئی 
در حد ۲، ۳ درصد درگیر شده است. بعد از آن تستی از طریق بینی و بزاق و آزمایش 

خون دادم و نهایتا دیروز اعلام کردند تستم مثبت شده است.
وی افزود: البته حال عمومی  من خوب اســت و در منزل هســتم، اما به همه توصیه 

می کنم بیشتر مواظبت کنند و موضوع را جدی بگیرند.

   فارس نوشت: نیک کوردرو هنرپیشه نامدار تئاتر برادوِی که بیماری کوويد 
19 دو قسمت ريه اش را درگیر کرده برای دريافت ريه پیوندی و زنده ماندن تقلا 
می کند. نیک کوردرو هنرپیشه دارنده جایزه تئاتر »تونی« که به اسکار تئاتر شهرت 
دارد به تاریخ دوازدهم فروردین به خاطر شــرایط حاد ابتلا به ویروس کرونا به بخش 
مراقبت های ویژه بیمارستانی در لس آنجلس منتقل شد. پزشکان برای جلوگیری از 
لخته شدن خون در پایش داروی رقیق کننده به او تزریق کردند که این داروی رقیق 

کننده خون منجر به خون ریزی شدید داخلی او شد.
پزشکان پس از این تجویزی که داشت عواقب بسیار بدتر از درمان را برای بیمار بروز 
می داد، راهی به جز قطــع کردن )آمپوته( پای کوردرو نیافتنــد و آن را از انتها قطع 
کردند. حالا پس از گذشت دو ماه و اندی شــرایط این بیمار کرونایی در آمریکا بهتر 
که نشده بلکه بدتر شده و حالا دو قسمت ریه های چپ و راست او به حدی از وخامت 
رسیده که بخش اعظم کارایی خود را ازدســت داده اند و تنها چاره زنده ماندن او که 

دارای همسر و  فرزندی کوچک نیز هست، پیوند هردوبخش ریه اعلام شده است.

   بخشی از مصاحبه ای خواندنی با فغانی داور ايرانی: 
آقای فغانی دو سال قبل در جام جهانی روســیه برای ایران افتخار آفرین بودید و 
توانستید بازی های مهمی را قضاوت کنید. البته برای همه بازی فرانسه و آرژانتین چیز 

دیگری بود. عجب بازی پر برخوردی...
کســی به ما کاری نداشــت. اعتراض و درگیری بین داور و بازیکنان پیش نیامد. به 
تصمیمات داور هم احترام گذاشتند. سه چهار خطایی شد و درگیری هایی پیش آمد 

ولی خدا را شکر بازی را به خوبي مدیریت کردیم.
چه خاطره ای از آن بازی دارید که تعریف کنید؟

آن بازی از یک نظر برای ما شیرینی خاصی داشت. بعد از بازی های سخت مقدماتی، 
آرژانتین و فرانسه جزو بازی های اول دوره حذفی بود. ما در دور مقدماتی مکزیک و 
آلمان را قضاوت کردیم. در دور دوم استراحت داشتیم و در دور سوم  قضاوت برزیل-

صربســتان برعهده ما بود.  آن بازی را هم برزیل برد. اگر می باخت این صربستان بود 
که صعود می کرد. قشنگ یادم هست. ما فردای بازی برزیل در هتل رفتیم که صبحانه 
بخوریم. مسئولان آمدند و از ما استقبال کردند. صحبتی شد و خسته نباشید گفتند. 
بعد از آن سر ناهار دوباره صحبت شد و به ما گفتند برای بازی بعدی آماده هستید؟ 
من اول فکر کردم شوخی است ولی گفتم چه خوب ما که آماده ایم. بعد از ظهر همان 
روز که به جلسه رفتیم از ما پرسیدند مشکل مصدومیت ندارید؟ گفتیم نداریم. همان 
موقع اولین بازی حذفی بین فرانسه و آرژانتین را به ما دادند. البته خستگی در بدنمان 
بود چون باید در عرض ۴ روز دو بازی مهم را قضاوت می کردیم. دو روز اســتراحت 
کردیم و بعد بازی آرژانتین و فرانسه را سوت زدیم. هر دو تیم مدعی قهرمانی بودند. 
خدا را شکر تقریبا اعتماد کمیته داوران فیفا به ما جلب شده بود. دیدید که اشتباه اثر 

گذار هم نداشتیم.

   بزرگیِ شــخصیت حاج احمد را بايد از ســردار فتح الل جعفری شنید که 
می گويند: شخصیتشان جایی بروز می کرد که کارها گره می خورد. عملیات ها چند 
مرحله ای بوده و در مراحل پایانی و سخت، خودش را نشان می داده و بخش عمده آن 

هم به کاریزمای ایشان برمی گشته چون ذاتا شخصیت نظامی داشته اند.
من اخیرا خوانده ام که امیر ســرتیپ دادبین که در مقطعــی فرمانده نیروی زمینی 
ارتش بودند گفته بودند که شــخصیت حاج احمد، من را به یاد سخنراني های دکتر 
شریعتی می انداخت. مثلا شهید دستواره )که در ایام شهادتشان هستیم( در یکی از 
مصاحبه ها اشاره می کند که ما در گودهای پایین شهر تهران بودیم و اگر حاج احمد 
نبود ما کماکان در آنجا بودیم. بعد از انجام آن دو عملیات مهم، چند روز بعد از سوم 
خرداد در نیمه خردادماه حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان آغاز می شود. البته 
قبل از آن هم کمک ما به سوریه و لبنان وجودداشته. بعد از فتح خرمشهر که بسیاری 
از معادلات را به هم می ریزد و معجزه بوده، روحیه ها بالا می رود و بعد از حمله اسرائیل، 
رئیس جمهور لبنان درخواست کمک از کشورهای اسلامی  می کند. درباره حضور تیپ 
۲7 باید گفت که سرحال ترین تیپ سپاه در آن مقطع بوده که ابتدا به سوریه می رود 

تا بعد از آن به لبنان برود.
دیداری شکل می گیرد و محسن رضایی درخواست را به حاج احمد می دهد و ماموریت 

ابلاغ می شــود و تیپ ۲7 و یگان تکاوران ارتش از لشکر ۲۱ حمزه سید الشهدا راهی 
می شوند و در چند مرحله به سوریه می روند. آنجا قضایایی رخ می دهد که حاج احمد 

متوجه می شوند حمایت سوری ها بیشتر تبلیغاتی است.
برادرِ حافظ اسد هم دیدگاه های خاصی داشته که با اهداف ما مغایرت داشته و بالاخره 

به این نتیجه رسیدند که جنگ با اسرائیل در آن مقطع به صلاح نیست.
این گزارش ها به حضرت امام رسید و ایشان هم جنگ ایران و عراق را مسئله اساسی 

دانستند و نیروها برگشتند.
شمس: تیپ را حاج احمد برمی گرداند به ســمت تهران و می گوید من فردا می آیم. 
حاج احمد با ســه نفر دیگر به سمت بیروت می روند و در مســیر گرفتار می شوند... 

)مشرق نیوز(

   سید عزت الل ضرغامی، عضو شورای عالی فضای مجازی در توئیتر نوشت:
از حجت الاســلام رفیعی به دلیل شــجاعت در مناظره با آقای آقامیری و صداقت و 
صراحت در گفت و گوی جمعه شب شبکه یک سیما تشــکر می کنم. دوران افاضات 
یک طرف سپری شــده و عصر عمل به سبک و ســیره   امام رضا)ع( فرارسیده است. 

پاسخ های»کهنه«به سوالات و شبهات»نو«دردی را دوا نمی کند.

   قهرايی کارگردان برنامه دوربین مخفی در برنامه دورهمي به شوخی با رامبد 
جوان اشاره کرد و گفت: در برنامه خندوانه رامبد گفت چرا با من شوخی نکردی؟ من 
هم مدتی بعد، با کارگردان برنامه صحبت کردم و قرار شد با رامبد شوخی کنیم. رامبد 
اصولًا رانندگی نمی کند و یک راننده دارد. با آن آقا کلی تمرین کردم. قرار بود سر راه 
از یک موتوری یک بسته بگیرد؛ جلوتر پلیس موتوری را بگیرد و راننده با دیدن این 
صحنه بسته را به رامبد بدهد و بگوید آقای جوان شما معروفید و پلیس بازرسی تان 
نمی کند، این بسته پیش شما باشد )خنده( می خواســتیم ببینیم که رامبد بسته را 

قبول می کند یا خیر.
مدیری در اینجا گفــت: من فکر می کنــم آن لحظه رامبد فکر می کند، با بســته و 

محموله های خودش چه کند؟! )خنده(
قهرایی در ادامه عنوان کرد: دوبار برنامه ریزی کردیم، امــا رامبد به راننده گفت که 
خودش به لوکیشــن خندوانه می آید. خلاصه یک بار در مســیر با رامبد هماهنگ 
کردیم، اما متاسفانه راننده ترسید و به جای اینکه محموله را به رامبد بدهد، از پنجره 
پرتش کرد بیرون! من هم مجبور شدم ســناریو را تغییر بدهم. با بی سیم پلیس بلند 
بلند گفتم »از آقای رامبد جوان مواد گرفتیم. پس معلوم شــد این قدر می خندد، به 
خاطر این است که مواد می زند« )خنده( نهایتاً خودم را به رامبد نشان دادم و او گفت: 

تو دیوانه ای )خنده(
وی درباره تجربه درگیری حین ضبط دوربین مخفی، توضیح داد: آقای میوه فروشی 
بود که تا به حال دوربین مخفی ندیده بود؛ یک روز ما جلوی مغازه او گیلاس ۱0 هزار 
تومانی را دو هزار تومان فروختیم! او به ما نگاه می کــرد و چیزی نمی گفت. تا اینکه 
فروشنده ما از او یک سنگ ترازوی یک کیلویی خواســت. آن آقای مغازه دار هم به 
سمت فروشنده ما آمد و میوه هایش را زمین ریخت. این تنها زمانی بود که درگیری 
داشــتیم. قهرایی درباره تلخ ترین اتفاق زندگی خود هم گفت: من در سال ۹۱ یک 
آپارتمان پیش خرید کردم و خانه خودم را فروختم. سال ۹۳ با من تماس گرفتند و 
گفتند فردی که من پول آپارتمان پیش فروش شــده را به او دادم، فرار کرده است. 
آن فرد همه زندگی و سرمایه من را با خودش برد. متاسفانه همسرم سر این موضوع 

سکته کرد و از بین ما رفت.

  بخش هايی جالــب از گفت وگوی لیلاز با ايران: ما در همــه زمینه ها موفقیت 
داشتیم، هم رشد اقتصادی ایران احیا شد، هم توزیع درآمد. قدرت خرید طبقه کارگر 
ایران که تا سال ۱۳۹۲ در نسبت با سال ۱۳8۹ حدود ۲5 تا ۳0 درصد کاهش یافته 
بود، تا پایان سال ۹6 دوباره احیا شد. یعنی اولین بار در تاریخ ایران بود که قدرت خرید 

کارگران از طریق افزایش دستمزد اضافه شد.
معمولًا ما فراموش می کنیم یا رؤسای محترم کمیسیون های مجلس فراموش کرده اند 
که درآمد ارزی بهترین سال دولت آقای حسن روحانی، معادل درآمد ارزی در بدترین 
ســال دولت آقای احمدی نژاد بود. یعنی کاهش قیمت جهانــی نفت خام، همه آثار 
مثبت برجام را محو کرد، به گونه ای که درآمد ارزی در ســال ۹۴ به ۳۳ میلیارد دلار 
رسید، همچنان که درآمدهای ارزی در بهترین سال دولت آقای روحانی که سال ۹6 
بود، معادل درآمدهای ارزی سال ۹۲ بود که بدترین سال از نظر درآمد ارزی در دوره 
اول تحریم محسوب می شــود. در واقع هیچگاه دولت آقای روحانی وفور درآمدهای 
ارزی را تجربه نکرد. باوجود این ما موفق شدیم اقتصاد ایران را احیا کنیم، کما اینکه 
رشد اقتصادی ایران در سال ۹5 از رکورد خود در ســال ۱۳۹0 عبور کرد و شاخص 
تولید صنعتی نیز به ۱06 تا ۱۱0 واحد رســید، آن هم نسبت به سال ۹0، یعنی قبل 
از شروع دور نخست تحریم ها علیه ایران. از سوی دیگر امروز تولید مواد غذایی ایران 
حدود ۱۴0 میلیون تن است. بگذارید این طور بگویم؛ سعید لیلاز به عنوان یک مورخ 
که درس خود را خوب خوانده است، ادعا می کند که از حمله مغول به این سو، هرگز 
فشاری مانند فشار امروز به ایران وارد نشده است. سراغ ندارم که ملتی یا کشوری به 
اسم ایران، از سال 6۱8 هجری قمری که چنگیز به ایران حمله کرد، تا امروز، چنین 
فشاری را تحمل کرده باشد. در 8 قرن گذشته چنین فشاری بر ملت ایران بی سابقه 
بوده است. باوجود این، آیا شما در ایران هیچ اثری از قحطی می بینید؟ هیچ اثری از 

مشکلاتی که در عراق دوره تحریم بود یا مشکلاتی که در ونزوئلا هست، می بینید؟ 

 شیرزاد، رئیس پلیس بین الملل ناجا درباره صدور اعلان قرمز برای شناسايی 
و بازداشت متهمان ترور شهید سلیمانی گفت: سازمان اینترپل در شعاری اعلام 
می کند که »می خواهد جهان را برای مجرمان ناامن کند« و از طرف دیگر، دو مأموریت 
این سازمان )از ۱7 مأموریت تعریف شده(، مربوط به مقابله مستقیم با تروریست ها 
از طریق تهیه بانک های اطلاعاتی از تروریســت ها و در اختیار قــرار دادن این بانک 

اطلاعات به پلیس های بین الملل و دیگری همکاری در شناسایی و جلب آنهاست.
رئیس پلیس بین الملل نیروی انتظامی بیان کرد: با توجه به این دستورالعمل اجرایی 
و اقدام تروریستی در شهادت سپهبد ســلیمانی، دادستان محترم تصمیم گرفتند تا 
از مسیر اینترپل، افراد دخیل در این اقدام تروریستی، شناسایی و جلب شوند؛ برای 

شناسایی و جلب این افراد از طریق اینترپل باید اعلان قرمز صادر شود.
وی ادامه داد: زمانی که بخواهیم یک متهم را تحت تعقیــب بین المللی قرار دهیم، 
اطلاعاتی را به سازمان اینترپل انتقال می دهیم، آن سازمان بر اساس مستندات ارائه 
شده، برای متهمان اعلان قرمز صادر می کند و اکنون نیز در حال انجام اقدامات خود 
برای شناسایی و درخواســت صدور اعلان قرمز برای متهمان این حادثه تروریستی 
هستیم. این مقام انتظامی افزود: زمانی که یک مجرم از کشور فرار کند، قاضی پرونده 
درخواست صدور اعلان قرمز برای وی می دهد، پس از صدور اعلان قرمز و در صورت 
بازداشت متهم، پلیسی که متهم را بازداشــت کرده باید به کشور صادرکننده اعلان 

قرمز، این موضوع )دستگیری( را اعلام کند.
شیرزاد خاطرنشان کرد: پس از آن، دو سوال از کشور صادرکننده اعلان قرمز پرسیده 
می شــود؛ یک اینکه آیا متهم همچنان تخت تعقیب آن کشور است و دیگر اینکه از 
کشور صادرکننده اعلان قرمز می خواهد مدارکی برایش ارسال کند زیرا باید قاضی 

کشور حکم بازداشت را بدهد.

اخیرا بخشــی از جلد اول کتاب خاطرات محسن 
رفیقدوســت درباره حفاظت از مســئولان بازنشر 
شــده و موجبات ناراحتی ســید محمد غرضی را 

ایجاد کرده است.
۱. ماجرا از جایی آغاز شــده که رفیقدوســت در 
صفحه ۱8۲ جلد یک کتــاب خاطرات خود که به 
کوشش سعید علامیان جمع آوری و در انتشارات 
سوره مهر منتشر شده است؛ نوشــته: »زمانی که 
سپهبد قرنی ترور شد، آقای ]محمد[غرضی فرمانده 
عملیات سپاه بود. به او گفتم: »باید از فردا برای همه 
شخصیت ها محافظ بگذاریم.« ایشان توجهی نکرد. 
وقتی آقای مطهری را هم شــهید کردند با غرضی 
دعوایم شد. ایشــان را در شــورای بعدی انتخاب 
نکردیم. تا این که ابوشریف فرمانده عملیات شد. من 
خودم در پادگان خلیج دست به کار شدم. ماشین ها 
را ضدگلوله کردم و به اصرار برای آقای خامنه ای، 

شهید بهشتی، آقای رفســنجانی و شخصیت های 
دیگر محافظ گذاشــتم. اگر بچه های محافظ دوره 
اول را ببینیــد، همه بچه های تدارکات هســتند. 
بعد از حادثه انفجار نخســت وزیری، من و محسن 
رضایی همان شب خدمت آقای هاشمی رفسنجانی 
رفتیم و از ایشــان خواســتیم که امنیت مجلس، 
ریاســت جمهوری و نخســت وزیری و همه اماکن 
حساس را به ســپاه بدهد. قرار شد تصمیم گیری 
بکنند. ما روی این مســئله خیلی اصرار کردیم و 
آقای هاشــمی هم با ما موافق بود  که بعد به فاصله 

کمی حفاظت این مراکز را به ما تحویل دادند.«
۲. غرضــی دیــروز در روزنامــه شــرق خــود را 
پیشنهاددهنده تشــکیل سپاه پاســداران معرفی 
کرده و دربــاره مطلب رفیقدوســت گفته: »جناب 
رفیقدوســت گفته اند که من برای بزرگان محافظ 
نگذاشــتم اما در پاســخ باید بگویــم اوایل انقلاب 

تروری در کار نبود. بعد از اینکه ترورها شــروع شد، 
برای بزرگان حفاظت گذاشــته شد اما من دیگر در 
سپاه مسئولیتی نداشتم. من هم متأسفم که چهار 
امام جمعه محترم شــهید شدند درحالی که محافظ 
نداشتند اما آقای رفیقدوست پاسخ دهد آیا در زمان 
وقوع حوادث تروریستی هفتم تیر و هشتم شهریور 
بنده مســئول بودم یا آقای منصوری مسئول بود؟ 
وقتی من مسئول سپاه بودم، آقای رفیقدوست در این 
ارگان هیچ مســئولیتی نداشتند ولی در زمان آقای 
منصوری او در سپاه مسئول شد، بر همین اساس من 
از او می پرسم که چرا برای حزب جمهوری اسلامی 
و رئیس جمهور محافظ نگذاشــتید؟ به عقیده بنده 
هرکس که در انقلاب کوچک ترین ســهمی داشته 
باشــد، به حدی که حتی یک مرتبه مرگ بر آمریکا 
گفته باشد، حفظ و صیانت شخصیت او بر من واجب 
است. اکنون با توجه به شرایط علاقه مند نیستم که 
جریان های ضدانقلابــی را توضیح دهم و این ماجرا 
بماند برای روز قیامت. من 60 ســال سرباز انقلاب 
بوده ام و تا نفس دارم ســرباز خواهم ماند و هرگز در 
دور باطــل انداختن تقصیر به گــردن دیگران وارد 
نخواهم شد. انقلاب سر جای خودش هست و   ادامه 
پیدا خواهد کرد؛ فقط می خواهم به مسئولان بگویم 

روز قیامتی هم دارند.«

 واگویه های انتظار
 ايستاده بودم
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نفت اگر نبود ایران در گوشه آســیای میانه غنوده 
بود.کما این که هیچوقت در میان استعمارگرهای 
غربی طمعی برای تصرف ایران و ضمیمه کردن آن 
بر نیانگیخته بود. اما اکتشافات ماجراجویانه ویلیام 
دارسی انگلیسی از سال ۱۲80 تا ۱۲87 شمسی در 
نهایت به استخراج نفت ختم شد و شرکت نفت ایران 
و انگلیس تاسیس شــد که در یدقدرت انگلیسی ها 
بود. این قرارداد در ســال ۱۳۱۲ از طرف رضاشاه 
لغو شد اما یکسال بعد وقتی دوباره منعقد شد همه 
فهمیدند که رضاخان نمی خواسته نفت را ملی کند 
فقط پول بیشتری می خواسته. و البته این پول بیشتر 
از عایدی نفت با افزایش زمان تملک انگلیســی ها 
جبران شد. بعد از رفتن رضاشــاه ماجرای نفت به 
هدف اصلــی ملی گرایان بدل شــد. محمد مصدق 
سیاستمدار شصت وچند ســاله تحصیل کرده که 
اولین دکترای حقوق از ایران محســوب می شــد 
سردمدار تلاش برای ملی کردن نفت و لغو قرارداد 
میان ایران و انگلیس بود. او شــکایت می کرد که با 
بی سیاستی و وطن فروشی رضاپهلوی تا سال ۱۳86 
باید هرســال  8۴ درصد از عایدی های نفت ایران 
را دو دستی تقدیم انگلیســی ها بکنیم. و این یعنی 
حراج ثروت ملی.  تظاهرات کارگران شــرکت ملی 
نفت که توسط حزب توده سازماندهی شده بود در 
تابستان ۱۳۲5  و کشــتار بیش از 80 کارگر توسط 
پلیس خوزســتان و با تحریک کمپانی نفت ایران و 
انگلیس  بار دیگر خشم ملی علیه حضور انگلیسی ها 
در ایران را برانگیخت. در سال ۱۳۲6 مجلس برای 
این که چشم طمع روس ها به نفت افسانه ای شمال 
را برای همیشه کور کند قانونی تصویب کرد که طبق 
آن هرگونه امتیاز نفتی به خارجی ها ممنوع می شد. 
انگلیسی ها برای تلطیف ماجرا لایحه گس گلشاییان 
را پیشــنهاد کردند که طبــق آن عوایــد ایران از 
اســتخراج نفت افزایش پیدا می کرد اما  قرارداد تا 
سال ۱۳6۱ غیرقابل لغو قلمداد می شد. فراکسیون 
اقلیت مجلس این لایحه را بایکوت کرد. با بالا گرفتن 

تنش ها حسنعلی منصور در اسفند ۱۳۲8 نخست 
وزیر شد که وظیفه اصلی اش تصویب کردن قانون 
گس گلشاییان به نفع انگلیسی ها بود. او برای نشان 
دادن حسن نیتش آیت الله کاشــانی را از تبعیدگاه 
بیروت به ایران دعوت کــرد. خب این خبط بزرگی 
برای منصور بود ! بازگشت آیت الله کاشانی در سال 
۱۳۲8 به ایران کار را برای دولت و دربار ســخت تر 
کرد. حالا زوج کاشــانی و مصدق شکل گرفته بود. 
پیام تنــد و تیز آیت الله علیه امتیــاز نفتی انگلیس  
را محمــد مصدق در ۲8 خــرداد در مجلس قرائت 
کرد. شور وطن پرستی و احساسات ضد انگلیسی به 
حدی بالا گرفت که منصور  در تیرماه و بعد از ســه 
ماه استعفا داد  و به جایش سپهبد رزم آرا )که دیروز 
مفصل درباره اش نوشــتیم ( نخست وزیر می شود. 
هدف اصلی او امضای قرارداد گس گلشاییان است. 
فراکســیون اقلیت مجلس به رهبــری مصدق  و با 
مســاعدت آیت الله کاشــانی در بیرون از مجلس از 
این اتفاق جلوگیری می کننــد. در ۲6 آذر  ۱۳۲۹ 
مجلس طرح گس گلشــاییان را از برنامه بررســی 
خارج می سازد. ســوم دی رزم آرا به مجلس می آید 

و می گوید که ملی شــدن نفت خیانت است و این 
که  ایرانی ها نمی تواننــد صنعت نفت را اداره کنند. 
پافشاری او بر این موضوع سرنوشــت محتوم او را 
رقم زد. در یــک توافق تاریخی میــان ملی گراها و 
مذهبیون،  تصمیم گرفته می شــود کــه رزم آرا به 
عنوان مهم ترین مخالف ملی شدن نفت کشته شود. 
فدائیان اسلام این ماموریت را انجام می دهند)دیروز 
شرح داده شد ( در اســفند ۱۳۲۹. این اتفاق زنگ 
خطر رابرای مخالفان ملی شــدن نفت در مجلس 
به صدا درآورد. در اتفاقی شــگفت انگیز قانون ملی 
شدن نفت ظرف ۱۳ روز بعد از ترور رزم آرا  با حداکثر 
سرعت در مجلس شورای ملی و سپس در ۲۹ اسفند 
۱۳۲۹ در مجلس سنا تایید و شاه نیز پای آن راامضا 
کرد تا حرکت مردمی ایران یکی از فرازهای بزرگ 
خودرا تجربه کند. اما این تازه اول ماجرا بود. انگلیس 
نمی توانست به همین سادگی قبول کند که دومین 
گنج بزرگش )در کنار تملک هندوستان ( این گونه 
به خطر بیفتد. مضاف بر این که در مصر و عراق هم 
ملی گراها با شــیفتگی خبرهای مربوط به خلع ید 

انگلیس از نفت ایران را دنبال می کردند...

... اما انگلیس دست بردار نبود
نگاهی به 100 رخداد بزرگ تاريخی در قرن چهاردهم هجری شمسی

آرش خوشخو  یک قرن صد واقعه / واقعه چهاردهم : ملی شدن صنعت نفت 

آقا صبح کله سحر، همین که نشستم پشتِ فرمون، 
به اولین ماشینی که جلوم ترمز زد، » نه « نگفتم و 
کوبیدم بهش ... خیلی واضحه که من مقصر بودم. 
بنابراین به قصــد عذرخواهی و دیدن خســارت 
و تماس با پلیس، از ماشــین پیاده شــدم. راننده 
ماشین جلویی، آقای بســیار محترمی بودند که 
بســیار مودب و آرام، اومد ببینه که چی شــده:-
» جناب ... حواســت نیســت اصلا...چرا احتیاط 

نمی کنین؟ «
از لحن مودبش، خجالت زده تر شدم و همینجور که 
عذرخواهی می کردم، با ۱۱0 تماس گرفتم. البته 
ایشون اصرار داشــت که نیازی به پلیس نیست. 
خســارت کمه و با یه کوپن بیمه من حل میشه... 
ولی من تماس رو گرفته بودم...ایشون با همون ادب 
و متانت شون می فرمودن که اصلا لزومی نداره  و 
کلا از خسارت گذشتن... ولی چون سپرِ ماشینش 

از وسط شکسته بود، نمی تونست حرکت کنه .
همونجور که با ظاهرِ بســیار شــیکش، مشغول 

درآوردن سپر بود که بتونه بره، پلیس رسید:
- » گواهینامه، کارت ماشــین، بیمــه و معاینه 

فنی هاتون رو بیارین...«
از معدود دفعاتــی در زندگیم بود کــه همه چیز 
همراهم بود. ولی » آقای محترم «، ظاهرا مدارکش 
خیلی کامل نبود. با همون وضــع مودبش، برای 
جناب ســروان توضیح مــی داد که خرشــون از 
کُره گی فاقــد دُم بــوده و عذرخواهی می کرد که 
وقت گرانبهای پلیس رو گرفته و ایشون رو تا اینجا 

کشونده ...

- » جناب ســروان... ایشــون جوونن.. من اصلا 
بخشــیدم... ممنونم... اجازه بدیــن رفع زحمت 
می کنم...مزاحم شــما هــم شــدیم...« / » این 
جوون که نمی خواد خســارت بده... بیمه میده... 
مدارک تون رو بدیــن...« / » من اصلا خســارت 
نمی خوام... چه بیمه بده ، چه این جوون... « / »اون 
دیگه به خودتون مربوطــه... الان باید مدارک رو 

بدین به من...مسئله تصادف، بعدشه...«
خلاصه، مشخص شــد که معاینه فنی نداره و یه 
جریمه بابت این، نوش جان کرد... تا اینجای کار، 
هم ماشــینش خســارت دیده بود، هم یک فقره 
جریمه، تقدیمش شــده بود که مقصر همه شون 

من بودم.
مثل بختک، افتاده بودم رو زندگیش و افسر وظیفه 

شناس هم ول کن نبود: » بیمه تون هم ببینم...«
- » اَی بابا...اَی بابا...این یارو زده به من... بیمه منو 

می خوای چیکار؟«
خب، منظور از » این یارو « من بودم ولی با عنایت 
به بلایی که سرِ زندگیش آورده بودم، ترجیح دادم 
خودمو به نشنیدن بزنم... اعتبارِ بیمه ش گذشته 
بود و هدیه بعدی رو هم از جناب سروان دریافت 

کرد... دیگه رو نداشتم بهش نگاه کنم حتی...
هنوز قبوض جریمه و مدارک رو درست و حسابی 
تو کیفش مرتب نکرده بود که یه صدایی از اون ورِ 
خیابون اومد... سه تا آقای بسیار ورزیده و تنومند، 
به ســمت ما می دویدن و جملات نامفهموی رو 

فریاد می کشیدن...
من و آقای محترم و جناب سروان، به این عزیزان 

بدنساز نگاه می کردیم و متوجه نمی شدیم که اولا 
چه می گویند و ثانیا، با کــی کار دارند و ثالثا چرا 

مستقیما به سمت ما میان...
کم کم جملاتی مثل : » ولش نکن...« یا » بگیرش 
نامرد رو...« یا » جناب سرهنگ نذار در ره«، قابل 
تشــخیص شــد... قبل از اینکه هر کدوم از ما سه 
نفر، قدرت کوچک ترین عکس العملی پیدا کنیم، 
این سه عزیز تنومند، آقای محترم خسارت دیده 
و جریمه شــده رو در داخل جوی آب قرار دادند و 
برای شخص دیگری در آن ســمت خیابان فریاد 

می کشیدن که :
- » آقاعزت بیاین...گرفتیمش...«

من و جناب ســروان، نا خودآگاه برگشتیم سمت 
» آقا عزت «. مرد نحیف و کوتاه قامتی که سمت 
جناب ســروان آمد و برگه » حکم جلب ســیار « 
رو نشــون داد. ظاهرا »آقای محترم«، کلاهبردار 
حرفه ای بــودن که یه عده در اقصــی نقاط ایران 
به دنبال شون هستند. ولی قســمت این بوده که 
وسط تهران، بنده بزنم به ماشینش و ناکارش کنم 
و آقا عزت و دوستان محترم شون هم که در به در 

دنبالش بودند، اینجا پیدایش کردند.
بعد از اینکه ماشین نیروی انتظامی اومد و ایشون رو 
با دستبند انداختن رو صندلی عقب،از پشت شیشه 
بهش گفتم : » جناب... من این خسارت ماشین رو 

چیکار کنم؟ « ...
خب البته حتما ناراحت شــده بــود که من باعث 
دستگیریش شــدم، وگرنه این کلمات و الفاظ، از 

این آقای محترم، بعید بود.

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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هفت صبح| 1500 میلیارد خودرو خارجی در گمرک وجود دارد 
که با ترخیص از انبار بخشی از زیان سال های اخیر واردکنندگان را 
جبران می کند. دادفر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو در گفت وگو 
با هفت صبح گفت این خودروها طبق بررســی ها اغلب از برندهای 
مرسدس بنز، پژو، ســانگ یانگ، تویوتا، لکســوس، رنو، بورگوارد، 
هیوندای و ب.ام.و هســتند که با مصوبه اخیــر دولت و تلاش های 
مشــترک گمرک و وزارت صمت بــه زودی روانه بازار می شــوند. 
طبق خبری که روز گذشته در تعدادی از رسانه ها منتشر شد، کل 
موجودی گمرکات کشور در فقره خودروهای وارداتی حدود سه هزار 
و 701 دستگاه است که بهای آنها به شکل کلی حدود 1500 میلیارد 
تومان است. عددی بزرگ که در کوتاه مدت احتمالا اندکی التهاب 
بازار خودرو را کاهش خواهــد داد و به ماجرای قدیمی خودروهای 
وارداتی دپو شده در گمرک خاتمه می دهد. خودروهای موجود در 

گمرک به این شرح اند:

     پژو
حدود 40 تا 50 دستگاه پژو در گمرکات کشور وجود دارد که عمده 
آنها 508 بوده که توسط شرکت ایران خودرو وارد شده و به زودی 
پس از ترخیص به بازار عرضه می شوند. این خودرو در حالی در بهار 
96 در بازار ایران بهای 175 میلیونی داشــت که هم اینک معدود 

نسخه های صفر کیلومتر آن را حدود یك میلیارد تومان می خرند.

      مرسدس بنز
انواعی از نسخه های E کلاس و CLA گویا در گمرک موجود است 
که تعداد آنها حدودا 50 دســتگاه بوده و به نماینده رسمی بنز در 
ایران  یعنی شرکت ســتاره تعلق دارند. این خودروها هم در حالی 
ترخیص می شوند که در مدتی که در گمرک زمینگیر شده بودند، 

بهای شان تا چهار برابر افزایش یافته است.

      سانگ یانگ
از هر ســه مدل تیوولی، رکســتون و کوراندو در گمرک تعدادی 
موجوداست و این خودروها به زودی توسط رامک خودرو ترخیص 
می شــوند. گیر ماجرای خودروهای معوق ســانگ یانگ اما پایان 
نمی یابد. گویا کل موجودی ســانگ یانگ در گمرک حدود 1000 
دستگاه است. در این باره دادفر دبیر انجمن واردکنندگان خودرو به 
هفت صبح می گوید : تعداد ثبت نام ها آنقدر زیاد بوده که با این ارقام 

امکان حل و فصل پرونده وجود ندارد. 

    تویوتا
گمرکات کشور در این فقره پر اســت از مدل های راو4 و کورولا تا 
لکســوس NX و پریوس و حتی تویوتا کمری ساخت آمریکا که به 
زودی ترخیص می شوند. خودروهایی که قیمت  آنها نسبت به بهار 
96 حداقل چهار برابر شده اســت. تعداد این خودرو بر طبق برخی 
گزارشات حدود 900 تا 1000دستگاه است که عمده آنها به ایرتویا 

به عنوان نماینده رسمی تویوتا در ایران متعلق است.

     رنو 
تالیسمان، شاید مگان و تعدادی کولئوس کل خودروهایی هستند 
که از رنو در گمرکات کشور موجود اســت و عدد آن کمتر از 500 
دستگاه است. خبر مهمی که نباید به ســادگی از کنار آن گذشت، 
وجود حدودا 50 دســتگاه خودرو مگان نســل جدید در گمرکات 
کشور است که گفته می شــود با قیمتی در محدوده 800 تا 900 

میلیون تومان احتمالا به دست خریداران برسد.

     هیوندای
گفته می شود تعدادی توسان، تعدادی سانتافه، چند دستگاه آزرا و 
مقادیر قابل توجهی سوناتا هیبرید در نسخه های مختلف در گمرک 

موجود است که عدد آنها به 500 دستگاه می رسد.

    بورگوارد
طبق اطلاعاتی که هفت صبح از منابع نزدیک به گمرک به دســت 
آورده، بورگوارد موجودی قابل توجهــی در گمرک دارد. اطلاعاتی 
که در این زمینه موجود اســت خبر از وجود حدود 300 دستگاه از 
دو مدل BX5 و BX7 و ترخیص آنها طی هفته های آتی می دهد. 

     هوندا
بعد از مدت ها قرار است تعدادی از خودروهای هوندا که در گمرک 
باقیمانده ترخیص شــده و وارد بازار شــوند. این برنــد احتمالا با 
نسخه های صفر اما قدیمی دومدل C-RV و آکورد به زودی به بازار 
برمی گردد در حالی که به دلیل کیفیت بالای ساخت، این دو مدل 

حداقل 1.5 میلیارد تومان قیمت خواهند داشت.

    ب.ام.و
تعداد زیادی ب.ام.و در گمرک نیســت و به کمتر از 50 دســتگاه 
محدود می شود. آنطور که شنیده شــده رقم آنقدر پایین است که 

تاثیری در بهای روز خودروهای وارداتی این برند ایجاد نمی کند.

بنتایگاسهمبیشتریمیخواهد

با وجــود رقبایــی از شــرکت های 
لامبورگینــی، مازراتــی، لینکلــن، 
بنــز،  مرســدس  لکســوس، 
آســتون مارتین، ب.ام.و، مازراتــی، 
رنجروور، جگوار و کادیلاک، پیروزی 
بســیار ســخت به نظر می رســد اما 
بنتلی آدم پا پس کشیدن نیست و در 
روزهای ســخت بهتر از همیشه خود 
را نشــان می دهد. این شرکت از سال 
2017 با عرضه شاســی بلند بنتایگا 
موفقیت کم نظیری را در بازار تجربه 
کرد و فروشــش ظرف مدت کوتاهی 
دو برابر شد. انتقادات به بخش عقب 
این محصول اما موجب شــد تا زودتر 
از موعد فیس لیفت بنتایگا روانه بازار 

شود.
خب در اولین اقدام برای به روزرسانی 
بنتایگا، بنتلی مدل 2021 این خودرو 
را دســتخوش تغییراتی قــرار داده و 
تغییرات عمده و هوشمندانه ای در آن 
اعمال شده اســت. بنتلی اظهار کرده 
که تمامی پنل های نصب شــده بدنه 
در پروفیل جلو و عقــب تماما جدید 
هســتند و طراحی آنها مطابق با زبان 
طراحــی جدید این برند که پیشــتر 
مشــابه آن را در کانتیننتــال GT و 
فلایینگ اســپور دیده بودیم، صورت 

گرفته است.
در پروفیــل جلو شــاهد نصب یک 
جلوپنجره بزرگ تر، زیباتر و عمودی تر 
هستیم که در کنار آنها چراغ های جلو 
حالتی بیضی شکل به خود گرفته اند 
که این اولین بار اســت کــه چنین 
ســبک طراحی چراغــی را در یکی 
از محصولات بنتلی شــاهد هستیم. 
تغییرات اعمال شده در پروفیل عقب 
به مراتب بیشتر از نمای جلو هستند. 

در ایــن قســمت شــاهد طراحــی 
چراغ هــای بیضــی شــکل کامــلا 
جدیــد و همچنیــن درب فضای بار 
سرتاسری با استایلی جدید هستیم. 
بنتلی همچنیــن صفحه نصب پلاک 
را از روی درب صنــدوق بــه ســپر 
عقب منتقل کرده اســت. به منظور 
هماهنگی بیشــتر در پروفیل عقب، 
بنتلی طراحی خروجی های اگزوز را 
به طور کلی تغییر داده و استایل آنها 

را کاملا هماهنگ با قالب بیرونی 
چراغ های عقــب طراحی 

کرده است.

بنتلی چندین تغییر و به روزرســانی 
را درون کابین بنتایگا 2021 اعمال 
کرده که یکی از آنهــا نصب غربیلک 
فرمان جدید و دیگری اعمال تریمی 
متفــاوت در رودری هــا اســت. این 
خودروساز پریمیوم انگلیسی داشبورد 
بنتایگا را هم بازطراحی کرده و حال 
یک نمایشــگر 10.9 اینچی درست 
در مرکز آن جانمایی شــده اســت.  
همچنین طراحی دریچه های هوای 
سیســتم تهویه را نیز تغییر داده و به 
جای نمونه های پیشــین یک نمونه 
یکپارچه طراحی کرده که باســاعت 
 )Breitling( لاکچری برایتلینــگ
این خــودرو هماهنگــی کامل دارد. 
مشــتری ثروتمند این خــودرو قادر 
است بنتایگا را به صورت چهار، پنج یا 
به صورت آپشنال هفت نفره سفارش 
دهد که در این صــورت یک صندلی 
در ردیف سوم نیز برای این اس یووی 
لوکس نصب می شود. افرادی هم که 
نســخه پنج نفره بنتایگا را خریداری 
می کننــد، صندلی هــای ردیف دوم 
آنها دارای فریمــی جدید بوده که به 
صورت آپشنال به سیستم تهویه نیز 

مجهز می شود.
در حالی که تغییرات ظاهری اعمال 
شــده در اســتایل بنتایــگا 2021 
مهم ترین به روزرسانی صورت گرفته 
برای این خودرو به شمار می رود، ولی 
بنتلی چندین تغییر کوچک تر نیز در 
این اس یووی قدرتمند لوکس اعمال 
کرده است. از این پس امکان سفارش 

دو رنگ جدید برای بدنه این خودرو 
وجــود دارد و یک دســت رینگ 22 
اینچی جدید نیز بــا دو رنگ مختلف 
برای بنتایگا قابل نصب اســت. بنتلی 
همچنین هد آپ دیسپلی بنتایگا را نیز 
به روزرسانی کرده و حال این سیستم 
قادر به نمایش اطلاعات ترافیکی، نام 
خیابان ها و چندین مورد دیگر است. 
همچنین بنتایگا 2021 از این پس به 
صورت استاندارد دارای درگاه بدون 

سیم اپل کار پلی است.
با وجود تمام به روزرسانی های خوبی 
که بنتلی در اســتایل ظاهری بنتایگا 
پس از چهار ســال اعمال کرده باید 
اظهار کرد که متاســفانه مشخصات 
فنی پیشرانه هشت سیلندر V شکل 
این خودرو بدون تغییر رها شده است. 
بنتلی بنتایگا 2021 همچنان از یک 
پیشرانه هشت سیلندر دو توربو شارژ 
چهار لیتری بهره می بــرد که قادر به 
تولید بیشینه قدرت 542 اسب بخار و 
بیشینه گشتاور 770 نیوتن متر است. 
البته این یکی از پیشرانه های قابل نصب 
برای بنتایگا است. نســخه مجهزتر و 
قدرتمندتر این خودرو از یک پیشرانه 
12 ســیلندر با آرایش W بهره می برد 
که قرار اســت طی ماه های آتی سال 
جاری معرفی شــود. ضمن اینکه یک 
نسخه الکتریکی سازی شده پلاگ این 
هیبریدی برای بنتایــگا 2021 مانند 
نسخه پیش از فیس لیفت در دسترس 
است که آن هم مانند نسخه W12 در 

ماه های آتی امسال معرفی خواهد شد.

مرسدس در پی فروش  کارخانه اسمارت
حــراج دارایی هــای ثابت مثــل زمین 
و کارخانــه از مهم ترین راه هایی اســت 
که خودروسازان در پیش گرفته اند تا با 
بحران کرونا مقابله كنند. مرسدس یکی 
از شرکت هایی که از این بحران ضربه بدی 

خورده و بعد از دریافت وام کلان حالا در 
پی فروش کارخانه بزرگ اسمارت است. 
این کار کمک می کند تا اندکی از بار مالی 
ســنگینی که روی دوش ابرخودروساز 
آلمانی هست، کم شود. کارخانه هامباخ 

که محصولات اسمارت را در فرانسه مونتاژ 
می کند، از اولین کارخانجاتی اســت که 
با هدف کاهش فشار ناشــی از پاندومی 
کرونا به مرســدس بنز در لیست فروش 
قرار گرفته اســت. این کارخانه 1600 
کارگــر دارد و از ســال 1997 تاکنون 
توانســته حدود 2.2 میلیون دســتگاه 
خودرو تولید کند. قرار است درآمد ناشی 
از ایــن واگذاری صرف ســرمایه گذاری 
در فناوری های نوین و شیوه های تولید 
پاک شــود. اولا کالینیوس که به عنوان 
مدیرعامل مرسدس بنز وظیفه کاهش 
هزینه های ســالانه این گروه را برعهده 
دارد، در یک برنامه اجرایی تلاش دارد به 
اهداف بزرگ شرکت در این زمینه جامه 

عمل بپوشاند. 

کرایسلر دست به کار شد
بالاخــره بعــد از مدت ها انتظــار برند 
کرایسلر برای تولید یک محصول جدید 
خیز برداشت. این خودرو که در بسیاری 
از رسانه ها نام اسپان بر آن گذاشته شده، 

به نوعی نســل دوم شاسی بلند متوسط 
کرایســلر است که در نســل قبل روی 
پلتفرم مشترک دوج دورانگو تولید شده 
و فروش چندانی را هم تجربه نکرد. این 

خودرو در نسل جدید با این طرح به کل 
متحول شده و به ســری 200 کرایسلر 
شباهت پیدا کرده است. اسپان که قرار 
اســت در بخش میانی بازار با هیوندای 
ســانتافه، هوندا پیلوت و تویوتا هایلندر 
رقابــت کند، زبــان طراحــی جدید و 
مجموعه موتــور و گیربکس مدرنی در 
خود دارد. کرایســلر که به عنوان یکی 
از مهم ترین شــاخه های گــروه فیات-

کرایســلر هم اینک تنهــا دو محصول 
پاســیفیکا و 300 را در خط تولید دارد، 
برای افزایش فروش احتیاج به بازسازی 
سبد تولیداتش دارد و در این راستا تلاش 
دارد از کمک فنی جیپ و دوج در پرورش 

محصولات تازه کمک بگیرد.  

      داشبورد

   چهار چرخ
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 این هیوندای آبی پوش
 را دست کم نگیرید!

خودروســاز کره ای برنامه جالبی برای کراس اوور کوچک ونیو 
دارد. طبق اخباری که اخیرا پیرامون این شــرکت وجود دارد، 
قرار است نسخه  N اسپورت ونیو به بازار عرضه شود. این برنامه 
که پیشــتر برای محصولاتی نظیر ولوســتر، آی30، آی20 و 
توسان اجرایی شــد، به ونیو این قدرت را می دهد که سطحی 
بالاتر از رقبای این کلاس کار کرده و از خود عملکرد فنی بهتری 
به نمایش بگذارد. ونیو که فروش خوبی در بازارهای جهانی به 
ویژه در آمریکا دارد، به رکاب های جانبی، زیرسپر و رینگ های 
مخصوص سری N مجهز شــده و از موتور بهتری سود می برد. 
این قلب آهنی که پیشتر در ولوستر امتحان خود را پس داده، 
دو لیتر حجم داشته و به یک توربوشارژر مخصوص مجهز است 
و دقیقا 250 اسب بخار قدرت دارد. هیوندای هنوز این خبر را 

تایید نکرده است.

س
کو

 مع
ده

دن

بنتلی در حالی نسخه 2021  شاسی بلند خود را معرفی کرده که 
در این نسخه خودرو به کل در بخش عقب تغییر کرده است. دلیل 

این کار نارضایتی خریداران متمول از نمای عقب بنتایگا بود

باهمکاریگمرکووزارتصمتخودروهایدپوشدهکهارزش
آنهاحدود1500میلیاردتوماناست،درحالترخیصاند.سوال
اینجاستبازاربایدمنتظرچهخودروهاییازچهبرندهاییوبه

چهتعدادیباشد؟

 هوندا برندی بود که به دلیل مونتاژ در کانادا و آمریکا از ورود آن به کشور ممانعت شد اما حالا قرار است بعد از سه سال 
از گمرک ترخیص شود

؟؟؟؟

 
بنتایگا، 

تلفیق 
زیبایی 

و قدرت 
علیه 

رقبای 
هم تراز
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شرایط افزایش پوشش بیمه بدنه خودرو
بیمه مرکزی در بخشنامه جدیدی که برای شرکت های بیمه 

فرستاده شرایط پوشش تکمیلی افزایش ارزش وسیله نقلیه به 
خاطر نوسان قیمت در بیمه نامه بدنه خودرو از روز ۱۵ تیرماه را 

اعلام کرد. بر این اساس با پرداخت ۱۵درصد حق بیمه پایه امکان 
افزایش ارزش بیمه تا سقف 2۵درصد وجود دارد. برای افزایش 

ارزش تا سقف ۵0درصد، حق بیمه معادل 2۵درصد حق بیمه پایه 
در نظر گرفته شده و برای افزایش ارزش تا سقف ۱00درصد، حق 
بیمه معادل 40درصد حق بیمه پایه دریافت می شود. این حق بیمه 

برای اضافه کردن پوشش تکمیلی افزایش ارزش مورد بیمه به علت 
نوسان قیمت ها در نظر گرفته شده است.

بخشش جریمه دیرکرد اقساط وام مسکن
مالک آزادیان، رئیس اداره کل پیگیری وصول مطالبات بانک مسکن 

می گوید مشتریانی که از ابتدای تیرماه به بعد تا پایان تیرماه نسبت 
به پرداخت تمام یا بخشی از مانده بدهی خود اقدام کنند، مشمول 

بخشودگی جرایم بانکی می شوند. آزادیان می گوید الزامی برای مراجعه 
حضوری مشتریان به شعب برای بهره مندی از این بخشودگی وجود ندارد 

و آنها می توانند از طریق هر کدام از درگاه های اینترنتی بانک به صورت 
غیرحضوری بدهی خود را پرداخت کنند تا مشمول بخشودگی جریمه 

دیرکرد شوند. این طرح به مشتریان بدهکار بانک اجازه می دهد در ازای 
پرداخت هر میزان از بدهی خود به همان نسبت از پرداخت کل جرایم 

خود معاف شوند.

شاخص بورس رشد کرد
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز شنبه ۱4خرداد ماه 
با افزایش پنج هزار و 9۱9واحدی به رقم یک میلیون و 6۱8هزار و 

82۱واحد رسید. معامله گران بورس دیروز بیش از ۱3.4میلیارد سهام، 
حق تقدم و اوراق مالی در قالب 2.3میلیون نوبت معامله و به ارزش 

20هزار و 4۱میلیارد تومان داد و ستد کردند. اگر معاملات 7.6هزار 
میلیاردی فرابورس را هم در نظر بگیریم، ارزش کل معاملات بازار 
سرمایه به حود 27هزار و 6۵4میلیارد تومان می رسد. در این روز 

شرکت های پالایش نفت اصفهان، گسترش نفت و گاز پارسیان، گروه 
مپنا، فولاد مبارکه، پالایش نفت تهران و هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی 

تأمین بیشترین تاثیر را در رشد شاخص داشتند.
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رئیس مرکز اصناف و بازرگانان وزارت صمت توصیه می کند 
واحدهای صنفی، اقلام بهداشتی را از شرکت های معتبر سامانه 
سازمان غذا و دارو تهیه کنند. جمشید گلپور می گوید فهرست 
شرکت های معتبر عرضه کننده اقلام بهداشتی در سامانه اداره 
کل تجهیزات پزشکی به نشانی imed.ir قابل دسترس است 

که تعداد آنها به 20شرکت توزیع کننده اقلام بهداشتی وارداتی 
می رسد. گلپور از واحدهای صنفی خواسته صرفا اقلام بهداشتی را 
از شرکت های معتبر خریداری و به مردم عرضه کنند. او می گوید 

وزارت صمت با تقویت بدنه بازرسی اصناف گشت های متعددی را 
در حال اجرا دارد.

شروع اقساط وام یک میلیونی کرونا از تیرماه 
اقساط وام یک میلیون تومانی کرونا همزمان با واریز یارانه نقدی تیرماه، 
از مجموع یارانه نقدی خانوارهای یارانه بگیر کم می شود. در مجموع 2۱ 

میلیون و ۵۱هزار خانوار معادل 87درصد از کل خانوارهای یارانه بگیر 
تسهیلات یک میلیونی کرونا دریافت کرده اند. حسین میرزایی، سخنگوی 

ستاد تسهیلات حمایتی کرونا می گوید مقرر شده هر ماه مبلغ 3۵ 
هزار و ۱00تومان از سرجمع یارانه هر خانوار کسر شود و مدت زمان 

بازپرداخت این تسهیلات هم 30ماه در نظر گرفته شده است. 9۱0هزار 
خانواده ای که در زمان ثبت نام کد ملی خود را اشتباه فرستاده بودند، 

پیامکی گرفته اند و تا پنج روز فرصت دارند کد ملی خود را به سرشماره 
6369 ارسال کنند.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

یک میلیون و 600هزار

یک میلیون و 400هزار

یک میلیون و 100هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 200هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون

یک میلیون و 700هزار

یک میلیون و 500هزار

یک میلیون و 300هزار

قیمت انواع هارد اکسترنال با ظرفیت یک ترابایت

ای دیتا

سیلیکون پاور

توشیبا

اپیسر

سیگیت

لسی

ویکومن

ای دیتا

سیلیکون پاور

اپیسر

HD710 Pro

Armor A85

Canvio Advance

AC731

STEA1000400

P9227 Slim

VC-810

HD710

Armor A60

AC730

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع اتو بخار موجود در بازار

فوما

فلر

ام آر اس

دی اس پی

تامسون

فیلیپس

فیلیپس

رومانتیک هوم

متئو

آنست

FU-1839

SI 240

MRS 4007

KD1064A

TH7334

GC2994

GC2990

DJ-512

MSI 22

HT24

280هزار

510هزار

290هزار

430هزار

240هزار

820هزار

700هزار

300هزار

370هزار

210هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 21هزار و 570

24هزار و 255

26هزار و 925

پنج هزار و 870

سه هزار و 140

10میلیون و 250هزار

9میلیون و 100هزار

پنج میلیون و 100هزار

دو میلیون و 950هزار

907هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 21هزار و 470

24هزار و 105

26هزار و 725

پنج هزار و 850

سه هزار و 120

10میلیون و 50هزار

هشت میلیون و 900هزار

چهار میلیون و 900هزار

دو میلیون و 750هزار

---

بررســی آمارهای مسکن شــهر تهران نشــان می دهد، 
واحدهای لوکــس و نیمه لوکس ســهم اندکی از معاملات 
را به خود اختصاص می دهند امــا از طرف دیگر واحدهای 
ارزان قیمت و کوچک متراژ هم رتبه بالایی در خرید و فروش 
ندارند. به طور مثال در خردادماه امســال واحدهای بالای 
2۰۰مترمربع تنها 2.3درصد معاملات مسکن شهر تهران 
را به خود اختصاص داده اند و خانه های کمتر از ۴۰مترمربع 

سه درصد از قراردادهای خرید و فروش را در برگرفتند.
این درحالی است که واحدهای 5۰ تا 6۰مترمربع یا 6۰ تا 
۷۰متر معمــولًا رتبه اول را از نظر متــراژ دارند. خردادماه 
امسال این دســته از واحدها با سهم مشــابه 1۴.1درصد 
بیشترین سهم از تعداد معاملات را به خود اختصاص دادند. 
پس از آن، خانه های ۷۰ تا ۸۰متر بــا 11.9درصد و ۸۰ تا 
9۰متر با 9.9درصد قرار گرفتنــد. درمجموع در خردادماه 
1399 واحدهــای کمتــر از ۸۰مترمربــع 52.6درصد از 
قراردادهای خرید و فروش مســکن در تهــران را به خود 

اختصاص دادند.
ســهم پایین واحدهای کمتر از ۴۰مترمربع از نظر تعداد 
معاملات ممکن است این ذهنیت را ایجاد کند که ساخت 
این واحدها ضرورتی نــدارد. درحالی کــه می توان گفت 
مشتریان این نوع متراژ از توان بالایی برای خرید برخوردار 

نیستند. 
از نظر قیمت یک مترمربــع، واحدهای مســکونی 1۰ تا 
12میلیون تومان با ســهم 1۰.۴درصد بیشترین معاملات 
را در خردادماه امسال داشــتند. بعد از آن بازه قیمتی 12 

تا 1۴میلیون تومان با ســهم 1۰.1درصد، ســپس 1۴ تا 
16میلیون تومان با سهم 9.9درصد و بعد از آن، خانه های 
متری هشت تا 1۰میلیون تومان با ۸.2درصد قرار گرفتند. 
کمترین سهم نیز به واحدهای 5۴ تا 56میلیون تومان در هر 
مترمربع تعلق داشت که خردادماه امسال یک صدم درصد از 
معاملات را به خود اختصاص دادند. درمجموع 55.۷درصد 
قراردادهای خرید و فروش مسکن در تهران با قیمت کمتر 

از متوسط شهر)متری 1۸.9میلیون تومان( منعقد شد.
توزیع فراوانی معاملات مسکن شهر تهران در خرداد امسال 
بر حسب ارزش هر واحد مسکونی نشان می دهد، خانه های 
6۰۰ تا ۸5۰میلیون تومان با سهم 1۴.۴درصد در رتبه اول 
قرار دارند. پس از آن واحدهای 35۰ تا 6۰۰میلیون تومان 
با سهم 1۴.2درصد، ســپس آپارتمان های ۸5۰میلیون تا 
1.1میلیارد تومان با 9.9درصد رتبه هــای بعدی را دارند. 
در مجموع 5۰.۴ خریــد و فروش در واحدهــای کمتر از 

1.3میلیارد تومان منعقد شده است.
توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده از نظر عمر بنا 
نشان می دهد، با وجود آن که واحدهای تا پنج سال ساخت 
همچنان رتبه اول معاملات را به خود اختصاص می دهند، 
سهم این نوع آپارتمان ها در سال های گذشته روند نزولی 
داشــته که علت اصلی آن به کاهش تدریجی قدرت خرید 
متقاضیان مربوط می شود. خردادماه امسال واحدهای کمتر 
از پنج سال ســاخت 39درصد قراردادهای خرید و فروش 
مسکن شــهر تهران را به خود اختصاص دادند. درحالی که 

خرداد 139۴ این سهم 53درصد بود.

   مسکن

درس هایی از جدیدترین تغییرات بازار مسکن تهران

اگر همین الان نظر خود سکه را بپرسید احتمالا خودش 
هم مایل اســت دســت  ها را به نشانه تســلیم بالا ببرد و 
روند افزایــش قیمت ها را متوقف کند. الکی که نیســت. 
هفته پیش درباره سکه هشــت میلیونی نوشتیم. دو روز 
پیش گفتیــم چرا ســکه 9میلیون تومانی شــد و بعد از 
مرز 1۰میلیون عبــور کرد. الان که دارید این نوشــته را 
می خوانید خدا بزرگ اســت. آمارهــا می گویند در هفته 
گذشته بازدهی سکه موفق شده بورس را بگیرد چون بهای 
آن 13.5درصد رشد کرد. این عدد در هفته گذشته برای 

بورس 13.6درصد بود.
از ما نشــنیده بگیرید اما ممکن است روند افزایش قیمت 
سکه همچنان ادامه داشته باشد. دلایل متفاوتی برای این 
اتفاق می توان درنظر گرفت. مثلا ارزش دلار در بازار داخلی 
همچنان رو به  افزایش است. اگر باعث تکدر خاطر کسی 
نمی شویم باید بگویید دلار دیروز 21هزار تومان را رد کرد 
و تا 21هزار و 55۰تومان هم رسید. با این حساب یکی باید 
برود خود دلار را بگیرد. دیگر عامل اثرگذار بر تعیین قیمت 
سکه در بازار ایران، قیمت جهانی طلا است. خبر بد درباره 
عامل اخیر این است که نشانه  ای از رحم و مروت در رفتار 
آن پیدا نمی کنید. طلا هفته گذشته برای نخستین بار از 
ســال 2۰11 به بالای هزار و ۸۰۰دلار صعود کرد اما پای 
عواملی در میان است که روند صعودی قیمت جهانی این 
فلز ارزشمند را محتمل می کند. از میان 1۷کارشناس وال 
استریت که در نظرسنجی هفته جاری کیتکونیوز شرکت 

کردند، 12نفر به افزایش قیمت طلا رای دادند. 

در نظرســنجی آنلاین از ســرمایه گذاران هم 19۴۰نفر 
شرکت کردند که از میان آنها 12۸۷نفر رشد قیمت طلا 
را پیش بینی کردند. علاوه بر این که طلا از نظر فنی، روند 
صعودی پرقدرتی را تجربه می کند، تحلیلگران خاطرنشان 
کرده اند که بازار با حمایت قابل توجهی روبه رو است زیرا 
سرمایه گذاران در هنگام کاهش قیمت، به سرعت دست 
به خرید می زنند. حتی رکورد رشد مشاغل آمریکا در ژوئن 
هم باعث نشد قیمت طلا پایین بیاید و بازار معاملات هفته 
گذشته را که به دلیل تعطیلات رسمی کوتاه تر شده بود با 

افزایش به پایان برد.
در داخل کشــور عامل اثرگذار دیگری روی قیمت سکه 
وجود دارد که بــه آن تقاضا می گویند. فعــالان بازار طلا 
می  گویند گرفتن ســرنخ های این یکی عامــل هم نتایج 
امیدوارکننــده  ای به دنبال نخواهد داشــت چون پس از 
ســختگیری و اعمال محدودیت های بانک مرکزی برای 
خرید و فروش دلار، سرمایه گذاران فعلا ورود به بازار سکه 
را کم دردسرتر می بینند. با این حساب فردا چه اتفاق  هایی 
رقم خواهد خورد؟ واقعا باید بگوییم چیزی معلوم نیست. از 
نظر کلاسیک همه چیز بستگی به واکنش بازار دارد و باید 
دید خریداران چطور به استقبال سکه 1۰میلیون تومانی 
رفته اند امــا خودتان که بهتر می دانیــد ما در هفت صبح 
هیچ وقت دست  مان از نشانه های مثبت خالی نمی ماند. مثلا 
الان احتمال می دهیم سرمایه گذاران قبلی با دیدن قیمت 
فعلی سکه تصمیم بگیرند ســرمایه های خود را نقد کنند 

سود ببرند. این کار عرضه را در بازار افزایش می دهد. نه؟

   سکه

افزایش قیمت سکه همچنان ادامه خواهد داشت؟

  بورس

توقف بعدی، قله دومیلیون واحدی
پیش بینی ها از احتمال تداوم رشد دیوانه وار شاخص بورس حکایت دارند 

شاخص بورس هفته  گذشته توانســت خود را در کانال 
بیش از یک میلیون و ٦٠٠هــزار واحدی تثبیت کند. آن 
هم در شرایطی که نیمی از کارشناسان، کانال یک میلیون 
و ٥٠٠هزار واحدی را یک سطح مقاومتی جدی برای بازار 
می دانستند و اعتقاد داشتند شــاخص بورس با نزدیک 
شدن به این کانال چند روزی وارد فاز اصلاحی سنگین 
می شود. درنتیجه این اتفاق باید منتظر سرخ پوش شدن 
اغلب ســهم های بازار می شــدیم اما اوضاع فعلا کاملا 
برعکس اســت و این موضوع تاحــدودی باعث نگرانی 
سهامدارانی شده اســت که بر سر دوراهی تصمیم گیری 

برای عرضه یا نگهداری از ســهام خود قرار دارند.  چنین 
شتابی در رشد شاخص بورس ذهن سهامداران حاضر در 
بازار را به سمت ورود شاخص بورس به کانال دو میلیون 
واحد کشــانده اســت، کانالی که از نظر کارشناســان 
مقاومت و اصلاحی جدی و سنگین را می طلبد تا بتواند 
به این ســقف تاریخی ورود کند. از طرف دیگر برخی از 
کارشناسان کانال فعلی شاخص بورس را همچون راهی 
می دانند که بازار بســیار زودتر از زمان تعیین شده آن را 
طی کرده و توانسته به عددی دســت پیدا کند که آن را 
برای پایان سال ٩٩ پیش بینی کرده بودند، به همین دلیل 

معتقدند که شاخص بورس ممکن است بعد از اصلاحی 
نه چندان آرام، به اعدادی بالاتر از کانال دو میلیون واحد 

دست پیدا  کند. 
یک کارشــناس بورس در این بــاره به ایرنــا می گوید، 
نمی توان زمان دقیقی را برای ورود شاخص بورس به کانال 
دو میلیون واحد اعلام کرد اما براســاس پیش بینی های 
صورت گرفته، شاخص بورس در مدت زمان کوتاه تا کانال 
یک میلیون و 9۰۰هزار واحد به راحتی رشــد می کند، با 
ورود به این کانال روند معاملات بازار به شــدت متعادل 
می شــود و بعد از اصلاحی کوتاه مدت در این عدد، خود 

را برای ورود به کانال دو میلیون واحد آماده خواهد کرد. 
به گفته محسن رحمتی، به طور معمول شاخص تا نزدیکی 
محدوده کانال دو میلیون واحد به سرعت حرکت می کند 
اما قبل از ورود به این کانال افرادی زیادی به دلیل ترس 
از اصلاح، تصمیم به شناسایی سود می گیرند، به همین 
دلیل افزایش حجم عرضه در بازار مســیر معاملات را به 

سمت روند منفی پیش خواهد برد.
این کارشــناس بازار ســرمایه می گوید، رشد چشمگیر 
شــاخص بورس و عبور از کانال یک میلیون و 5۰۰هزار 
واحد بدون هیــچ مقاومتی زمینه ترس ســهامداران را 
برای احتمال اصلاحی شــدید در بازار فراهم کرده است 
که این امر ممکن اســت منجر به افزایش عرضه در بازار 
شود. به نظر می رسد شاخص بورس تا قبل از پایان سال 
از کانال دو میلیون واحد عبور کند و اعداد بالاتری را برای 

دســتیابی مورد هدف قرار دهد اما با توجــه به غیرقابل 
پیش بینی شدن معاملات بورس نمی توان عدد دقیقی را 

در این زمینه اعلام کرد.
رحمتی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا احتمال ورود 
شاخص بورس به اعدادی بیش از کانال دو میلیون واحد 
وجود دارد یا خیر، می گوید ورود شاخص بورس به کانال 
دو میلیون واحد و تلاش برای دســتیابی به اعداد بالاتر 
وابسته به رفتار بازار در محدوده کانال دو میلیون واحد، 
تصمیمات و ادامه حمایت دولــت، حجم ورود نقدینگی 
به این بازار، ریســک های سیاســی و قیمت دلار در آن 
زمان است که می تواند به شــدت روند معاملات بازار را 

تغییر دهد.
این درحالی است که یک کارشناس دیگر ورود به کانال 
دو میلیون واحدی را شــوخی می دانــد. به گفته عرفان 

هودی، رسیدن شاخص بورس به کانال دو میلیون واحد 
نیازمند برخی از الزامات است، در صورتی که شاخص به 
صورت یک ضرب وارد کانال دو میلیون واحد شود، در آن 
زمان اصلاح و استراحت بازار می تواند 6۰درصد از کل بازار 
را شامل شود و اصلاح عمیقی در این بازار صورت گیرد. 
اگر بازار به دنبال هر رشد چشــمگیری وارد فاز اصلاحی 
شــود و در انتها وارد کانال دو میلیون واحد شود، به دلیل 
مقاومتی که شاخص بورس روی این کانال دارد، اصلاح 
جزیی را تجربــه می کند و نهایتا تا کانــال یک میلیون و 
9۰۰هزار واحد اصلاح خواهد کــرد، در غیر این صورت 
باید در انتظار اصلاحی جدی در این بازار باشــیم. به نظر 
این کارشناس بازار، در وضعیت کنونی بهتر است اصلاح 
زمانی داشته باشد و چند روزی را در کانال یک میلیون و 
۴5۰هزار واحد یا یک میلیون و 5۰۰هزار واحد باقی بماند.

   تغییرات قیمت موبایل  های کمتر 
از دو میلیون تومانی

هوآوی Y5 Lite پرفروش ترین موبایلی است که 
می توانید با بودجه کمتر از دو میلیون تومان بخرید. 
قیمت آن در حال حاضــر یک میلیون و 9۰۰هزار 
تومان است و قبل از جهش دلار، تقریبا یک میلیون 
و ۷5۰هــزار تومان قیمت داشــت. سامســونگ 
Galaxy A2 Core رتبــه دوم پرفروش ترین 
موبایل را در این محــدوده قیمت از آن خود کرده 
است. قیمت این گوشی در حال حاضر یک میلیون 
و ۸5۰هزار تومان است که به طور استثنا تاثیری از 
افزایش قیمت دلار نگرفته است. در طرف مقابل 
سامســونگ Galaxy J2 Core که پیش از این 
یک میلیون و 9۰۰هزار تومان بود، در مدت ســه 
هفته گذشته تقریبا 1۰۰هزار تومان گران شده و 

به جمع دو میلیونی ها پیوسته است. 

   تغییرات قیمت موبایل  های
دو تا سه میلیونی

سامسونگ Galaxy A10s چندماهی می شود 

در صــدر پرفروش ترین گوشــی های بــازار قرار 
دارد. قیمت آن قبل از افزایــش قیمت دلار حدود 
دو میلیون و 6۰۰هــزار تومان بود و ایــن روزها با 
افزایــش قیمت ۴۰۰هــزار تومانــی، در محدوده 
سه میلیون تومان فروخته می شــود. حتی بعضی 
فروشــگاه ها این گوشــی را به قیمت سه میلیون و 
 Y6 Prime 3۰۰هزار تومان می فروشند. هوآوی
که در محدوده قیمت دو تا ســه میلیون پشت سر 
سامســونگ Galaxy A10s حرکت می کند، 
این روزها در بــازار دو میلیــون و 5۰۰هزار تومان 
فروخته می شود و تغییر چندانی نسبت به روزهای 
قبل از گرانــی دلار نکرده اســت. در طرف مقابل 
هوآوی Y5 از ســه هفته پیش تا حــالا 3۰۰هزار 
تومان گران شده و این روزها دو میلیون و 3۰۰هزار 
 Galaxy تومان قیمت گذاری می شود. سامسونگ
A01 داستان مشابهی دارد و در این چند هفته ای 
که دلار سر به فلک کشیده، از دو میلیون تومان به 
دو میلیون و 3۰۰هزار تومــان افزایش قیمت پیدا 
کرده اســت. Redmi 8A پرفروش ترین گوشی 
شــیائومی به حســاب می آید. قبل از جهش دلار 

می توانستیم این گوشی را با دو میلیون و 3۰۰هزار 
تومان بخریم اما در عصر دلار 21هزار تومانی، قیمت 
شــیائومی Redmi 8A به محدوده دو میلیون و 
۸۰۰هزار تومان رسیده است. در بین پرفروش ترین 
گوشــی های نوکیا هم می توان به نوکیا 3.2 اشاره 
کرد که درحال حاضر حدود دو میلیون و ۸۰۰هزار 
تومان فروخته می شــود. قبل از گرانــی دلار این 

گوشی دو میلیون و 6۰۰هزار تومان بود. 

   تغییرات قیمت موبایل  های 
سه تا چهار میلیونی

شــیائومی Redmi 8 پرفروش ترین گوشی در 
محدوده قیمت سه تا چهار میلیون تومان است. 
البته این گوشی تازه وارد چنین محدوده ای شده. 
قبل از افزایش قیمــت دلار Redmi 8 در بازار 
دو میلیون و 9۰۰هزار تومــان بود و حالا قیمت 
آن به سه میلیون و 5۰۰هزار تومان رسیده است. 
هوآوی Y7 Prime با ظرفیت 6۴گیگابایت در 
این مدت 3۰۰هزار تومان گران شده و حالا برای 
خرید آن باید حدود سه میلیون و ۴۰۰هزار تومان 

هزینه کنید. نوکیا 6.2 قبل از جهش دلار تقریبا 
ســه میلیون و 5۰۰هزار تومان بود و این روزها 
خرید آن بودجه سه میلیون و ۸۰۰هزار تومانی 
احتیاج دارد. از جمله دیگر گوشی های این رده 
می توان به آنر Lite 10 اشاره کرد که این روزها 
ســه میلیون و 9۰۰هزار تومان فروخته می شود. 
قبل از افزایش قیمــت دلار، آنر Lite 10 تقریبا 
ســه میلیون و 6۰۰هزار تومان بود. سامسونگ 
Galaxy A11 عضــو تازه بازار موبایل اســت 
که ورود آن با جهش دلار همزمان شده و تقریبا 

سه میلیون و 25۰هزار تومان قیمت دارد.

   تغییرات قیمت موبایل  های 
چهار تا پنج میلیونی

شــیائومی Redmi Note 8 جدیدا به باشــگاه 
گوشی های چهار تا پنج میلیونی آمده. قبل از اینکه 
دلار از پشــت به ما خنجر بزند، این گوشی در بازار 
حدود سه میلیون و ۸۰۰هزار تومان بود و هم قیمت 
بــا Redmi Note 8T فروختــه می شــد. حالا 
قیمت آنها به ترتیب بــه چهار میلیون و ۴۰۰هزار 

و چهار میلیون و 5۰۰هزار تومان رســیده اســت. 
سامسونگ Galaxy A30s در بازار موبایل یکی 
از رکورددارهای افزایش قیمت است. قبل از گرانی 
دلار این گوشی در محدوده چهار میلیون تومان بود 
و این روزها حدود چهار میلیون و 9۰۰هزار تومان 
فروخته می شــود تا نشــان دهد با کسی شوخی 
ندارد. جهــش قیمت دلار مشــتری های هوآوی 
P30 Lite را پرانده. این گوشی پیش از این یکی از 
پرفروش ترین های هوآوی بود اما با افزایش قیمت 
 Y9 Prime عجیــب و غریبش جای خود را بــه
داده اســت. ســه هفته پیش P30 Lite در بازار 
حدود چهار میلیون و 5۰۰هــزار تومان بود و حالا 
در محدوده پنج میلیون تومان فروخته می شــود. 
Y9 Prime هم از جمع گوشی های سه میلیونی 
جدا شــده و با افزایش قیمت ۴۰۰هزار تومانی به 
چهار میلیون و 3۰۰هزار تومان رســیده است. آنر 
9X دیگر نماینده هوآوی در جمع گوشــی های 
چهار تا پنج میلیونی اســت که تحت تاثیر افزایش 
قیمت دلار، حدود 3۰۰هزار تومان گران شــده و 
این روزها خرید آن بودجه پنج میلیونی لازم دارد. 

این گوشی قبل از جهش دلار حدود چهار میلیون 
و ۷۰۰هزار تومــان بود. هــوآوی Y7 Prime با 
ظرفیت 12۸گیگابایت یکی دیگر از رکورددارهای 
افزایش قیمت در هفته های اخیر است. این گوشی 
زمانی که دلار در محدوده 1۸هزار تومان بود حدود 
سه میلیون و 1۰۰هزار تومان قیمت داشت و حالا 
با گذشته سه هفته بیش از یک میلیون تومان گران 
شــده و به چهار میلیون و 3۰۰هزار تومان رسیده 
است. از جمله دیگر گوشی های این محدوده قیمت 
می توان به سامسونگ Galaxy A30 اشاره کرد 
که تحت تاثیر دلار، حــدود 6۰۰هزار تومان گران 
شــده و در بازار چهار میلیــون و 3۰۰هزار تومان 
فروخته می شود. سامسونگ Galaxy A21s هم 
از تازه واردها است که ورود آن با جهش قیمت دلار 
همزمان شده و در حال حاضر تقریبا چهار میلیون 

و ۸۰۰هزار تومان قیمت دارد. 

   تغییرات قیمت موبایل  های
پنج تا هفت میلیونی

 A10s بعــد از Galaxy A51 سامســونگ

پرطرفدارترین گوشــی سامســونگ است که 
جدیدا مقام اول را واگذار کرده. احتمالا افزایش 
قیمت 9۰۰هزار تومانی آن چندان در این مورد 
بی تاثیر نیست. سامسونگ Galaxy A51 این 
روزها در بازار حدود شــش میلیون و 9۰۰هزار 

تومان فروخته می شود. 
البته فروشــگاه های بزرگ و عمده فروشــی ها 
قیمت هایــی در حد شــش میلیون و 6۰۰هزار 
 Redmi Note .تومان هم پیشــنهاد می دهند
Pro 8 یکــی دیگر از گوشــی های پرفروش در 
محدوده پنج تا هفت میلیونی است. فروشنده ها 
عمومــا این گوشــی را با قیمــت پنج میلیون و 
۸۰۰هزار تومان می فروشــند. قبــل از افزایش 
قیمت دلار می توانســتیم با بودجه پنج میلیونی 
شــیائومی Redmi Note 8 Pro بخریــم. 
شــیائومی Redmi Note 9S یکــی دیگر از 
موبایل هــای پرفروش در این محــدوده قیمت 
به حســاب می آید که در ســه هفته گذشته از 
پنج میلیــون و 5۰۰هــزار تومان بــه محدوده 
شــش میلیون و 2۰۰هزار تومان افزایش قیمت 
پیدا کرده اســت. با بودجه پنج تا هفت میلیونی 
گزینه های زیــادی از سامســونگ به چشــم 
می خورند که اکثر آنها بــا افزایش قیمت حدود 
5۰۰هــزار تومانی به اســتقبال مشتریانشــان 
آمده اند. جهــش دلار در ســه هفته اخیر باعث 
شــده قیمت سامســونگ Galaxy M30 از 
چهار میلیون و 5۰۰ به پنج میلیون و 1۰۰هزار، 
Galaxy A31 از چهار میلیــون و ۷۰۰ بــه 
پنج میلیــون و 5۰۰هــزار، Galaxy A50 از 
چهار میلیون و 9۰۰ بــه پنج میلیون و ۷۰۰هزار 
و Galaxy A9 از پنج میلیــون و 3۰۰ بــه 

پنج میلیون و ۷۰۰هزار تومان برسد.

   تغییرات قیمت موبایل  های 
هفت تا ۱0 میلیونی

 Galaxy A70 اگر قصد خریــد سامســونگ
را دارید، باید حــدود یک ونیم میلیــون تومان 
بیشتر از ســه هفته پیش بودجه کنار بگذارید. 
جهش دلار قیمت این گوشی را از شش میلیون 
و 2۰۰هزار تومان بــه هفت میلیون و ۷۰۰هزار 
 Galaxy تومان افزایش داده است. سامسونگ
A71 افزایش قیمت بیشــتری داشته و در سه 
هفته اخیر دو میلیون تومان گران شــده است. 
این روزهــا Galaxy A71 تقریبا 9میلیون و 
3۰۰هزار تومان قیمت دارد. در چنین شرایطی 
قیمت سامسونگ Galaxy A80 هم از حدود 
هفت میلیون و 9۰۰هزار تومان به هشت میلیون 
و ۷۰۰هــزار تومان رســیده و حتــی در برخی 
فروشگاه ها با قیمت هشــت میلیون و 9۰۰هزار 

تومان فروخته می شود. گران ترین گوشی هوآوی 
یعنی Nova 5T در همین محدوده قرار دارد. 
البته جدیدا با افزایش قیمت دو میلیونی که پشت 
سر گذاشــته به جمع گوشــی های گران قیمت 
 Nova پیوســته اســت. ایــن روزها هــوآوی
5T تقریبا هشــت میلیون تومــان قیمت دارد. 
قبل از جهش دلار این گوشــی در بــازار حدود 

شش میلیون تومان بود. 

   تغییرات قیمت موبایل  های
 ۱0 تا 20میلیونی

پرچمدارهــا با افزایــش قیمت دلار، حســابی 
یکه تازی می کنند. آنقدری قیمتشــان بالا رفته 
که پیدا کردن آنها چندان کار ساده ای نیست و 
اغلب فروشگاه ها می گویند، فعلا موجود نداریم. 
مثــلا Redmi Note 10 به عنــوان یکی از 
پرچمدارهای شــیائومی همگام با جهش دلار، 
از 9میلیــون و ۴۰۰هزار تومان بــه 11میلیون 
  S10 و 3۰۰هزار تومــان پریده و سامســونگ
حدود 1۷میلیون تومان قیمت گذاری می شود. 
این گوشــی قبل از افزایش قیمــت دلار حدود 
13میلیون و 5۰۰هزار تومان بود. این مورد یقه 
سامسونگ Galaxy S20 را هم گرفته و باعث 
شده قیمت آن از 1۷میلیون و 5۰۰هزار تومان 
به حدود 19میلیون و ۷۰۰هزار تومان برســد. 
Galaxy Note 10 هم در ســه هفته گذشته 
حدود سه میلیون تومان گران شده و از 15میلیون 
و 2۰۰هزار به 1۸میلیون تومان افزایش قیمت 
داشته. گوشــی تازه وارد آیفون از افزایش قیمت 
دلار بی تاثیر نمانده. iPhone SE 2 با ظرفیت 
12۸گیگابایت از ســه هفته پیش تا حالا حدود 
سه میلیون تومان گران شده و این روزها با قیمت 

1۴میلیون تومان فروخته می شود. 

   تغییرات قیمت موبایل  های
بالای 20میلیون تومانی

گوشی های آیفون تا یک ونیم برابر گران شده اند. 
نمونه آن iPhone 11 Pro Max با ظرفیت 
6۴گیگابایتی است که قبل از جهش دلار حدود 
25میلیون تومــان بود و حــالا دنیای جدیدی 
به روی طرفــداران آیفون باز کــرده و به قیمت 
 iPhone 11 .3۴میلیون تومان رســیده است
Pro با ظرفیت 256گیگابایتی قبل از گرانی دلار 
26میلیون و ۷۰۰هزار تومــان بود و حالا خرید 
آن بودجه 31میلیونــی احتیاج دارد. گران ترین 
گوشی سامسونگ جایگاه خود را محکم تر کرده. 
سامســونگ Galaxy S20 Ultra سه هفته 
پیش 26میلیون تومان قیمت داشت و این روزها 

به حدود 29میلیون تومان رسیده است.

رقص موبایل 
به ساز دلار

گزارشی از تغییرات قیمت انواع گوشی که در سه هفته گذشته 
500 هزار تا بیشتر از دومیلیون تومان گران شده اند

احمدرضا نجفی|  دلار دیروز 21هزار تومان شد. تقریبا از هفته آخر خردادماه این ارز نفرین شده 
بیخ گلویمان را گرفته و حالا اولین اثرات جهش چشمگیر آن در بازار موبایل قابل مشاهده است. 
مقایسه قیمت گوشی ها با زمانی که دلار 17هزار تومان بود، نشان می دهد باید کل برنامه هایی را که 
برای خرید گوشی داشتیم، فراموش کنیم و از ابتدا دنبال موبایلی متناسب با بودجه مان بگردیم. 
چراکه گوشی هایی که اواخر خردادماه دو تا پنج میلیون تومان بودند، حدود 500هزار تومان و 
آنهایی که پنج تا 10میلیون تومان بودند، حدود یک میلیون تومان و آنهایی که بالای 10میلیون 
تومان بودند، بیش از دو میلیون تومان گران شده اند. بهتر است سراغ گوشی های 20میلیونی را 
نگیرید، چراکه حالا اسمشان عوض شده و به گوشی های 30میلیونی تبدیل شده اند. خیلی از آنها 

هم گوشه انبار خاک می خورند تا تکلیف قیمت دلار برای فروشنده ها مشخص شود. 

  بازارگردي 

پخت غذا به سالم ترین شکل ممکن
مقایسه بخارپزهای موجود در بازار که می توان با بودجه 800هزار تومانی خرید

گروه بازار | بخارپزها یکی از بهترین گزینه ها برای کسانی هستند که دوست دارند در پخت غذا از روغن استفاده نکنند تا تغذیه سالمی داشته باشند. این 
مدل ها از طبقات شفاف پلاستیکی تشکیل شده اند که با جریان بخار داغ در آنها مواد غذایی پخته می شوند. 

Digi Steel  ۱   پارس خزر، مدل

توان 65۰واتی دستگاه بخارپز پارس خزر مدل دیجی استیل، آب را 
ســریع به بخار تبدیل کرده و بخار داغ از میان طبقات و مواد غذایی 
مختلف عبور کرده و آنها را بدون روغن می پزد. وزن دستگاه در حدود 
2.۸کیلوگرم است و جابه جایی آن چندان کار سختی نیست. ظرفیت 
محفظه بخار آن به 13لیتر می رسد و فضای زیادی برای بخارپز کردن 
در اختیارتان می گذارد. از جمله ویژگی های این بخارپز ســه طبقه 
و هشــت نفره می توان به نشــانگر میزان آب باقی مانده در دستگاه 
اشاره کرد که حتی در میانه پخت هم می توان آن را کنترل کرد. پنل 
تنظیم دستگاه شامل دکمه ها و نمایشگر دیجیتال در جلوی آن قرار 
دارد و با اســتفاده از آن می توان تنظیماتی مثل تایمر 6۰دقیقه ای و 
قابلیت زمان بندی و تاخیر در زمان شــروع پخت را اعمال کرد. اگر 
مواد غذایی مورد نظرتان حجم کمی داشته باشد می توانید طبقات 
اضافه را بردارید. این مدل سه ســینی از جنس استیل ضدزنگ نیز 
دارد. بخارپز پارس خزر مدل دیجی استیل همچنین به سیستم قطع 

خودکار مجهز است.
قیمت: 800هزار تومان

SC88 2     فلر، مدل
بخارپز مــدل SC88 یکی از بخارپزهای شــرکت فلر اســت. 
ظرفیت آن با ســه طبقه مجزا به حدود 9لیتر می رسد و توان 
عملکردش ۸۰۰وات اســت. کفی های مشــبک طبقات باعث 
می شــود بخار بین مواد غذایی جریان پیدا کند. بدنه اصلی از 
جنس پلاستیک است و همین مورد وزن دستگاه را کم کرده. 
قابلیت جداسازی اجزا باعث شده راحت تر بتوانیم بعد از پخت 
طبقه ها را بشوییم. نشانگر میزان آب در جلوی دستگاه وجود 
دارد تا در صورت نیاز   حین پخت به دســتگاه آب اضافه شود. 
مدل SC88 این قابلیت را ایجاد می کند تا   حین عملیات پخت 
از دو ورودی آب در دو طرف دستگاه به میزان دلخواه آب اضافه 
شــود. زمان مورد نیاز برای ایجاد بخار در ایــن بخارپز حدود 
۴۰ثانیه است و زیاد منتظرتان نمی گذارد. از جمله امکانات آن 
که از طریق پنل تنظیمات در دسترس کاربر است، می توان به 
تایمر 9۰دقیقه ای و امکان تاخیر در پخت غذا به مدت 2۴ساعت 
اشاره کرد. این دستگاه همچنین قابلیت گرم  نگه دارنده خودکار 

است و بعد از اتمام فرآیند پخت، بلافاصله خاموش نمی شود. 
قیمت: 800هزار تومان
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خبر

واقعا ما 5 هزار شرکت
 دانش بنیان داریم؟!

آخرین گزارش ها نشان می دهد 5،128 شرکت دانش بنیان 
در کشور شناسایی و ثبت شده، این آمار که در جای خود 
شادی بخش و غرور آفرین است، همزمان پرسش برانگیز 
هم هست. از آنجا که این نوع شرکت ها به دلیل برخورداری 
از دانش و فناوری های ارزشمند با سایرین متمایز هستند، 
انتظار می رود حضور آنها در فضای کســب وکار کشور نیز 
بیشتر به چشــم بیاید. کم فروغ بودن حضور شرکت های 
دانش بنیان در زیست بوم نوآوری و کسب وکارهای کشور 

را چگونه می توان توضیح داد؟
هــر روز تعداد بســیار زیــادی خبــر و گــزارش درباره 
کسب وکارهای نوپای کشور شنیده می شود. در سال های 
اخیر این گروه از کسب وکارها به دلایل گوناگونی محبوب 
شدند و مورد توجه مدیران مختلف دولتی قرار گرفته اند. 
بخش خوشــایند موضوع آن است که تصمیم سازان کلان 
کشور نسبت به کارکردها و سودمندی توسعه زیست بوم 
کسب وکارهای نوآورانه کشــور آگاهی پیدا کرده و برای 
رشد و گسترش آن تلاش می کنند. اما اقدامات و اظهارات 
بسیاری از گروه دیگری از مدیران سر  می زند که بارها درباره 
زیان آور بودن آنها صحبت شــده. نکته مورد توجه در این 
زمینه آن است که بســیاری از فضاسازی ها و تبلیغاتی که 
به نام زیست بوم نوآورانه انجام می شود، بیش از آنکه برای 
این زیست بوم سودی داشته باشد، برای آنان که میدان دار 
تبلیغات شده اند مفید است و شوربختانه در پاره ای موارد 
زیان آور نیز است. یکی از بزرگ ترین زیان هایی که از این 
ناحیه به زیست بوم کسب وکارهای نوپا و نوآور کشور وارد 
شــده، برهم خوردن رشد متوازن آن اســت. امروز شاهد 
هســتیم که بخش هایی از این پیکره رشد حبابی کرده و 

بخش هایی همچنان در حالت جنینی هستند. 
در حالی که سرخط اخبار بسیاری از رسانه های زیست بوم 
کســب وکارهای نوپا بــه ناگهــان روی جابه جایی یک 
مدیرعامل، سفر دیگری به خارج از کشور، جابه جایی سهام 
یک شــرکت یا حضور احتمالی دیگری در بورس متمرکز 
است، کمتر خبری از فعالیت ها و کارکردهای قابل لمس 
شرکت هایی منتشر می شــود که نام دانش بنیان بر خود 
گذاشته اند. این کاســتی را باید از کجا و چگونه پیگیری 
و برای رفع آن تلاش کنیم؟ آیا باید آمــار چند هزارتایی 
شرکت های دانش بنیان را مورد تردید قرار دهیم، یا مشکل 
ناشی از گم شدن تلاش این شرکت ها در بین اخبار است؟

تعریف رســمی از شــرکت دانــش بنیان چنین اســت: 
»دانش بنیان شرکت یا موسسه خصوصی یا تعاونی است 
که به منظور هم افزایی علم و ثروت ، توسعه اقتصاد دانش 
محور، تحقق اهداف علمی و اقتصادی شــامل گسترش و 
کاربرد نوآوری و تجاری ســازی نتایج حاصل از تحقیق و 
توســعه در حوزه فناوری های برتر و با ارزش افزوده . . .« 
با این تعریــف آیا انتظار ذهنی ما از آمار 5،128 شــرکت 
دانش بنیان با واقعیت عملی تناسب دارد؟ آیا توقع شنیدن 
اخبار فعالیت و اقدامات این شــرکت ها در بین سایر اخبار 

درخواست نابجایی است؟
از طــرف دیگر به نقــص بزرگ تری هم باید اشــاره کرد. 
بدنه زیســت بوم نوآورانه کشــور که باید بخش مهمی از 
آن را شــرکت های دانش بنیان تشــکیل دهند، رشــدی 
متوازن نداشته، بســیاری از شــرکت هایی که هر روز در 
صدر اخبار هستند و حتی وارد مناسبات نزدیک با سطوح 
تصمیم ســاز شــده اند از گروه شــرکت های دانش بنیان 
نیستند. این شرکت ها راه طبیعی خود را می روند اما حضور 
کمرنگ دانش بنیان ها به معنای خالی شــدن زیست بوم 
کسب وکارهای نوپای کشور از پشــتوانه دانش و فناوری 
است. نکته ای که پیش از این نیز برخی فعالان زیست بوم 
به آن اشــاره کرده اند. درست یا نادرســت وضعیت فعلی 
کســب وکارهای نوپای ما نشــان از خلق فناوری ندارد. 
بسیاری از کسب وکارهای نوپا و موفق کشور نسخه برداری  
شــده از نمونه های موفق خارجی هستند. این وضعیت ما 
را در عرصه نوینی که فراهم شده هم دنباله رو، تقلیدگر و 
همچنان وابســته نگه می دارد. حضور پررنگ شرکت های 
دانش بنیان به معنای جاری شدن دانش و فناوری های برتر 
در فضای کسب وکار کشور اســت. آیا ما خارج از آمارهای 
چشم نوازی که بیشتر برای مدیران سودمند است، حضوری 

واقعی در حوزه دانش کاربردی و تجاری شده داریم؟
انتظار آن اســت که تعداد 5،128 شــرکت دانش بنیان 
دست کم به میزان 100 محصول شــاخص و جذاب را به 
فضای کسب وکار معرفی کرده باشــند. امروز بسیاری از 
مردم و فعالان اقتصادی قادر به شناسایی و معرفی تعداد 
زیادی کسب وکار نوپای نوآور در کشور هستند که کارکرد 
آنها را در زندگی روزمره خود حــس و لمس می کنند؛ آیا 
می توان چنین گزاره ای را درباره شرکت های دانش بنیان 

هم بیان کرد؟ 
کشور به گسترش حضور جوانان صاحب دانش و فناوری 
خود نیاز دارد اما باید آثــار وجودی آنها را در رفع نیازهای 

روزمره خود نیز مشاهده کند. 

یادداشت
مهران امیری

کارشناس کسب وکارهای نوپا
کمیسیون صفر؛ نتیجه رقابت 

پلتفرم های اینترنتی را 
مشخص خواهد کرد؟

در نبرد سخت فروشگاه های آنلاین، برنده نهایی باید 
بیشترین امتیاز را به فروشندگان و خریداران بدهد

دسترسی استارتاپ ها به API بانک 
ایران زمین

در تفاهم نامه ای که ســازمان فناوری اطلاعــات و مرکز 
نوآوری بانــک ایران زمین امضــا کرده اند، ســیمکارت، 
اینترنت پرســرعت، نرم افزار مدیریت ارتباط با مشتریان و 
دسترسی API بانک ایران زمین به اعضای سامانه نوآفرین 
داده می شــود. ســازمان فناوری اطلاعات و مرکز نوآوری 
ایران زمیــن تفاهم نامه ای امضا کرده اند که براســاس آن 
امتیازها و ســرویس هایی جدیدی به اســتارتاپ ها داده 
خواهد شد. در مراسم امضای این سند همکاری که شهره 
ناصری، معاون ســازمان فناوری و فرهاد اینالویی، رئیس 
هیات مدیره مرکــز نوآوری ایران زمین امضــا کرده اند، به 
5000عضو ســامانه نوآفریــن خدمات رایــگان به همراه 
دسترسی به سرویس API بانک ایران زمین تعلق می گیرد. 
وحید محمودیان، مدیرعامل مرکز نوآوری ایران زمین هدف 
این مرکز را ارائه زیرســاخت های مناسب به کسب وکارها 
به جای تامین سرمایه یا سرمایه گذاری دانست. او با اعلام 
این خبر که بانک داری دیجیتال به صورت پایلوت در پاییز 
به بهره برداری می رســد، بر این نکته تاکید کرد که بانک 
ایران زمین به معماری بانک داری باز نــگاه ویژه ای دارد و 
بر همین اساس هم این مرکز با مشارکت سازمان فناوری 
اطلاعات ایران و شرکت آرین تل، بسته های حمایتی ویژه 
حمایت از کسب وکارهای  نوپا و شــرکت های دانش بنیان 

عضو سامانه نوآفرین آماده کرده  است. 

رمزگشایی از گزارش نشان
گزارش جدید »نقشه و مسیریاب نشان« حاکی از آن است 
که میانگین روزانه سفر کاربران این نرم افزار در مسیرهای 
مهم، در روزهای تعطیل خردادماه نسبت به تعطیلات نوروز 

3.5برابر شده است.
طبق گزارش فروردین ماه مســیریاب نشــان، ســفرهای 
نوروزی نسبت به سال قبل ۷1درصد کاهش پیدا کرده بود 
اما گزارش خردادماه این تیم نشان می دهد که در تعطیلات 
خردادماه، مسافرت ها در 9محور مهم کشور 3.5برابر شده 
و این موضوع، کاهش مســئله قرنطینــه خانگی و کاهش 
رفت وآمد های غیرضروری بین کاربران را نشــان می دهد. 
به نظر می رســد اکنون با نبود محدودیت هــای تردد بین 

شهری، سفرها افزایش قابل توجهی داشته اند. 
براساس گزارش نشــان، به نظر می رسد که در بین 9مسیر 
مهم ســفر در خردادماه، محور »تهران-قم«، 30درصد از 
حجم ســفرها را به خود اختصاص داده است و پس از آن 
محور »کرج-رشــت« با 19درصد و »تهران-همدان« نیز 

با 16درصد بیشترین سفرها را به خود اختصاص داده اند.
در این میان کم ترددترین محورها اصفهان-یزد و اصفهان-

شیراز بوده اند. هرچند که این محورها نیز نسبت به نوروز 
تقریبا سه برابر افزایش ســفر داشته اند ولی به نظر می رسد 
که شــهروندان پایتخت بیشتر از بقیه ســاکنین کشور به 

مسافرت رفته اند.

رقابت در بازار خرده فروشــی آنلایــن ایران داغ تر 
شده است. دیوار به دنبال دیجی کالا، دیجی کالا در 
سودای آمازون شدن و اینستاگرام هم که دل همه 
را برده اســت. آیا به پایان عصــر یکه تازی های یك 
کسب وکار خاص رســیده ایم؟ یا شروع دوران رشد 

بازیگران جدید؟
بازار خرده فروشــی آنلاین وارد دوران تازه ای شده 
اســت. تنها همین را می تــوان گفت. بــازاری که 
نمی توان بــرای آن اندازه ای درنظر گرفت. ســال  
دیجی کالا، تنها بازیگر قدرقدرت حوزه خرده فروشی 
آنلاین بود و هر رقیبی هم که از راه می رسید یارای 
رقابت با دیجی کالا را نداشت و از دور خارج می شد. 
از میان آن هایی که ایستادگی کرده اند و سهمی از 
بازار را نیز گرفته اند، هر کدام كه بازارهای کوچکی 
را نشانه رفته اند توانســته اند بمانند. اما حالا با ورود 

بازیگران بزرگ بازی در حال عوض شدن است.
 اســنپ بــا محصــولات ســوپرمارکتی و اُکالا 
با تخفیف های آنچنانی خودشــان را از زیر ســایه 
دیجی کالا بیرون کشــیده اند و بازار خرده فروشی 
آنلاین را داغ تر کرده اند و تقریبا روزی هم نیســت 
که خبری در این باره در رسانه ها نشنویم و نخوانیم. 
دیوار که بازیگــری جاافتاده در بــازار چندده هزار 
میلیارد تومانی کالای دســت دوم اســت، سودای 
حضور در بازار خرده فروشی و رقابت با بقیه را دارد 
و این ممکن اســت تمام معادلات ایــن بخش را بر 

هم بزند. 
ماه گذشته »دیوار فروشــگاه ها« رونمایی شد که 
در آن امکان خریــد محصولات نو بــرای کاربران 
دیوار فراهم می شود. کاری شــبیه آنچه آمازون در 
آمریکا انجام می دهد. حال سوال این است که دیوار 
رقیب کیست؟ دیجی کالا یا یک خرده فروش آنلاین 
منحصر به فرد دیگر؟ آیا دیوار که یکه تاز بازار فروش 
آنلاین کالاهای دست دوم است با رونمایی از پلتفرم 
دیوار فروشــگاه ها زنگ خطر را برای دیجی کالا به 
صدا درآورده. آیا مدل های درآمدی فروشندگان و 
درصد کمیسیون هر یک از این فروشگاه هاست که 

آینده این رقابت را روشن می کند؟ 

سلاحیبهنامکمیسیونصفر!
دیوار فروشگاه ها در دوران شیوع کرونا در راستای 
آنچه دیوار گفته مســئولیت اجتماعی و جلوگیری 
از ازدحام در پاســاژها، فروشــگاه ها و مراکز خرید 
بوده فعالیت خود را شــروع کرد. در حال حاضر 35 
میلیون کاربر از دیوار خریــد می کنند و به صورت 
میانگین برای هر کالا در هفته 15 مشــتری وجود 
دارد. همچنین به طور متوســط 5هزار فروشگاه در 
سایت دیوار فروشگاه ها اجناس خود را می فروشند. 
ارائه خدمات در دیوار فروشــگاه ها بــه مغازه داران 
رایگان است. به این صورت که فروشنده ها باید تنها 
جواز کسب و مشخصات کامل خود را در سایت دیوار 
ارائه و ثبت نام کنند. آن ها می توانند تا 20 آگهی را به 
صورت رایگان در سایت ثبت کنند. اما نکته کلیدی 
این است که در دیوار فروشگاه ها، کمیسیون پلتفرم 
صفر است، یعنی فروشنده ها برای فروش کالای خود 
در فروشگاه های دیوار، هیچ گونه کمیسیونی به دیوار 

پرداخت نمی کنند. 
این در حالی اســت که در مارکت پلیس های دیگر 
بخشی از درآمدشان مربوط به کمیسیون دریافتی 
از فروشنده ها است، برای مثال در دیجی کالا تا ماه 
اردیبهشت، حداکثر کمیسیون دریافتی 12 درصد 
بود، اما گویا در حال حاضر ایــن عدد به 1۷ درصد 
از هر تراکنش رسیده اســت. کمیسیونی که هم در 
اقبال فروشندگان به یک پلتفرم می تواند تاثیرگذار 
باشــد هم در قیمت گذاری نهایی اجنــاس در آن 

فروشگاه آنلاین.

برتریدیوارفروشگاههابرپلتفرمهایدیگر
یکی از ویژگی های مارکت پلیس ها که همیشه محل 
بحث و جدل بوده نحوه ارتباط خریدار با فروشنده 
است. یکی از عواملی که در سال های اخیر جو منفی 
قدرتمنــدی علیه مارکت پلیس ها در شــبکه های 
اجتماعی شــکل گرفــت همین پاســخگو نبودن 

فروشنده ها به خریداران بوده. دیوار فروشگاه ها ادعا 
کرده که این ارتباط را مســتقیم برقرار کرده است. 
دیوار می گوید خریدار می تواند در تماس با فروشنده 
از موجود بودن کالا باخبر شود و در صورت ناموجود 
بودن، فروشنده می تواند به او زمان دقیق برای شارژ 

مجدد آن کالا را بگوید.

۱۳۰میلیونکلیکدرماه
بگذارید ببینیم در اینستاگرام که چند سالی است 
کســب و کارها را میزبانی می کند، چه خبر است. 
اپلیکیشــنی محبوب که پس از یوتیوب بیشترین 
تعداد نصب را دارد و به صورت میانگین یک میلیارد 
نفر هر روز از آن استفاده می کنند. پست های خرید 
از ویژگی های جدید اینستاگرام است و این قابلیت 
را دارد که شــما بدون ترک این پلتفرم به راحتی 
خرید خود را انجام دهیــد. 130 میلیون کاربر در 
ماه؛ بر روی پســت های خرید اینســتاگرام کلیک 
می کنند. بــرای خریداران و فروشــندگان ایرانی، 
اینســتاگرام حالا بهتر از هر بســتر دیگری جواب 
می دهــد. آمارهایی که اســتارتاپ نوین هاب داده 
حاکی از آن است که اینستاگرام در ایران ۴۴میلیون 
کاربر دارد و بعد از واتساپ و تلگرام، سومین شبکه  
اجتماعی فراگیر ایران اســت. گفته می شود حدود 
5۴درصد از کاربران اینستاگرام در گروه سنی 18 تا 
29 سال قرار دارند. فروشگاه های اینستاگرامی این 
روزها بیشــترین طرفدار را پیدا کرده اند. پلتفرمی 
عکس محور که هر کسی می تواند اجناس و کالاها 
و محصولات خود را برای فروش در این شبکه قرار 
دهند. بازار اینستاگرامی در حال حاضر طرفداران 
زیادی دارد اما بزرگترین چالشــی که خریداران با 
فروشنده های اینستاگرامی دارند نبود فضای امن 
برای معامله است. صحت خرید کالا و  مبلغ مناسب 
پرداخت شــده برای کالا، از مشــکلاتی است که 

کاربران اینستاگرام با خرید در این شبکه اجتماعی 
با آن درگیر هستند.

پایانیکهتازیدیجیکالا
در این میان دیجی کالا هم بیکار ننشسته است. بعد 
از چندین دور تغییر استراتژی فروش، حالا برادران 
محمدی می گویند رقابتی کامل را میان فروشندگان 
برای ارائه بهترین قیمت ایجاد کرده اند. این رقابت 
با وجود بخش »جعبه خرید« در صفحه هر محصول 
ایجاد شده است. فروشندگان با امتیاز بالاتر، قیمت 
پایین تر و آماده داشــتن محصول در انبار می توانند 
در صدر این جدول قرار گرفته و تبدیل به فروشنده 

پیش فرض شوند.
در گزارشی که این شرکت در سال 9۷ منتشر کرد، 
اعلام شد که ماهانه 20 میلیون بازدیدکننده دارد. 
ســال پیش هم خبر آمد که سهم 90 درصدی بازار 
خرده فروشــی از آن این مارکت پلیس است. فروش 
خالص ریالی در دیجی کالا، طی 8 ســال گذشته به 
طور متوسط 111 درصد رشد داشته است. قبل از 
اضافه شدن مارکت پلیس به دیجی کالا، این فروشگاه 
حدود 300 هزار تنوع محصولی کالا داشــته است؛ 
دیجی کالا می گوید 60 درصد مشتریان وفادارش، 
بین هر خرید بیشــتر از یک ماه فاصله نمی اندازند. 
دیجی کالا از وقتی مارکت پلیس شده توانسته 30 

هزار فروشگاه را جذب خود کند. 
گرچه آرایش بازیگران بازار خرده فروشی آنلاین در 
ایران هنوز سر و شــکل نهایی خود را نگرفته، آنچه 
مشخص است اینکه با ورود بازیگران جدیدی مانند 
اُکالا و دیوار فروشگاه ها و موج خرید آنلاین به واسطه 
بیماری کرونــا، دیگر نمی توان دیجــی کالا را تنها 
بازیگر این حوزه دانســت. گو اینکه با وجود رقیبان 
جدید این مارکت پلیس هم تغییراتی اساســي در 

روند کاری خود انجام داده است. 

     یادداشت

اکوسیستم استارتا پ های تکنولوژی محور یا همان که ما در ایران به آن زیست بوم نوآوری می گوییم در 
واقع کودکی نوپاست که از آن انتظار داریم مثل رونالدو فوتبال بازی کند و وقتی این سطح بازی حاصل 
نمی شود انگشت شماتت به سویش می گیریم و گلایه هایمان تا سقف آسمان بلند می شود. خودمان را مدام 
با سیلیکون ولیِ ۷0 ساله که پیرمردی با تجربه و سینه سوخته است مقایسه می کنیم و ناراحت می شویم 

که چرا هند که شعبه دو همان سیلیکون ولی محسوب می شود از ما پیشی گرفته.
با هدف رویارویی با واقعیت، در ابتدای این مطلب تمایل دارم تا اجزای یک اکوسیستم استارتاپی را با هم 

مرور کنیم:

 همانطور که مشاهده می کنید، یک زیســت بوم بالغ دارای اجزای مختلفی است و اگر باز نیک بنگرید، 
در ایران عزیزمان از بخش اعظمی از این اکوسیســتم یا خبری نیســت یا در اولین قدم های شکل گیری 
خود است. اینکه هنوز با یک نظرسنجی ساده اکثر فعالان این اکوسیستم از قوانین مالیاتی گلایه دارند و 
معتقدند که مالیات به اندازه کافی در شناسایی مدل های جدید درآمدی سریع نیست یعنی در این بخش 
تازه اول کار هستیم. وقتی با دوستی صحبت می کنیم که برای راه اندازی یک استارتاپ می گوید 26 مجوز 
مختلف گرفته یعنی هنوز ساختار میهن اسلامی ما برای پذیرایی از رویش ایده های نوآورانه به اندازه ای 
که از آن انتظار داریم مجهز نیست و همین مشکل سرعت بالای این نوع از کسب وکارها را می گیرد. وقتی 
به این موضوع آگاهی داریم که زبان فارسی با تمام حلاوت خود، محدودیت های فراوانی دارد و بجز ایران و 
چند کشور کوچک دیگر، کشور دیگری امکان ایجاد ارتباط با این زبان را ندارد به این نتیجه می رسیم که 
باید بازارهای بین المللی خود را گسترش دهیم و این بار به درهای بسته در بازار بین الملل برمی خوریم و 
تحریم دمار از روزگار ما در می آورد. از طرفی همین محدودیت های حاصله از تحریم، تهیه زیر ساخت های 

لازم را تا سر حد مرگ دشوار کرده و جلوی رشد و نمود آن را می گیرد.
دانشگاه ها و مراکز تحصیلی ما هنوز نتوانستند نوعی از آموزش را ارائه کنند که خروجی آن عملیاتی باشد 

و تحصیلکردگانش آمادگی ورود به بازار که من نام آن را جنگ می گذارم را داشته باشند.
بجز چند مورد خاص، شتاب دهنده ها خروجی مطلوبی ندارند و در حال سعی و خطا برای خلق یک نتیجه 
خوب هستند. کافی اســت به نوســان و افزایش قیمت ارز و نتایجش در بازار نگاه کنید و ببینید که یک 
بنیان گذار استارتاپی تحت هیچ عنوان نخواهد توانست تا یک برنامه مدون بیش از یک ماهه را در بهترین 
شرایط تدوین کند و همین موضوع باعث می شود میل ســرمایه گذاران به ورود تا سر حد امکان کاهش 

پیدا کند. 
از نالیدن که بگذریم به این نتیجه خواهیم رسید که حاصل این فعالیت چیست؟

تعداد بسیار اندکی از شرکت های کوچک اســتارتاپیِ دیروز مثل کافه بازار، آپارات، تپسی و دیجی کالا و 
اسنپ و امثالهم که شمارشان به بیش از انگشتان یک دست نمی رسد، امروز به ظاهر درختان تنومندی 
شده اند و در تیتر مقالات حضور پیدا می کنند ولی نمی توان منکر آن شــد که همین تنومندان هنوز به 
شدت در تیررس حوادث قرار دارند و نمی  توان با قاطعیت حکم ابدی بودن آنها را صادر کرد. هنوز شاهد آن 
هستیم که شرایط اقتصادی کشور، قوانین حکومتی و امثالهم روی این دست از کسب وکارها به شدت سایه 
سنگینی دارد. هنوز همین شرکت هایی که امروزه هزاران کارمند دارند، وابستگی شدید به تزریق سرمایه 

دارند و به این بلوغ نرسیده اند که بدون حمایت سرمایه گذاران بتوانند امور روزمره خود را به جلو ببرند.
اگر برای اکوسیستم اســتارتاپی چهار مرحله 1-نوپا، 2-در حال تحول، 3-بالغ و ۴-خودپایدار را در نظر 
بگیریم، شاید تلخ باشد که قبول کنیم زیست بوم استارتاپی ایران در بهترین حالت خود در حال آمادگی 

برای ورود به مرحله دوم است.
ما در به بلوغ رسیدن هم عجله داریم که این خود نشان از به بلوغ نرسیدن است. صبور باشیم.

اکوسیستم استارتاپی ایران  کلاس چندم است؟
سامان فائق/ توسعه دهنده کسب و کار

     اخبار استارتاپی

عملکرد شرکت آب و فاضلاب استان در هفته صرفه جویی 
مصرف آب تشریح شد

مهم  رویکرد  آب،  بهینه  مصرف  سازی  فرهنگ 
روابط عمومی آبفا آذربایجان شرقی

مدیر  مسلمی:  مجید  تبریز- 
روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
حوزه  این  عملکرد  شرقی  آذربایجان 
در  جویی  صرفه  هفته  در  را  کاری 
مهندس  کرد.  تشریح  آب  مصرف 
پورآقاجان در تشریح عملکرد و فعالیت 
صرفه  هفته  در  گرفته  صورت  های 
جویی در مصرف آب گفت: کشور ما با محدودیت منابع آب روبرو 
بوده و بهره گیری صحیح از این نعمت الهی ضروری است لذا 
آموزش و ترویج فرهنگ صحیح مصرف آب در جامعه از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و در این راستا شرکت آب و فاضلاب استان 
نیز تلاش می کند تا نگاه جامعه و مردم را به موضوع حیاتی آب 
معطوف کند . وی افزود: روابط عمومی آبفا استان سعی دارد با بهره 
گیری از همکاریهای جمعی و مشارکت های همگانی بخصوص با 
استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های سازمانهای مردم نهاد نسبت 
به فرهنگ سازی مصرف بهینه آب اقدام کند .  مدیر روابط عمومی 
شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی اضافه کرد: با هماهنگی 
های انجام شده با صداوسیما، مدیرعامل شرکت آبفا از طریق برنامه 
های مختلف رسانه ملی نسبت به ارائه گزارش عملکرد و توصیه ها 
و راهکارهای  صرفه جویی در مصرف آب به شهروندان اقدام کرد 
. وی افزود: برنامه ریزی برای حضور مهندس علیرضا ایمانلو در 
برنامه های زنده رادیویی "سحرلر" و میزگرد رادیویی"دانشیق" در 
خصوص لزوم صرفه جویی در مصرف آب نیز از دیگر اقدامات انجام 
یافته روزهای اخیر است. وی ادامه داد: با هماهنگی های بعمل 
آمده در طول هفته صرفه جویی در مصرف آب مدیران و مسوولان 
صنعت آب و برق استان با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
تبریز دیدار کردند و از رهنمودهای ایشان در خصوص اهمیت 
صرفه جویی و راههای صحیح استفاده از آب و نقش، اهمیت و 
جایگاه آب در زندگی انسانها وآموزه های دینی بهره مند شدند . 
مهندس پورآقاجان گفت: اقدام در خصوص طراحی و چاپ و نصب 
پیامهای آموزشی با موضوعات صرفه جویی در مصرف آب بصورت 
بنر و پلاکارد به مقدار 700 مترمربع، توزیع پوسترهای متنوع به 
تعداد 5000 نسخه، دفتر نقاشی، دفتر یادداشت، کتاب قصه و بسته 
های فرهنگی در خصوص صرفه جویی و راههای مصرف صحیح 
آن انجام گرفت و به تعداد 4000 نسخه سی دی نرم افزار دبستان 
آبی بین شهروندان توزیع شد . وی افزود: همچنین هماهنگی با 
ائمه جمعه و جماعات استان برای تبیین موضوعات مربوط به آب و 
اصلاح الگوی مصرف در نماز جمعه و جماعات در تمامی شهرهای 
استان از دیگر فعالیت های این واحد در هفته صرفه جویی در 
مصرف آب بود. پورآقاجان خاطرنشان کرد: با عنایت به برنامه کاری 
روابط عمومی آبفا استان در خصوص آموزش همگانی ) چهره به 
چهره ( مدیریت مصرف آب با عنوان ایستگاه فرهنگی کودک و 
خانواده با موضوع ارتقاء سواد آبی در بین شهروندان بعلت شیوع 
برنامه  همچنین  گردید.  موکول  دیگری  زمان  به  کرونا  بیماری 
کوهنوردی خانوادگی نیز توسط گروه کوهنوردی شرکت آب و 
فاضلاب استان با شعار "حفظ آب ... حفظ زندگی است " ترتیب 
داده شده بود که این برنامه نیز بعلت بیماری شیوع دوباره کرونا 
کنسل و به وقت دیگری موکول شد. وی همچنین به پخش 26 
قسمت از تولیدات انيميشن گروه امداد آبي در سطح ملي از طریق 
صداوسیما و رسانه های اجتماعی اشاره کرد. لازم به ذکر است در 
طول هفته صرفه جویی در مصرف آب پیامهای صرفه جویی در 
قبوض مشترکین درج و پیام هایی با عناوین و موضوعات صرفه 
جویی از طریق سامانه پیام کوتاه به همکاران و اصحاب رسانه و 

شهروندان ارسال گردید .

معاون بهره وری اداره کل اوقاف قم:

قم  متبرک  دربقعه های  خورشیدی  نیروگاه   ۱۱
آماده بهره برداری است

قم - معاون بهره وری اقتصادی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
قم،  گفت: به منظور ایجاد درآمد پایدار برای بقاع متبرکه، راه اندازی 
استان  بقعه   26 در  مقیاس  کوچک  خورشیدی  نیروگاه های 
برنامه ریزی شده که از این تعداد تاکنون ۱۱ نیروگاه آماده بهره برداری 
است. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 
قم، غلامعلی رحیمی با اشاره به امکان سنجی بقعه های استان به 
منظور استفاده از مزیت های نسبی و ایجاد درآمد پایدار درآنها افزود: 
ایجاد نیروگاه های کوچک مقیاس یکی از رویکردهای مهم سازمان 
اوقاف برای ایجاد درآمد پایدار برای بقعه های کشور است که در 
این استان در گام اول تجهیز ۱2 بقعه و در گام دوم ۱4 بقعه به 
نیروگاه خورشیدی برنامه ریزی شده است. معاون اداره کل اوقاف قم 
با بیان اینکه هر نیروگاه خورشیدی توان تولید ۳0 کیلووات برق را 
دارد گفت: هزینه احداث هر نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس 
2 میلیارد ریال است که این هزینه صورت گرفته در چهار سال 
بازگشت سرمایه دارد. رحیمی ادامه داد: برق تولیدی این نیروگاه ها 
برای مصرف بقعه ها نیست بلکه با اتصال این نیروگاه ها به شبکه 
سراسری، برق تولیدی آنها به وزارت نیرو فروخته می شود که این 
برق تولیدی تا 20 سال خرید تضمینی دارد. وی افزود: 400 امامزاده 
واجب التعظیم در۱0۱ بقعه متبرک در این استان وجود دارد که ۳۸ 
بقعه در داخل و 6۳ بقعه خارج از شهر واقع هستند که نیمی از این 
بقعه ها نیازمند درآمد پایدار برای اداره و هزینه های جاری است. 
معاون بهره وری اداره کل اوقاف قم،  اظهار داشت: توان تولیدی ۱2 
نیروگاه خورشیدی بقعه های قم که در گام اول وارد شبکه سراسری 
برق می شود ۳۳0 کیلووات است و برای این بقعه ها سالانه درآمد 

پایداری ایجاد می کند. 

و  بنادر  از آبگرفتگی لنج تجاری در  جزئیاتی 
دریانوردی بندرلنگه

مدیر  بندرعباس- 
بنادر و دریانوردی بندرلنگه 
از نجات موفقیت آمیز یک 
حامل  تجاری  لنج  فروند 
بار صادرات میوه و تره بار از 
آبگرفتگى در اسکله بنادر و 
دریانوردی بندرلنگه خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه،”قاسم 
عسکری نسب” با بیان اینکه در ساعت ۱۱:00 صبح مورخ دوشنبه 
۹ تیرماه گزارشی مبنی بر آبگرفتگی لنج تجاری حامل بار صادرات 
میوه و تره بار در اسکله این بندر اعلام شد افزود: این لنج تجاری که 
حامل بار صادرات هندوانه و کلم به کشور امارات بود به علت عدم 
بارگیری چندین ماهه در شرایط کرونا و عدم امکان تردد لنج ها به 
کشورهای مقصد و تعطیلی چندماهه صادرات که منجر به انتظار لنج 
ها در بندر و  خشک شدن تخته های بدنه و ورود آب از درزهای 
بوجود آمده به خن لنج میشود دچار آبگرفتگی شد که با اقدام 
به موقع تیم مدیریت بحران و آتش نشانی و تیم عملیاتی بنادر و 
دریانوردی بندرلنگه و همکاری تنگاتنگ  تعاونی لنج داران و شرکت 
های فعال در بندر و تیم غواصی و همیار ناجی در ساعت ۱:00 
بامداد لنج تجاری مذکور نجات یافته و بصوت یدک و با تمهیدات 
ایمنی و پشتیبانی عملیاتیجهت تعمیرات راهی داک کوهین گردید. 
عسکری نسب با بیان اینکه تیم عملیاتی بنادر و دریانوردی بندرلنگه 
در تمام شبانه روز پاسخگوی مشکلات شناورها و لنج های تجاری 
هستند اظهار داشت:  تیم مدیریت بحران و آتش نشانی و تیم 
عملیاتی بنادر و دریانوردی بندرلنگه در تمام شبانه روز یاری گر 

دریانوردان، شناورها و لنج های تجاری و صیادی هستند.

رئیس  با حضور  سینما  احداث  برگزاری جلسه 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان قدس

جباری:   - شهرقدس 
سینمای  احداث  جلسه 
حضور  با  قدس  شهرستان 
و  الوند  سیروس   ، فرماندار  
شهرام اسدزاده از کارگردانان 
بنام حوزه سینما و تئاترو حسین کشاورزیان رئیس اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی قدس  پیرامون بررسی ظرفیت های موجود شهرستان در زمینه 
هنر و سینما، برگزار شد به گزارش روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی شهرستان قدس، این دیدار به ریاست لیلا واثقی فرماندارقدس 
و نیکخواه معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری و  با حضور 
سیروس الوند کارگردان، نویسنده و تهیه کننده سینما، شهرام اسدزاده 
بازیگر و کارگردان نامی کشور و بومی شهرستان قدس ، رئیس شورای 
اسلامی ، شهردار شهرقدس ، حسین کشاورزیان رئیس اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در سالن جلسات فرمانداری به منظور بررسی بهره گیری 
از ظرفیت های موجود شهرستان در زمینه هنر و سینما برگزار شد. بنا بر 
گزارش: فرماندار قدس ضمن خیر مقدم از حضور این دو هنرمند کشور 
در این شهرستان گفت: در سالهای گذشته ساخت سینما در شهرستان 
قدس از نظرها مغفول مانده است در حالیکه می شد با ایجاد این ظرفیت 
در اشتغال زایی و ایجاد درآمد پایدار نیز گام موثری برداشت. فرماندار 
قدس عنوان کرد: حضور دو چهره سرشناس سینما و مهم تر اینکه آقای 
اسدزاده که  بومی این شهر هستند، نقطه عطفی در عرصه هنر سینمای 

این شهرستان است.

مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر سازمان بنادر و دریانوردی: 

اطاله موجشکن های جدید و اسکله برگشتی مجتمع 
بندری انزلی هیچ تاثیری بر رسوب تالاب انزلی ندارد

غرب گیلان - فرونت بهبودی پارگام: حمید خلیلی در گفت و گو 
با روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان با اشاره به موارد 
مطروح در خصوص تاثیرات منفی اطاله موجشکن های جدید بندرانزلی 
اظهار داشت: با طرح این موضوع، تیمی از خبرگان کشوری شامل اساتید 
دانشگاهی و  خبرگان علم مهندسی سواحل و بنادر تشکیل و این موضوع 
مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: نتیجه بررسی ها و مطالعات صورت 
گرفته نشان از بی تاثیری اطاله موجشکن ها و طرح توسعه بندرانزلی بر 
رسوب تالاب بین المللی بوده است.  مدیرکل مهندسی سواحل و بنادر 
سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه یکی از مسائل بسیار مهم در 
سنوات اخیر دریای خزر کاهش تراز آب آن بوده، خاطرنشان کرد: این 
مهم فقط مختص بندرانزلی و حتی دیگر بنادر شمالی کشور نیست و همه 

بنادر کشورهای حاشیه دریای خزر را شامل می شود.

چهره  دیدارهای  در  مردم  مطالبه  پاسخگویی 
به چهره با مدیر عامل شرکت گاز استان اردبیل 
عامل  مدیر  اسماعیلی   - اردبیل 
چهره  دیدار  اردبیل  استان  گاز  شرکت 
به چهره مردم با مسئولان را در تسهیل 
روند خدمت رسانی و شتاب  بخشیدن به 
فرآیند حل مشکلات امری مهم تلقی نمود و گفت : مطالبه گری مردم 
از مسئولین باعث ایجاد فرهنگ پاسخگویی در بین مسئولین شده و 
موجب ارایه خدمات بهینه به مشترکین خواهد بود. به گزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان اردبیل ، سردار اسماعیلی مدیر عامل این 
شرکت از برگزاری 46 جلسه ملاقات چهره به چهره با آحاد مردم و 
نمایندگان نهادها و سازمانها در سال ۱۳۹۸ خبر داد و گفت: مراجعه 
مردم به شرکت گاز استان و پیگیری مطالبات شان را نشانه اعتماد ملت 
به نظام مقدس اسلامی دانست و ملاقات عمومی مردم با مسئولان را  در 
تسهیل روند خدمت رسانی و شتاب  بخشیدن به فرآیند حل مشکلات 
آنان را بسیار تاثیر گذار تلقی نمود. وی اظهار داشت: ملاقات عمومی 
مدیران با مردم در راستای توصیه بزرگان دین مبین اسلام مبنی بر 
اینکه نیازهای مردم را نعمت الهی دانستن و همچنین بنا به سیاست های 

دولت" تدبیر و امید"به صورت هفتگی انجام می شود.

از خبرها
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اسفند سال پیش و با گسترش ویروس کرونا، تولیدات 
سینمایی و تلویزیونی جزو مشاغل پرخطر لقب گرفتند 
و یکی پس از دیگری متوقف شدند. همزمان با کاهش 
محدودیت ها، ســاخت فیلم و ســریال های قبلی از 
سرگرفته شد و پروژه های جدیدی کلید خوردند. این 
پروژه ها حالا با چند مشکل اساسی مواجه هستند؛ از 
جمله تامین لوکیشــن های داخلی. به دلیل ترس از 
کرونا، خیلی ها حاضر نیستند خانه یا اداره خود را در 

اختیار تیم تولید قرار دهند.

   مشکل اول| کمبود لوکیشن داخلی
حضور تیم تولید در یک لوکیشــن داخلی خالی از عوارض 
نیســت. صاحبخانه با علم به این موضوع قــراردادی با تیم 

تولید امضا می کند و در ازای مــدت اجاره  مبلغی می گیرد. 
حالا علاوه بر عوارض پیشین مثل آسیب دیدن خانه،  وسائل 
آن و ... باید ترس از احتمال نفوذ کرونا به داخل خانه را هم 
افزود!  این نکته ای است که مهدی فخیم زاده پنجشنبه شب 
در برنامه »دورهمی« به آن اشاره کرد. او گفت قرار است در 
سریال »صفر بیست و یک« بازی کند اما صاحبخانه جرات 
نمی کند، لوکیشــن را در اختیار عوامل قرار دهد. چه بســا 
مشکل این سریال تا حالا حل شده باشد اما معضل، دامنه دار 
است و عوارض آن شامل همه تولیدات سینمایی و تلویزیون 
می شود. خیلی ها حالا به راحتی دوران پیش از کرونا، خانه 
خود را در اختیار تیم تولید قرار نمی دهند. حتی شنیده شده 
این بحران دامن تولیداتی که پیش از کرونا شروع شده اند را 
هم گرفته است. مثلا یکی از سریال ها با یک لوکیشن قرارداد 
بلندمدت دارد. حالا اما صاحبخانه به قرارداد پایبند نیست و 

خانه را در اختیار تیم تولید قرار نمی دهد! 

   مشکل دوم| افزایش هزینه اجاره
بعد از پرس وجو از عوامل تولید چند پروژه، این پاســخ به 

دست آمد که مدتی اســت هزینه اجاره لوکیشن تقریبا دو 
برابر شده. دلیل اول به کمبود لوکیشن برمی گردد. همین 
باعث شده تیم تولید پیشــنهاد افزایش قیمت لوکیشن را 
بپذیرد. دلیل دوم و سوم به شــکل مستقیم با کرونا ارتباط 
دارد. صاحبخانــه می گوید اگر قرار اســت خطر را به جان 
بخرد چرا بــا قیمت کم؟!  دلیل او منطقی به نظر می رســد 
و تهیه کننده ها هم ناچار به پذیرش هســتند. از آن طرف 
هزینه های جاری بعد از کرونــا  درهمه ارکان زندگی چند 
برابر شده است؛  اجاره لوکیشــن هم از این قاعده مستثنا 
نیست. یعنی اگر یک صاحبخانه نه از کرونا بترسد و نه برایش 
مهم باشد که لوکیشن کم اســت، به افزایش قیمت ها نگاه 
می کند و پیشنهادی متفاوت از گذشته دارد. هزینه اجاره 

لوکیشن نسبت به سال گذشته دوبرابر شده است.

   مشکل سوم| هزینه تمیز کردن
یکی از شرط های جدید کسانی که لوکیشن در اختیار عوامل 
تولید قرار می دهند، تمیز کردن مرتب آن با مواد بهداشتی 
است. تیم تدارکات موظف است هر روز خانه را ضدعفونی 

کند. شاید مبلغ مواد ضدعفونی به اندازه هزینه اجاره خود 
لوکیشن زیاد نباشــد اما مبلغ تازه ای است که روی دست 
تهیه کننده قرار گرفته. طبعا با افزایش مبلغ مواد ضدعفونی 

هزینه تولید هم بالاتر می رود.

   مشکل چهارم| هزینه تامین وسائل بهداشتی
 چهارمین مشــکل پروژه ها به طور مســتقیم نســبتی با 
لوکیشن ندارد. تهیه کننده موظف است ماسک،  دستکش 
و مواد ضدعفونی کننده وســایل صحنه را تامین کند. حالا 
می خواهد لوکیشن داخلی باشــد  یا خارجی. اتفاقا تامین 
وسایل بهداشتی هزینه زیادی به پروژه تحمیل کرده است. 
کافی است بدانید تهیه ماسک و دستکش برای همه عوامل 
تولید یک پروژه در یک روز بین 600تــا 700هزار تومان 
هزینه دارد. حالا این مبلغ را ضــرب در 30روز کنید تا پی 

ببرید کرونا چگونه هزینه ای ناخوانده برای پروژه ها شده!

   مشکل پنجم| هزینه تست کرونا
این همه ماجرا نیســت. بعــد از این که تولیــد پروژه ها از 
سرگرفته شد، عوامل به طور مرتب باید تست کرونا بدهند. 
هزینه تقریبی تســت کرونای یک پروژه در یک ماه حدود 
50میلیون تومان می شود. البته برخی پروژه ها از این هزینه 
سر باز می زنند و تست کرونا را به عهده خود عوامل واگذار 
کرده اند!  با این حال برخی پروژه ها هزینه تســت کرونا را 
متقبل می شوند... . با اوج گیری دوباره کرونا، مشکل ساخت 
فیلم و سریال نیز دوچندان شده. این گزارش فقط به بحران 
لوکیشن و مواد بهداشتی اشاره داشت. بحران داخل پروژه ها 
مثل سختی های فاصله گذاری، نگرانی بازیگران و ... شرح 

جداگانه ای می طلبد.

   توئیت بازی
کارگردانانی که بازیگر شدند

کامنت ها

پدیده بازیگر – کارگردان  حالا مدتی است تغییر شکل داده و شده 
کارگردان –بازیگر. کارگردانانی که از حرفه خودشــان به حرفه 
بازیگری شیفت کردند. برخی به شکل تفننی و دوستانه حضورشان 
به عنوان بازیگر به یکی دو پروژه محدود می شــد و برخی دیگر 
که تبدیل به بازیگر حرفه ای شدند، مثل مانی حقیقی و مسعود 
کرامتی که به مانند کارگردانی، بازیگری را هم به شــکل جدی 
دنبال می کنند. به تازگی شاهد حضور دو کارگردان در مقام بازیگر 
هستیم ؛یکی در سینما و دیگری در شبکه نمایش خانگی. علیرضا 
داودنژاد در فیلم »شــنای پروانه« خوش درخشیده و در سریال 
»آقازاده« هم محمد حسین لطیفی به تازگی بازی اش شروع شده 
است. این سریال دومین تجربه بازیگری لطیفی است. او پیش از 
این در سریالی به کارگردانی خودش به نام »پیکسل« بازی کرده 

که هنوز وارد شبکه نمایش خانگی نشده است.

  وحید سعیدی: از بین همه کارگردان هایی که بازیگری را 
تجربه کردند، بازیگری یکی بیش از همه به دلم نشست. ابراهیم 
حاتمی کیا کــه در فیلم »زندگی خصوصی آقــا و خانم میم« 
درخشان و بی نظیر ظاهر شد. هیچ کس توقع این را نداشت که 
حاتمی کیا نقشی اینچنین متفاوت را تا این اندازه خوب بازی 
کند. او بعد از درخشش در این فیلم دیگر بازیگری را ادامه نداد 

حتی در فیلمی از خودش. 

  احمد رنجبر: محمدحســین لطیفی اولین بار در خندوانه 
نشان داد چقدر بر اجزای صورت خود تسلط دارد. بازی اش در 
سریال »آقازاده« تازه شروع شــده اما در همین مقدار می توان 
حدس زد وجه بازیگری اش بر کارگردانی و اجرا خواهد چربید. 
در میان دیگر کارگردان ها بازی حاتمی کیا، اسعدیان و داودنژاد 

هم غافلگیرکننده بوده.

  مرجان فاطمی: بهمن فرمــان آرا از جمله کارگردان هایی 
اســت که ترجیح می دهد گهگاه در فیلم های خودش حضور 
داشته باشــد. بازی او در »بوی کافور، عطر یاس« و »حکایت 
دریا« به قدری ملموس است که به نظر می رسد هیچ کس دیگر 

نمی توانسته  آن را ایفا کند.  

مدتی است تولید فیلم و سریال ها از سر گرفته شده است اما پروژه ها با یک مشکل 
اساسی مواجه هستند:کمتر کسی حاضر می شود خانه خود را در اختیار تیم تولید قرار 

دهد. این همه بحران پروژه ها نیست... 

بحران لوکیشن در دوران کرونا

   آنالیز    رصد خانه

این روزها و با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا استفاده از ماسک به شدت توصیه می شود از 
همین رو شبکه های سیما هم به اشکال مختلف مردم را به استفاده از ماسک ترغیب می کنند. 
اما در این میان شبکه نسیم دست به یک ابتکار جالب زده است. اگر لوگوی این شبکه را طی 
روزهای اخیر دیده باشید حتما چشمتان به ماسکی که روی این لوگو طراحی شده خورده 
است. لوگوی نسیم چهار دایره رنگی است که کلمه »نسیم« به شکل مقطع در هر کدام از این 
دایره ها قرار گرفته است. دایره دوم که قرمز رنگ است اختصاص دارد به حرف »سین«. این 
حرف به شکل دهان در حال خنده طراحی شده، به دلیل همین شباهت روی حرف »سین« 
یک ماسک طراحی شده است. خوش سلیقگی شبکه نسیم در ارائه یک توصیه بهداشتی با 

دخل و تصرف در لوگوی خود کار قابل تحسینی است. 

جمعه شب برنامه »هفت« در بخش »میز رسانه« به بررسی بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب 
پیرامون »نگاه سینمای ایران به قوه قضائیه« پرداخت و قصد داشت با محور قرار دادن بیانات 
ایشان ضعف های ســینمای ایران در ورود به مباحث مربوط به قوه قضائیه را مورد بررسی 
قرار دهد. طرح موضوعی با این میزان از حساسیت و بررسی آن نیازمند حضور کارشناسان 
و صاحب نظرانی خبره است تا بتوانند با بررسی عمیق و همه جانبه موضوع آن را به سرانجام 
برسانند. اما در برنامه جمعه شب دو خبرنگار جوان به برنامه دعوت شده بودند تا مبحثی به این 
میزان از اهمیت را بررسی کنند. »هفت« مدت هاست در همین مسیر اشتباه گام برمی دارد؛ 
مسیری که باعث ایستایی کامل آن شده است. عدم تناسب عیار مهمان ها با موضوعات انتخاب 

شده نشان می دهد که اتاق فکر برنامه به یک بازنگری اساسی نیاز دارد.

امیرحسین قهرایی، کارگردان اولین برنامه های دوربین مخفی تلویزیون، جمعه شب مهمان 
برنامه »دورهمی« مهران مدیری بود. در بخشی از برنامه مدیری از او پرسید که چرا هیچ وقت 
برای دوربین مخفی سراغ او نیامده. گفت برنامه اش را هم چیده بوده و می خواسته یک بنز 
اوراقی را جای بنز مدیری بگذارد و جلوی روی خودش یک کامیون آجر خالی کند روی آن اما 
پسر مدیری گفته که پدرش اگر متوجه شود در جریان بوده دعوایش می کند. بعد هم گفت 
قبل از برنامه، دلش می خواسته بیاید داخل و بغلش کند و ماچش کند ببیند ازترس کرونا چه 
کار می کند؟ اما پشت صحنه به او گفته اند نکن چون مدیری عصبانی می شود. این دو خاطره 
از این جهت جالب بود که نشان می داد مدیری برخلاف اینکه با همه شوخی می کند خودش 

چندان شوخ طبع و راحت نیست و کسی جرأت شوخی کردن با او را ندارد. 

ابتکار جالب روز      لوگوی نسیم ماسک دار شد

مسیر اشتباه روز      حرف بزرگ، آدم بزرگ می خواهد آقای »هفت«

دوگانه روز      ترس کارگردان دوربین مخفی از شوخی با مدیری

سریال »دخترم نرگس« جدای 
از بحث محتوا و داستان پردازی 
بیشترین آسیب را از دیالوگ ها 
و بازی  غیرحرفه ای بازیگرانش 

خورده است. این موارد 
باعث شده مخاطبان هنگام 

تماشای سریال احساس 
کنند با اثری تصنعی روبه رو 

هستند و نتوانند ارتباط میان 
شخصیت ها را بپذیرند. 

         مورد اول|ملموس نبودن برخی دیالوگ ها  در قسمت پنجم سریال »دخترم نرگس« به دیالوگ هایی میان اعضای 
خانواده برخوردیم که شــباهتی به دیالوگ های عادی اعضای خانواده با یکدیگر ندارند. مثلا مادر خانواده می گوید:» 
نمی دونم بابات کی اینها رو اینجا گذاشته اون هم به این شکل؟« مادر خانواده حتی اگر ادیب هم باشد خیلی کم احتمال 
دارد از »به این شکل« استفاده کند. در جای دیگر دختر خانواده به پدرش می گوید:»متاسفانه آدم وقتی داره غرق می شه 
دست به هرکاری می زنه...غافل از اینکه بیشتر فرو می ره.« یا» باید داداش رو از منجلاب بکشیم بیرون.« کلماتی مثل 
»متاسفانه«، »غافل« یا »منجلاب« آنقدر ملموس نیستند که در محاورات روزانه به کار روند. یا مثلا یکی دیگر از اعضای 
می گوید:»علی آقا نادر مرتکب جرم شده؟« واقعا چند نفرمان از »مرتکب« در دیالوگ های روزمره استفاده می کنیم؟ 

اگر ماموران نیروی انتظامی با این ادبیات باهم صحبت می کردند عجیب نبود اما نه اعضای یک خانواده!

         مورد دوم|ملموس نبودن بازی ها درست است که بخشــی از مشــکلات به دیالوگ های ثقیل و ناملموس 
برمی گردد اما بخش دیگر آن مرتبط با عدم تسلط بازیگران روی بیان است. خیلی از دیالوگ ها برخلاف مواردی 
که در بخش بالا آوردیم کاملا درست و دقیق نوشته شده اند اما توسط بازیگران ملموس ادا نمی شوند. غیر از محمود 
پاک نیت که بهترین بازی را در سریال به نمایش می گذارد اکثر بازیگران دقتی روی بیان دیالوگ ها ندارند. مرضیه 
برای بیان یک جمله  کاملا معمولی مدام میان کلماتش مکث می کند. مثلا وقتی به همسرش می گوید:»تو واقعا 
برای من و خانواده من سنگ تموم گذاشتی.« این یک جمله ساده را آنقدر سخت ادا می کند که مخاطب احساس 
می کند دارد از روی یک متنی که تابه حال نخوانده روخوانی می کند. متاســفانه اکثــر بازیگران درگیر چنین 

مشکلاتی هستند و به همین دلیل دیالوگ ها باورپذیر از آب درنیامده اند. 

»پسرکشی« ششمین اثر سینمایی محمدهادی کریمی بعد از کمدی انسانی، بشارت به 
یک شهروند هزاره سوم، برف روی شــیروانی داغ، امشب شب مهتابه و غیرمنتظره است. 
این فیلم برای اولین بار در بخش مسابقه سی و هشــتمین جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درآمد و از امروز اکران آنلاین آن شروع می شود. داستان فیلم در دهه های ۴٠ و ٧٠ روایت 
می شود و به طور کلی نگاهی به مسئله اعتقادات نادرســت و خرافی آدم ها در آن دوران 
داشته. همانطور که از اسم فیلم پیداست، پسرکشی درباره یک خانواده قدیمی است که 
تمام فرزندانش دختر هستند و هیچ پسری در این خانواده متولد نمی شود. به همین دلیل 
قرار است مرد خانواده برای پسردار شــدن مجدد ازدواج کند.این مسئله باعث نگرانی و 
حسادت زن خانواده می شود و در حالی که او چهار فرزند دختر دارد، نمی تواند بپذیرد که 

زن دیگری برای به دنیا آوردن فرزند پسر پا به خانه او بگذارد و ....

پسرکشی
  پخش:   فیلمیو و نماوا )اکران آنلاین(

  کارگردان: محمد هادی کریمی
  تهیه کننده: محمدهادی کریمی

  بازیگران : ژاله صامتی، آرمان درویش، بهاره کیان 
افشار، نسیم ادبی، فرخ نعمتی،گلوریا هاردی، لیلا 

اوتادی، لیلا زارع
   سال تولید: 1398
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قسمت دوم سریال »آقازاده« که از 
ساعت 12 ظهر روز جمعه سیزدهم 

تیرماه در دسترس مخاطبان 
قرار گرفت توانست تا ساعت 24 

همین روز رکود مخاطب خودش در 
قسمت اول را بشکند. قسمت دوم 
این سریال سه برابر قسمت اول آن 

مخاطب داشت.

مهدی فرجی خبر حضور بهرام 
توکلی در فصل سوم »نون.خ« 

را تکذیب کرد. روز شنبه خبری 
در رسانه ها منتشر شد که قرار 
است بهرام توکلی در کنار امیر 

وفایی نگارش فصل سوم »نون.خ« 
را انجام دهند. خبری که بعد 
از گذشت چند ساعت توسط 

تهیه کننده پروژه تکذیب شد. 
زمان تولید فصل سوم هنوز 

مشخص نیست.

دیالوگ های سریال دخترم نرگس

ساعت پخششبکهقالببرنامه

19آی فیلمسریال ایرانیسه دونگ سه دونگ

20آی فیلمسریال ایرانیکیف انگلیسی
20:30سههفته 23 لیگ برترپارس جنوبی جم – استقلال

21ورزشهفته 23 لیگ برترسایپا – سپاهان

22:30سهمسابقهعصرجدید

23نمایشسینمایی ایرانیخانه خلوت

گروه تلویزیون  
هفتصبح

   مصطفی کیایی می گوید 100 میلیون در یک ماه صرف مواد بهداشتی »هم گناه« کرده فخیم زاده می گوید به دلیل مشکل لوکیشن هنوز بازی اش در »صفر بیست و یک« شروع نشده

   »جشن سربرون« به جای سفر به شهرستان در اطراف تهران ساخته می شود
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شاید »تهرونی« به فرمول آشنای ژانر خود دست نزده باشد اما برای 
لذت بخش تر کردن آن پیشــنهادهای جذابی دارد. اولین و شاید 
بزرگ ترین برگ برنده بازی، طراحی شارپ و رنگ و لعاب مراحل 
آن است. با ترکاندن مکعب های رنگی، افکت های صوتی و بصری 
آن قدر جذاب هستند که تا ساعت ها مخاطب هدف را از تجربه بازی 
خسته نکنند. هارمونی مکعب ها و ترکیب شان با المان های آشنایی 
که از تجربه زیســته مخاطب وام گرفته شده اند، باعث می شود تا 
پروســه عادت کردن به بازی و ســاختارش کمتر از چند دقیقه 
زمان بگیرد. بازی در مجموع بیش از ۸51 مرحله دارد و آن ها را با 
یک تصویر و تم مشخص هم سو کرده است. البته اگر نگران تمام 
شدن مراحل هستید، یک اتفاق خوب در انتهای بازی انتظارتان 
را می کشد: »لیگ قهرمانان«. پس از پایان مراحل داستانی، لیگ 
قهرمانان به شــما این اجازه را می دهد تا در لیدربرد بازی رقابت 

کنید و باز هم پس از ساعت ها تجربه بازی، به آن سر بزنید.
»تهرونی« فضایی برای قصه گفتن ندارد؛ اما اســتفاده درست و 
هوشمندانه آن از فضای محدود منوی بازی، تا حدی مخاطب را با 
خود هم سو می کند. علاوه بر این، اهداف و پاورآپ های موجود در 
هر مرحله در ایجاد حس هم ذات پنداری برای مخاطب، عملکرد 
قابل قبولی دارند. اگرچه در انتها همه چیز به حل کردن معماهای 
مچ تری و جور کردن مکعب ها ختم می شــود؛ امــا وقتی بازی 
ماموریت رساندن »سس خرسی« از بالای صفحه به پایین آن را به 
شما محول می کند، برای چند لحظه حس نوستالژی خوش آیندی 

سراغتان خواهد آمد. 

»تهرونی« یک بــازی ایرانی اســت و برای انتقــال این تجربه 
بومی سازی شــده، راه های هوشــمندانه ای را انتخاب می کند. از 
دیدن »سس خرسی« و »پفک نمکی« در بازی گفتیم؛ اما ماجرا 
به همین جا ختم نمی شــود. پاور آپ ها و ابزارهایی که در اختیار 
بازیکن قرار می گیرد، حس و حال ایرانی دارند. از نوشابه های کمر 
باریک شیشه ای گرفته تا گاز پیک نیکی، پنکه و قابلیت لگد زدن 
اسی، شخصیت اصلی بازی. علاوه بر این، بازی برای سرگرم کردن 
مخاطب در چارچوب خود نقشــه های جالبی دارد. با رسیدن به 
بیستمین مرحله، قابلیت بازی تیمی در دسترس قرار می گیرد. 
شاید وجود چنین بخشی در یک عنوان مچ تری تا حدی عجیب 
به نظر برسد؛ اما تیم ها و گروه های »تهرونی«، یکی از بخش های 
محبوب آن است. با عضویت در هر تیم علاوه بر قابلیت چت کردن 
با اعضای حاضر، می توانید قلب هدیه بدید و بگیرید. به این معنا که 
بازی با استفاده از قابلیت بخش تیمی خود، بخشی از سختی های 
مراحل را به واســطه تعامل و همراهی بازیکنان بــا هم، متعادل 
می کند. اگر هم از رقابت در قالب تیم لذت می برید، لیدربرد ویژه 
بخش تیمی و البته ماموریت های مرتبط با آن برای جمع کردن 
ستاره های بیشتر از هر مرحله، انتظارتان را می کشد. ماجرای جوایز 
و صندوق های بازی فقط به بازی تیمی محدود نمی شود. شما با 
پیشروی در مراحل، ستاره دریافت می کنید و تعداد مشخصی از 

ستاره ها، یک صندوق جایزه را به شما هدیه می دهد. 

»تهرونی« نیامده هواداران بســیاری دارد. یک بازی اندرویدی 
در زیرژانر پازل های جورکردنی )مچ تری( که مســیری متفاوت 
در مقایسه با دیگر عناوین هم ســبک خود پیش گرفته است. در 
این بازی تمامی المان ها شبیه آن چیزی است که در ذهن داریم 
و از یک بازی در این ســبک انتظار می رود؛ اما یک تفاوت عمده 
وجود دارد: »تهرونی« از قابلیت چت و بازی گروهی پشــتیبانی 
می کند! موردی که با ظرافت بسیاری پیاده شده است و با وجود 
بالا و پایین هایش در برخورد بــا کامیونیتی بازی، همچنان یک 
ارزش افزوده برای تجربه این عنوان رایگان خلق می کند. تجربه 
»تهرونی« بــا وجود المان های ایرانی که بــرای مخاطب تدارک 
دیده، جذاب و آشناســت. وظیفه شــما در طول مراحل، گذر از 
چالش پازل های جورکردنی اســت و در این راه آیتم های آشــنا 
و نوســتالژیک بســیاری خواهید دید. با جور کردن مکعب های 
هم رنگ، مراحل پیش می رود و البته چالش های آن به همین جا 
ختم نمی شود. هر مرحله دارای اهداف و ماموریت های ویژه خود 
است که برای به پایان رســاندن آن، چیزی بیشتر از لمس کردن 
صفحه نیاز خواهید داشت و باید به هر حرکتی که انجام می دهید، 

فکر کنید. بازی رویکرد جالبی در برابر بخش همکاری چندنفره 
خود دارد. به جای نام هایی چون گروه، کلن و ... از لفظ تیم استفاده 
می شود و سعی شده است تا ساختار این بخش نیز شبیه بازی های 
تیمی باشد. با جست وجو در منوی تیم، می توانید تیم های بزرگ و 
کوچکی که تا سقف 5۰ عضو دارند را ببینید و به دلخواه عضو یکی 
از آن ها شوید. اما در تیم چه اتفاقاتی می افتد؟ عمده فعالیتی که 
در این بخش بازی انجام می شود، همیاری برای گذر از مراحل و 
البته هماهنگی برای تکمیل چالش های »تهرونی« است. گیم پلی 
یک مچ تری کلاسیک اســت که با المان های پاورآپ خلاقانه ای 
همراه شده. در این مسیر، قطعا نمی توان دیگر افراد حاضر در یک 
تیم را درگیر تجربه حل پازل ها کرد و به همین خاطر، بازی سراغ 

ایده های دیگری می رود. 
اولین و کلیدی ترین قابلیت تیم های بازی، تبادل »جون« است. 
»جون« که با نماد قلب قرمز رنگ در بازی شناخته می شود، نقش 
بلیت گذر از مراحــل را دارد. حداکثر میــزان »جون« همزمان 
5 اســت و البته بازی راهکاری هم برای دریافت تعداد بیشــتر 

پیش رویتان قرار می دهد. 

مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

سونی فیسبوک و اینستاگرام را تحریم کرد
شرکت سونی هم به کمپین 
بایکوت شبکه های اجتماعی 
پیوست و قرار است تبلیغات 
محصولاتش را در فیسبوک 
و اینســتاگرام متوقف کند. 
آن ها مدتی قبل، پشــتیبانی 
پلی استیشــن از فیسبوک را 
هم لغــو کرده بودنــد. اخیرا 

کمپین »تحریم تبلیغات در شــبکه های اجتماعی« بسیار محبوب 
شده است و شرکت های زیادی به پشتیبانی از آن پرداخته اند. شرکت 
سونی هم اخیرا به این کمپین پیوسته و اعلام کرده که به فعالیت در 
فیســبوک و اینســتاگرام ادامه نمی دهد. طبق اعلام شرکت سونی، 
آن ها تا اطلاع ثانوی فعالیت های خود در این دو شــبکه  اجتماعی را 
قطع می کنند. به گزارش گجت نیوز، کمپین »نفرت برای سودآوری 
را متوقف کنید« در چند مدت اخیر توانســته حامیــان زیادی پیدا 
کند و هدف اصلی آن این است که باعث شود کسی برای تبلیغات به 
فیسبوک و اینستاگرام پولی پرداخت نکند و شرکت ها، تبلیغاتشان در 
این شبکه های اجتماعی را لغو کنند. همان طور که می دانید، درآمد 
اصلی فیسبوک از تبلیغات است و این کمپین دقیقا روی نقطه ضعف 
آن ها دست گذاشته است. این کمپین پس از مرگ جورج فلوید به دلیل 
رفتارهای خشونت آمیز پلیس آمریکا آغاز شــد و اعضای آن معتقد 
هستند که فیسبوک و اینستاگرام برای جلوگیری از اخبار دروغین و 
گسترش محتواهای مرتبط با نفرت پراکنی هیچ تلاشی نمی کنند و 

اهمیتی به این مسئله نمی دهند. 

منتظر استانداردهای جدیدی در قیمت
 تلفن باشید

وان  پــلاس قرار اســت خط 
تولید جدیدی از گوشی های 
ارزان قیمت خود را تحت نام 
ســری وان پلاس نورد ایجاد 
کند. هدف از این اقدام ایجاد 
تجربه استفاده از محصولات 
حرفه ای وان پلاس برای شمار 
بیشــتری از کاربران عنوان 

شده اســت. مدیر این مجموعه می گوید: ما به شــدت به محصولات 
پرچمدار خود افتخار می کنیم و به ســاخت پرچمداران با تکنولوژی 
پیشرفته تر برای کاربران خود ادامه می دهیم. حالا ما هیجان  زده ایم 
تا اعلام کنیم، تجربه اســتفاده از وان پلاس را با استفاده از خط تولید 
جدید خود با کاربران بیشتری به اشتراک بگذاریم. به گزارش فارنت، 
وان پلاس در ابتدا با معرفی وان پلاس وان فعالیت خود را به عنوان یک 
تولیدکننده گوشی های ارزان قیمت آغاز کرد، این گوشی تنها 299دلار 
قیمت داشت. با این حال این شــرکت چینی در ادامه مسیر و با تولید 
محصولات بالارده نظیر وان پلاس۸ و وان پلاس۸ پرو، ســعی کرد با 
استفاده از تکنولوژی های روز، شرکت های مطرح سازنده تلفن همراه 
نظیر سامسونگ و ال جی را به چالش بکشــد. همین موضوع موجب 
افزایش قیمت محصولات وان پلاس شد، به طوری که ارزان ترین گوشی 
هوشمند این برند هم اکنون 699دلار قیمت دارد. وان پلاس قصد دارد 
با راه اندازی خط تولید سری نورد، گوشی های ارزان قیمت تری را روانه 
بازار کند تا این خلأ تاحدودی جبران شود. وان پلاس به جز یک ویدئوی 
مســتند در مورد طراحی وان پلاس نورد، جزئیات زیادی را در مورد 
اولین گوشی سری وان پلاس نورد منتشر نکرده است. با این حال اعلام 

شده است که در اروپا و هند روانه بازار می شود.

رقیبی جدید در بازار شلوغ بتل رویال
ژانــر بتل رویال هنــوز جزو 
محبوب ترین و سودآورترین 
ژانرهای صنعــت بازی های 
ویدئویی است. بعد از موفقیت 
عناوینــی نظیــر فورتنایت، 
ایپکس لجنــدز و وارزون که 
تنها ظرف دوماه 6۰میلیون 
بازیکن را جــذب خود کرد 

حالا نوبت به یوبی سافت رســیده که از بازی خودش در این سبک 
رونمایی کند، جی سی گویوت، مدیر نوآوری بازی در یک کنفرانس 
خبری اعلام کرد که استودیوی یوبی سافت مونترال نزدیک به دوسال 
درحال ساخت این بازی بوده است. هایپر اسکیپ یک بازی مجانی 
در ژانر نبرد سلاطین خواهد بود که در آن بیش از 1۰۰بازیکن باهم 
برای رسیدن به مقام اول در جهان و فوق  ستاره شدن رقابت می کنند. 
سبک بازی شوتر اول شــخص با مسابقاتی ســریع در محیط هایی 
بسته و پر ازدحام است. دسته های ســه نفره و منفرد از بازیکنان به 
شهر آینده گرایانه، مجازی و بزرگ نئو آرکیدیا سرازیر می شوند تا در 
نبردی بی  امان شرکت کنند. ســریع از خیابان های تنگ و باریک به 
روی سقف خانه بپرند و یا به محل های سرپوشیده، بسته و مرگ  آور 
تغییر مکان دهند. در بازی هایپر اسکیپ بازیکنان توانایی  هک کردن 
خواهند داشــت و به همان صورت که می توانند از اسلحه  ها استفاده 
کنند، قادر به غارت کردن نیز خواهند بود. هک توانایی های دفاعی و 
تهاجمی را به بازیکنان اعطا می کند و با تمامی سبک های بازی قابل 

تطبیق است.

هند علیه اپلیکیشن های چینی
روز گذشــته دولت هند در اطلاعیه ای جدید اعلام کرد 
59 اپلیکیشــنِ توســعه  داده  شده توســط شرکت های 
چینی را مسدود می کند. دولت هند دلیل اصلی مسدود 
شدن اپلیکیشــن های مذکور را وجود برخی نگرانی ها در 
زمینه تهدید امنیت و دفاع ملی هند توســط آنها، اعلام 
کرده اســت. هند می گوید نگرانی درمــورد فعالیت های 
این اپلیکیشــن ها درنهایت باعث نقــض حق حاکمیت 
می شود. مسدود شــدن اپلیکیشن های چینی تنش های 
بین دو کشــور پرجمعیت دنیــا را وارد مرحله ای جدید 
می کند. در بین اپلیکیشــن هایی که بنابه دستور وزارت 
الکترونیک و فناوری اطلاعات هند مســدود شــده اند، 
نام های محبوبی همچون تیک تاک دیده می شــود. آمار 
نشان می دهد که هند بزرگ ترین بازار تیک تاک در خارج 
از مرزهای چین به حســاب می آید. به علاوه فرمان جدید 
وزارت الکترونیک و فناوری اطلاعات هند باعث مســدود 
شدن اپلیکیشن های Community و Video Call از 
شیائومی شده است؛ فراموش نکنید که شیائومی امروزه 
برترین شرکت گوشی ساز در بازار هند برشمرده می شود. 
از بین دیگر اپلیکیشــن های مسدود شــده می توانیم به 
 دو اپلیکیشن از گروه علی بابا شــامل UC Browser و
 CM و Shareit و مــوارد دیگــر نظیــر UC News 
 ES File Explorer و Club Factory و Browser
یاد کنیم. کلاب فکتوری ادعا می کند که سومین شرکت 
بزرگ حوزه تجارت الکترونیک هند اســت. هند دومین 
بازار بــزرگ دنیا برای اینترنت به حســاب می آید و طبق 
آمار، اینترنت در این کشور نفوذ بسیار زیادی دارد. ظاهرا 
امروزه تقریبا نیمی از مجموع 1.3 میلیارد نفری که ساکن 
هند هستند به اینترنت اتصال دارند. این نخستین بار در 
تاریخ اســت که هند به منظور مسدود کردن این حجم از 
اپلیکیشن های خارجی فرمان صادر می کند. اخبار به دست 
رســیده حاکی از آن هســتند که مقامات هند گفته اند 
اپلیکیشن های چینی باعث به خطر افتادن امنیت و دفاع 
ملی می شــوند. تارون پاتاک، یکی از تحلیلگران مؤسسه 
پژوهشی کانترپوینت در این زمینه می گوید فرمان جدید 
دولت هند تقریبا یک گوشــی از هر ســه گوشی کاربران 
 Club Factory ،هندی را متأثــر می کند. تیک تــاک
و UC Browser و چنــد اپلیکیشــن دیگر درمجموع 
صرفا در ماه مه گذشــته بیش از 5۰۰ میلیون کاربر فعال 
داشــته اند که عددی درخور توجه به حساب می آید. این 
عدد حاصل بررســی دقیق یکی از شناخته شــده ترین و 
معتبرترین شرکت های تحلیلی موبایل است. به علاوه آمار 
کانترپوینت نشان می دهد 2۷ مورد از 59 اپلیکیشنی که 
هند مسدود می کند، در ماه گذشته میلادی در بین هزار 
اپلیکیشن برتر کاربران هند حضور داشته اند. دولت هند 
در اطلاعیه خود از عبارت مســدود کردن استفاده کرده 
است. فعلا نمی دانیم که این »مســدود کردن« دقیقا در 
چه ابعادی انجام می پذیرد. به علاوه مشــخص نیست که 
سازندگان سیســتم های عامل موبایلی و ارائه دهندگان 
سرویس های اینترنتی قرار اســت به چه نحو با این فرمان 
جدید خودشــان را مطابقت دهند. در زمان نگارش این 
مقاله تمامی 59 اپلیکیشــن مسدود شــده توسط هند، 
هنوز هم ازطریق گوگل پلی و اپ اســتور در این کشــور 
قابل  دانلود هستند. گوگل می گوید فعلا هیچ گونه خبری از 
دهلی نو دریافت نکرده است. اپل اما از »بررسی فرمان جدید 
هند«  خبر می دهد. اپل و گوگل پیش تر ســابقه همکاری با 
برخی دولت ها به منظور حذف برخی اپلیکیشن های خاص را 
دارند و بعید نیست این بار هم با هند همکاری کنند. مقامات 
دهلی نو می گویند شکایات زیادی را از سوی منابع مختلف 
 iOS درمورد سوءاستفاده از برخی اپلیکیشن های اندروید و
دریافت کرده اند. این مقامات می گویند اپلیکیشن های مورد 
بحث داده های گوشی را سرقت و آن ها را به شکلی غیرمجاز و 
بدون اینکه کاربر مطلع شود به درون سرورهایی که در خارج 
از هند حضور دارند، منتقل می کنند.  اطلاعیه روز دوشنبه، 
جدیدترین مرحله از تنش های بین هند و چین به حســاب 
می آید. اوایل ماه جاری میلادی بــود که تنش هایی جدی 
در مرز دو کشور انجام گرفت و شاهد درگیری هایی خونین 
بودیم. البته تنش های بین چین و هند ریشه در گذشته دارد 
و به تازگی به دلیل مشکلات یاد شــده این تنش ها بیش از 
پیش افزایش پیدا کرده اند. طی هفته های گذشته شماری 
از مقامات در بنادر و فرودگاه هــای هند از ترخیص برخی 
محموله های چینی از گمرک، خــودداری کردند. یکی از 
تحلیلگران Convergence Catalyst می گوید تصمیم 
جدید هند بســیار غیرمنتظره اســت و آثار عظیمی روی 
شرکت های چینی می گذارد. بسیاری از این شرکت ها، هند 
را بزرگ ترین بازار هدف خود به حساب می آورند و مسدود 
شدن سرویس شان قطعا ضربه بزرگی به آنها می زند. این 
تحلیلگر همچنین می گوید مسدود شدن اپلیکیشن های 
چینی باعث می شــود برخی از هندی هایی که به شــکل 
مستقیم یا غیرمستقیم برای آنها کار می کنند، شغل شان 

را از دست بدهند.

 بازار بازی های اندرویدی کشور، شــبیه هیچ جای دنیا نیست. فرم بازی ســازی و پیروی از ترندهای مقطعی و 
بلندمدت، اکوسیستمی متفاوت را ساخته اســت که مخاطبان خاص خود را دارد. مخاطبانی که تفاوت بسیاری 
با تعریف کلاسیک گیمرهای هاردکور دارند اما همچنان بخشــی از این جامعه چند میلیون نفری در کشورمان 
به حساب می آیند. طی سال های اخیر، ترندهای مارکت های اندرویدی و به طور خاص کافه بازار، روزهای جالبی 
داشته اند. از موج بازی های درگ ریسینگ تا محبوبیت عناوین کلمه ای. از تمرکز روی بازی های آنلاین موبایلی 
تا توجه به زیرژانرهای مدیریت و شخصی سازی. حالا هم نوبت به عناوین Match-Three رسیده است تا بعد از 
چند سال غیبت در بازار کشورمان، خودی نشان بدهند و دل مخاطب را به دست بیاورند. در این ساب ژانر پازل، 
آن قدر بازی ریز و درشت پیدا می شود که مخاطب گاهی در انتخاب یک تفریح چند دقیقه ای ساده از این ژانر گیج 
می شود. با این حال هنوز هم معدود عناوینی هستند که سبک خود را به خوبی می شناسند و با ارائه آن چه مخاطب 

انتظار دارد، خیل عظیمی را سرگرم می کند. »تهرونی« یکی از آن عناوین است.

شایعه ای جدید از استفاده آیفون
 به جای کامپیوتر

یک خبرچین توئیتری به نام مائوری 
خبرهای جالبی را درباره برنامه های 

آینده اپل منتشر کرده است. به گفته 
این فرد، اپل نمونه های اولیه یک 

آیفون مجهز به پردازنده اپل سیلیکون 
را ساخته که سیستم عامل مک را 

روی خود اجرا می کند. این قابلیت 
از نظر تئوریک به کاربران آیفون 
اجازه خواهد داد تا هندست خود 

را به یک داک و مانیتور وصل کنند و 
روی گوشی خود از تجربه دسکتاپی 

لذت ببرد. این کار هم اکنون در 
داخل لپ تاپ های مک بوک با 

جایگزین کردن پردازنده های اینتل 
با اپل سیلیکون انجام شده است. به 

گزارش آی تی رسان، مائوری در توئیت 
خود به سایر داک های مشابه از جمله 
لیندا ریزر و دکس سامسونگ اشاره 

کرده است. داک لیندا برای تبدیل یک 
گوشی ریزر به یک لپ تاپ اندرویدی 

استفاده می شود و داک دکس هم برای 
وصل کردن هندست های سامسونگ 
به یک مانیتور، کیبورد و ماوس به کار 
می رود که تجربه ای مشابه دسکتاپ 

را برای کاربران به ارمغان می آورد. 
همچنین گوشی موتورولا آتریکس 

دارای یک داک لپ تاپ بود که شباهت 
زیادی به لیندا داشت.

گ
الو

آن

  بازی ایرانی

بازی های تفننی ســهم بزرگی از بازار بازی های موبایلی را از 
آن خود کرده اند. بازی های ســاده ای که در عین حال بسیار 
جذاب هستند و می توانند ســاعت ها بازیکنان موبایلی را به 
خود مشغول کنند. از جمله محبوب ترین این بازی ها می توان 
بیت بلید و هلیکس جامپ اشاره کرد. این بار قصد معرفی یکی 
از جدیدترین بازی های تفننی داخلــی را داریم. این عنوان 
گرانش نام دارد و محصولی از تیم جــوان و با انگیزه قله  هنر 
است. استودیو تازه کاری که با خلاقیت و بازی های با کیفیت 
خود قصــد دارد مخاطبانی را برای عناویــن خود جمع کند. 
گیم پلی بازی در نوع خود جالب و جذاب است. شما باید کنترل 
سفینه ای را به عهده بگیرید و از مسیر های خاصی عبور کنید. 
این مسیرها گاهی بســیار باریک هستند و باید   حین عبور از 
آنها با دقت عمل کنید. نکته ای که باعث سختی دوچندان بازی 
می شود قدرت گرانش بازی است. شما دائما باید مراقب باشید 
تا سفینه شما سقوط نکند و با گاز دادن از سقوط سفینه خود 

جلوگیری کنید. جدا از سختی مسیرها موانعی هم در مسیر 
وجود دارند. گاهی لیزر راه شــما را می بندد و گاهی موشک 
به سمت شما شلیک می شود. شــما باید با مهارت و کنترل 
درست سفینه از این مســیرها و موانع عبور کرده و مرحله را 
به پایان برسانید. البته نحوه کنترل سفینه کمی دشوار است. 
سازنده برای کنترل کردن ســفینه جوی استیکی در اختیار 
کاربر قرار داده. کنترل با این جوی اســتیک کمی ســخت 
است. حساسیت جوی استیک می توانست کمی بیشتر باشد 
تا کاربر بتواند هنگام برخورد با موانع ســریع تر واکنش نشان 
دهد. همچنین ســازنده می توانست امکان تنظیم حساسیت 
را در بخش تنظیمات فراهم کند. در طی این مسیر آیتم های 
ویژه ای نیز وجود دارند که به ادامه دادن و راحت شــدن کار 
شما در طی کردن مســیر کمک می کنند. این آیتم ها شامل 
آیتمی برای افزایش سلامتی؛ ســوخت و سپر می شوند. سپر 
جزو کاربردی ترین آیتم هاست که به شما این امکان را می دهد 

تا برخورد با موانع از ســلامتی شــما کم نکند و از مسیرهای 
سخت به راحتی عبور کنید. گرافیک بازی جذاب و چشم نواز 
است. جزئیات موجود در بازی مثل ستاره ها و اشیاء متحركي 
که در آسمان حرکت می کنند و جا به جا می شوند، به خوبی 
طراحی شــده اند و حس خوبی را به کاربر منتقل می کنند. از 
ویژگی های جالب بازی می توان به طراحــی خلاقانه منوی 
اصلی و منوی انتخاب مراحل اشــاره کرد که به زیبایی و به 
بهترین شکل طراحی شده اند. در کنار گرافیک خوب افکت ها 
و انیمیشن ها هم باعث القای حس بهتری به کاربر می شوند. در 
کنار تمام موارد ذکر شده سازنده سعی کرده روند داستانی ای 
را هم در بازی جای دهد که در این کار موفق بوده و به خوبی 
عمل کرده. با اینکه در بسیاری از بازی های تفننی هیچ خبری 
از داستان نیست گرانش این ویژگی را هم دارد. داستان بازی از 
این قرار است که موجوداتی بیگانه به سیاره ای حمله می کنند 
و شما باید مردمان این سیاره را نجات دهید. روند داستانی با 

دیالوگ هایی در بین برخی از مراحل جلــو می رود. برای هر 
کدام از کاراکترهای داخل بازی صدا گذاری   هم در نظر گرفته 
شده که قابل قبول و راضی کننده است. از نظر تعداد مراحل 
هم گرانش حرف هایی برای گفتن دارد. گرچه تعداد مراحل 
آنقدر زیاد است اما آنقدری هست که بتواند کاربر را تا مدتی 
مشغول به خود کند. ضمن اینکه در آپدیت های بعدی بازی 
بهبود خواهد یافت و تعداد مراحل هم افزایش پیدا می کنند. 
شــاید بزرگ ترین نقطه ضعف بازی نبود هیچ حالت دیگری 
از بازی است. سازنده می توانســت با اضافه کردن حالت های 
مختلفی مثل بی پایان گرانش را تبدیــل به عنوانی جذاب تر 
کنــد. همچنین اگر در بــازی جدول رتبه بنــدی کاربران و 
رگه هایی از رقابت آنلاین وجود داشت شاهد عنوانی جذاب تر 
و دلچسب تر بودیم. با این حال همچنان گرانش اثری مناسب و 
سرگرم کننده است. بازی در ابتدای راه خود قرار دارد و گمان 

می کنیم در آینده شاهد عنوانی کامل تر و بهتر باشیم.

ذره بین
مبین احمدی

 

  بی سیم  آتلیه

 هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسم شان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی برای 
کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم ؟

  
The Almost Gone

Happy Volcano  سازنده          
         متوسط امتیاز 68

نینتندو با عرضه آخرین کنسول 
خود، شرایط بسیار خوبی را برای 

تولیدکننده های مستقل شکل 
داد و حالا شاهد این موضوع 
هستیم که بسیاری از آن به 

بهترین شکل ممکن استفاده 
می کنند. یکی از همین بازی ها 
که در ژانر پازل قرار دارد، با نام 
The Almost Gone شناخته 

می شود که جدای از نینتندو 
سوئیچ برای کامپیوترهای 

شخصی نیز منتشر شده.

  
هالی

          سازنده نکست استودیو
         متوسط امتیاز 2 هزار

یکی از عواملی که باعث می شود 
برخی بازی ها با وجود حضور 

در بازارهای شلوغ به موفقیت 
دست پیدا کند، توجه بیشتر 

به گرافیک و صداگذاری است. 
نکاتی که به راحتی مخاطب 
را جذب یک محصول خاص 

می کنند. هالی دقیقا با همین 
هدف و قرار دادن گیم پلی 

ساده در کنار گرافیک و 
صداگذاری خوب به دنبال جذب 

مخاطب های بیشتری است.

سفینه ماجراجو

نمایشگاه ایفا 2020 احتمالا بدون سامسونگ

اخباری که به تازگی در رســانه های اهل کره جنوبی دست به دســت می شــوند 
ادعا می کنند سامســونگ قصد ندارد در نمایشــگاه ایفا  2۰2۰حضور پیدا کند. 
ایفا یکی از بزرگ ترین نمایشــگاه های فناوری  محور در طول هر ســال به حساب 
می آید که شرکت های زیادی در آن حضور پیدا می کنند و به رونمایی جدیدترین 
دستاوردهایشــان می پردازند. نمایشگاه ســال 2۰2۰ برای برگزاری در اوایل ماه 
سپتامبر)اواسط شــهریور( برنامه ریزی شده اســت. ایفا به طور دقیق تر از سوم تا 
پنجم سپتامبر 2۰2۰)13 تا 15شهریور 1399( برگزار می شود. سامسونگ تاکنون 
هیچ گونه بیانیه رسمی در این رابطه منتشر نکرده است، اما براساس ادعای رسانه ها 
به  نقل از منابعی آگاه، این غول کره ای اخیرا بــا درنظر گرفتن چالش های موجود 
به دلیل دنیاگیری ویروس کرونا، برنامه های خود را بــرای برگزاری همایش های 
عمومی مورد ارزیابیِ مجدد قرار داده اســت. رســانه The Korea Herald در 
خبر خود می نویسد: »سامســونگ الکترونیکس، بزرگ ترین تولیدکننده گوشی 
هوشمند و تلویزیون در دنیا، تصمیم گرفته است به دلیل دنیاگیری ویروس کرونا 
در بزرگ ترین نمایشگاه لوازم الکترونیکی مصرفی اروپا حضور پیدا نکند. به گزارش 
زومیت، این موضوع توسط سامسونگ در سه شنبه گذشته اعلام شده است.« البته 
اتخاذ این تصمیم به دلیل عدم تمایل به حضور در همایش های عمومی کمی عجیب 
به نظر می رسد؛ زیرا آن طور که مســئولان اعلام کرده اند، ایفا قرار نیست به صورت 
حضوری برگزار شود. جدیدترین اخبار نشان می دهند، نمایشگاه ایفا 2۰2۰ تنها 
میزبان خبرنگاران خواهد بود. ایفا 2۰2۰ قرار است به شکلی »نوآورانه« که تاکنون 
جزئیات آن اعلام نشده، برگزار شود. از ســال 1991 تاکنون سامسونگ به صورت 
منظم در همایش ایفا شــرکت کرده و منطقی اســت اگر انتظار داشته باشیم که 
بخواهد در همایش امســال هم حضور پیدا کند. طی ســال های اخیر محصولات 
سامســونگ همواره در ایفا مورد توجه قرار گرفته اند. کره ای ها در جریان برگزاری 
ایفا اخبار بســیار مهمی اعلام کرده اند که از بین آن ها می توانیم به معرفی گوشی 
گلکسی نوت در سال 2۰11 اشــاره کنیم. در همایش ایفا ســال گذشته، گوشی 

سامسونگ گلکسی ای9۰ نسل پنجم  معرفی شد.

  بررسی کوتاه

از ایتالیا با شبیه ساز اتومبیلرانی

  
سوپر دوز آنلاین

          سازنده زدسافت
         تعداد نصب 2 هزار

پیش تر درباره بازی های سنتی که حالا به تلفن های هوشمند 
راه پیدا کرده اند صحبت کرده بودیم اما یکی از جدیدترین آنها 

سوپر دوز آنلاین است که از دید تجربه کلی دقیقا همان بازی 
دوز همیشگی را ارائه می کند اما حالا می تواند آن را به شکل 

آنلاین و رقابتی با دیگر گیمرها یا دوستان خود تجربه کنید و در 
رده بندی بهترین بازیکن ها ارتقا یابید.

  
Iron Man VR

Sony سازنده          
         تعداد نصب 74

بالاخره بعد از مدت ها عنوانی براساس ابرقهرمان ها ساخته شده 
که به خوبی می تواند حس قرار گرفتن در نقش این شخصیت ها 

را به گیمر منتقل کند. بازی واقعیت مجازی آیرون من که فعلا 
تنها به صورت انحصاری در اختیار دارندگان پلی استیشن و 

هدست واقعیت مجازی سونی قرار گرفته را می توانید در این 
روزها تجربه کنید.

در ایــن دورانی که ژانر ریســینگ تبدیل به یکی از 
ژانر های تقریبا مرده در صنعت بازی ســازی تبدیل 
شده  اســت و عملا به جز چندین عنوان با کیفیت، 
بقیه عناوین یا از دوران اوج خودشان فاصله گرفته اند   
یا کلا دیگر خبری از شماره های جدیدشان نیست، 
عرضه یک عنوان ریســینگ بــرای مخاطبان این 
ژانر دوست داشــتنی خبری فوق العاده محســوب 
می شــود. مخصوصا اگــر این عنــوان در قالب یک 
بازی شبیه سازی رانندگی عرضه شود. بازی »استو 
کورســا« یکی از همین عناوینی اســت که توسط 
استودیو ایتالیایی کونوس ســیمولازیونی در سال 
2۰1۴ منتشــر شد. اســتو کو رســا به رغم آنکه در 
زمینه شبیه ســازی یک عنوان فوق العاده محسوب 
می شــود  اما دارای مشــکلات فراوانی به خصوص 
در پورت کنســول ها اســت که از ارائه یک عنوان 

قابل قبول جلوگیری می کند. حال با گذشت شش 
سال از عرضه نســخه اول و تجربه بیشتری استودیو 
 کونوس ســیمولازیونی آنها عنوان جدیدی را با نام

 Assetto Corsa Competizione توســعه 
داده اند. با اولین بخش و شاید بتوان گفت مهم ترین 
بخش شــروع کنیم. بخش کریر کــه در آن تجربه 
تبدیل شدن به یک راننده حرفه ای مسابقات جی تی 
را تجربه خواهید کرد  اما از همان اول می توان گفت 
این بخش به نظر می رسد در لحظه های آخر مراحل 
توسعه تنها برای افزودن محتویات بیشتر برای بازی 
در نظر گرفته شــده و فاقد هرگونــه عمق یا حتی 
تاریخچه مربوط به مســابقات اســت. در حالی که 
سازندگان به شدت سعی کرده اند قوانین مسابقات 
جی تی را به صورت مو به مو در بــازی بگنجانند اما 
هیچ خبری از توضیح این قوانین و آشنایی بازیکن با 

شرایط مسابقات نیست و تنها سازندگان به قرار دادن 
یک ویدئو کوتاه در خصوص آن که شما به عنوان یک 
راننده آماتور در این مسابقات شرکت خواهید کرد و 
باید برای پیشرفت خود تلاش کنید، بسنده کرده اند. 
به همین خاطر با عنوانی به شدت گیج کننده در طول 
مسابقات طرف هستیم. به عنوان مثال در قوانین این 
مســابقات آمده که باید در طول هر مســابقه حتما 
یک بار به سراغ پیت اســتاپ بروید و تعداد فراوانی 
قوانین هم اجرا کنیــد. از قوانینی مثل تغییر راننده 
تا رعایت سرعت 5۰ کیلومتر در ساعت و در کنار آن 
اجازه نخواهید داشت سوخت گیری کنید. در صورت 
رعایت نکردن قوانین هم از مسابقات حذف خواهید 
شد. حالا با شــروع بازی هیچ کدام از این قوانین به 
شما توضیح داده نخواهد شد و بارها به دلیل رعایت 
نکردن کوچک ترین قانونی، شکست خواهید خورد. 

تنها راه پیدا کردن این قوانین، مراجعه به سایت بازی 
و به خاطر سپردن ده ها مورد قوانین مختلف است. 
البته سازندگان سعی کرده اند کمی کار ما را راحت 
کنند و بدین صورت گزینه ای در اختیار بازیکن قرار 
می گیرد تا تعدادی از این قوانین را به صورت خودکار 
فعال کند  اما این بخش هم دارای مشکلاتی است و 
معمولا بازی قادر نیســت تا به درستی از این گزینه 
بهره ببرد و در اکثر مواقع باز هم این شــما هستید 
که شکســت خواهید خورد. اگر از تمــام این موارد 
آزاردهنده جان سالم به در ببرید یا حتی با قوانین هم 
آشنا باشــید، باز هم در نهایت بخش کریر چنگی به 
دل نمی زند و تنها نام مسابقات جی تی و قوانینش در 
اینجا وجود دارند و هیچ وقت این حس به شما دست 
نخواهد داد که در حال رقابــت در یکی از مهم ترین 
مسابقات اتومبیلرانی جهان هســتید. در کنار این 

بخش، بخش قهرمانی، آنلایــن و تمرینی هم برای 
ما در دسترس هســتند که هر چند تعدادشان زیاد 
نیســت اما در کل وضعیت بهتری نسبت به بخش 
کریر دارند. بخش های قهرمانی گزینه های بیشتری 
را در اختیار بازیکن برای تغییر قوانین سفت و سخت 
مســابقات می گذارند و از این حیــث آزادی عمل 

بیشتری در اختیار ما قرار می گیرد. مسابقات بخش 
آنلاین همانند بخش آفلاین در کنار 19 راننده دیگر 
انجام می شود اما در حال حاضر به دلیل تعداد کمتر 
پلیر ها در این بخش غیرممکن است در هیچ یک از 
بخش های آنلاین شــاهد برگزاری مسابقه با تعداد 

کامل بازیکنان باشیم.

  
Trackmania

Ubisoft سازنده          
         متوسط امتیاز 75

برای سال هاست که مجموعه بازی ترک مانیا در 
ژانر اتومبیلرانی طرفداران بسیاری دارد و حالا 

کمپانی یوبی سافت سعی کرده با انتشار نسخه ای 
بهبودیافته و به روز شده از آن، طرفداران بیشتری 
را پیدا کند. درست همانند نسخه های پیشین این 

مجموعه مطمئنا بخش عمده ای از ساختار بازی 
به ساخت نقشه ها اختصاص پیدا می کند و برای 

تجربه آن باید هزینه ای ماهانه پرداخت کنید.

همانطور که ســی دی پراجکت برای ساخته قبلی 
خود، یعنی سری ویچر سراغ دنیایی غنی و از پیش 
ساخته  شده رفت، برای سایبرپانک 2۰۷۷ هم کار 
مشابهی کرد و به ســراغ بازی رومیزی سایبرپانک 
ساخته مایک پانداســمیت رفت. نسخه اول بازی 
رومیزی سایبرپانک در سال 199۰ و ویرایش دوم 
در سال 1993 منتشر شد که نسخه اول سایبرپانک 
2۰13 و نســخه دوم ســایبرپانک 2۰2۰ نامیده 
شدند. نسخه سوم نیز در سال 2۰۰5 منتشر شد که 
ادامه دهنده ماجراهای دو نسخه قبل در دهه 2۰3۰ 
است. جهانی که پانداسمیت برای این عناوین خلق 
کرد، از لحاظ وسعت و جزئیات به حدی فوق العاده 
است که دست گذاشتن روی آن برای ساخت بازی 
ویدئویی، شــهامت بالایی می طلبــد. اگر به دقت 
نمایش های بــازی را دنبال کرده باشــید، متوجه 
خواهید شد که از هرچه اسم برده می شود، مربوط 
به دنیای سایبرپانک 2۰2۰ و یا دیگر نسخه هاست. 
البته در این بین باید فاصله زمانی میان این نسخه ها 
و اضافه شدن چاشنی ســی دی پراجکت را در نظر 

بگیریم. برای مثال در آخرین نمایش ســایبرپانک 
2۰۷۷، شاهد حضور شخصیت »جانی سیلورهند« 
با بازی کیانو ریوز هستیم اما این شخصیت تنها به 
صورت یک هولوگرام ظاهر می شود و خبری از خود 
او نیست. دلیلش هم مرگ او در جریان سایبرپانک 

2۰2۰ است. 

توماش کویچ در مصاحبه خــود به مجموعه دیاس 
اکس و مخصوصا قسمت اول آن که در سال 2۰۰۰ 
منتشر شد اشــاره کرده و از ساختار ماموریت های 
آن که از آزادی عمل بالایی برای رسیدن به هدف 
برخوردار بودند، یاد کرده است. او گفته »اولین بازی 
دیاس اکس را خیلی سال پیش بازی کردم که هم 
به عنوان سازنده و هم به عنوان گیمر تاثیر شگرفی 
روی من گذاشت.« بعد از گذشت نزدیک به 2۰سال 
و افزایش روزافزون ســازندگانی که از ساخته خود 
به عنوان یک شبیه ســاز همه جانبه یاد می کنند و 
سعی دارند از این مسئله به عنوان عاملی برای جلب 
نظر مخاطبان یاد کنند، هنوز هم کمتر ساخته ای 

وجود دارد کــه در طراحی مراحل و باز گذاشــتن 
دست بازیکن برای رسیدن به اهداف، به پای اولین 
دیاس اکس برسد، حتی نسخه های بعدی این سری 
که از کیفیت بالایی هم برخوردار بودند، نتوانستند 
به حس وحال قســمت اول برســند. اســتودیوی 
سی دی پراجکت قبلا در ســری بازی ویچر نشان 
داده که در ســاخت ماموریت هایی که راهکارهای 
متفاوتی برای به پایان رساندن دارند، استاد است اما 
چیزی که در سری ویچر کمی بازیکنان را محدود 
می کرد، از پیش تعیین شده بودن شخصیت گرالت 
و ویژگی های فردی او بود. در ســایبرپانک 2۰۷۷ 
دیگر خبری از شــخصیت پیش ســاخته نیست و 
توانمندی های او به طور کامل در دســت بازیکنان 
است، پس باید همه ماموریت های بازی به گونه ای 
طراحی شوند که پاسخگوی ســبک های مختلف 
بازی کردن باشند که حداقل در نمایش های بازی تا 

به امروز، این مسئله کاملًا مشهود بوده. 

اصلًا و ابداً امکان ندارد که اثری در ژانر سایبرپانک 

ساخته شود و ردی از فیلم بلید رانر در آن یافت 
نشود. »ریدلی اسکات« خواســته یا ناخواسته با 
ساختن بلید رانر برای همیشه تصویری را که ژانر 
ســایبرپانک باید نمایش دهد، ثبیت کرده است. 
اســتفاده از تبلیغات محیطی، چراغ های نئونی و 
رنگ های سردتر به همراه فضای تاریک و نمور که 
امروز به طور تمام و کمال تداعی کننده ظاهر این 
ژانر هســتند، همه از دل فیلم »بلید رانر« بیرون 
آمدند. بدون شــک نباید نــام فلیپ.کی دیک را 
فراموش کنیــم که کتاب »آیــا آدم مصنوعی ها 
خواب گوسفند برقی می بینند؟« او، منبع اقتباس 
فیلم بلید رانر بــود. در دورانی کــه از دید اکثر 
اســتودیوهای فیلمســازی فیلم علمی-تخیلی 
فقط و فقط مترادف بود با چیزی مشــابه استار 
وارز، این کتاب منبع الهام ریدلی اســکات شد تا 
صورت دیگری از ژانر علمی-تخیلی نشــان داده 
شــود، هرچند که محصول نهایــی تفاوت هایی 
کلیدی با کتاب دارد اما حرف ها و ایده های اصلی 
کتاب از فیلم قابل دریافت هســتند و همانطور 

که می دانید دنیای ژانــر علمی-تخیلی، دنیای 
ایده های تازه و مفاهیم جدید اســت. دست بردن 
تهیه کنندگان در ساخته اسکات برای تبدیل آن 
به چیزی همه پسندتر به ضرر خود آن ها تمام شد 
و به شکست گیشه ای فیلم رسید اما مدتی بعد با 
کشف نسخه تدوین شده مورد تایید اسکات توسط 
دوستداران سینما، بلید رانر به نقطه عطف بزرگی 

در تاریخ سینما بدل شد.
از تصاویــر و ویدئوهایی کــه تا به امــروز از بازی 
ســایبرپانک 2۰۷۷ منتشــر شــده، تاثیرپذیری 
سازندگان از فیلم بلید رانر در طراحی ظاهر دنیای 
بازیشان به وضوح مشــاهده می شــود و از دید ما 
این نکته اتفاق خوبی اســت. طراحــی هنری بلید 
رانر در ســاخت محیط ها و تیپ و ظاهر بازیگران، 
که خودشــان تا حد زیادی متأثر از آثــار ژان ژِراد 
بزرگ بودند، در بالاترین سطح ممکن قرار داشت 
و دیدن قرائت تــازه ای از آن حس وحــال، بعد از 
نزدیک به ۴۰سال، در یک تجربه تعاملی می تواند 

جذابیت های خاص خودش را داشته باشد. 

دومین سالی بود که در نمایشگاه لس آنجلس 2019، سایبرپانک 2077 همه نگاه ها را به خود جلب 
می کرد. بازی ای که امید می رود به یکی از تاثیرگذارترین RPG های تاریخ تبدیل شود. حالا سوال 
اینجاست که خود سایبرپانک 2077 از چه منابعی الهام گرفته است. با توجه به گفته های متئوش 
توماش کوویچ، کارگردان بخش طراحی ماموریت های بازی سایبرپانک 2077، این عنوان از سه 
بازی دیاس اکس، بلادلاین و مجموعه الدر اســکرولز به عنوان منبع الهام، تاثیر گرفته است. از 
طرفی نمی توان در مورد اثری در ژانر سایبرپانک حرف زد و از فیلم بلید رانر سخن نگفت و البته 
از اشاره به بازی رومیزی سایبرپانک هم نباید غافل شویم. در ادامه نگاهی مفصل داشته ایم به 

منابع الهام اصلی ساخت بازی سایبرپانک 2077 که انتهای سال جاری میلادی منتشر می شود.

بلید رانر در صنعت بازی
با منابع الهام بازی ویدئویی »سایبرپانک 2077« آشنا شوید
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بازاری به شلوغی پایتخت
معرفی بازی »تهرونی« که طی مدتی کوتاه به محبوبیت رسیده
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تکلیفبازیچهمیشود؟
قرار بود استقلال ســاعت 16 از طریق یک پرواز چارتر راهی 
جم شود اما به دلیل مثبت اعلام شدن تست کرونای برخی از 
بازیکنان پرواز این تیم به تاخیر افتاد. گویا مسئولان استقلال 
منتظر تصمیم نهایی جلسه هیات رئیسه سازمان لیگ هستند 
تا تکلیف پرواز خود را مشخص کنند و تا پایان جلسه سازمان 
لیگ، سفرشان را عقب انداختند. البته این لغو سفر به معنای 
کنسل شدن بازی نیست و اســتقلالی ها منتظرند ببینند که 
سازمان لیگ نهایتا چه تصمیمی درباره این بازی و لیگ برتر 
خواهد گرفت. البته شنیده ها حاکی از آن است که لغو لیگ، 
آخرین گزینه مسئولان ســازمان لیگ اســت و آنها اگر هم 
بخواهند بازی پارس جنوبی و اســتقلال را لغو کنند، آن را به 
تاریخ دیگری می اندازند و قطعا این مسابقه و همچنین بازی 
نساجی و فولاد، یا امروز یا در تاریخی دیگر برگزار خواهد شد، 
هر چند تاکید دارند که این بازی باید امروز برگزار شــود. این 
در حالی است که چون تعداد کرونایی های استقلال به 10 نفر 
نرســیده، این تیم باید در جم به میدان برود. اما نامه رسمی 
باشگاه استقلال هم به ســازمان لیگ داده شده و این باشگاه 
خواهان تعویق بازی شــده اســت. باید دید در نهایت موضع 
رسمی ســازمان لیگ چه خواهد بود. هرچند سهیل مهدی 
سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ دیروز به خبرنگاران 
گفته : »از هیچ چیز خبر ندارم و ســتاد کرونا در این خصوص 

تصمیم خواهد گرفت.«

فرهادبا10غایبدرجم
آخرین اخبار از اصرار ســازمان لیگ به سفر استقلال به جم و 
برگزاری بازی این تیم مقابل پــارس جنوبی حکایت دارد. به 
این ترتیب اســتقلالی ها در صورتی که مخالفتی با برگزاری 
این بازی نداشته باشند، با حداقل 10 بازیکن غایب به مصاف 
حریف خواهند رفت. علاوه بر شش بازیکن کرونایی، ارسلان 
مطهری و سیاوش یزدانی هم به دلیل مصدومیت به این بازی 

نخواهند رســید و رضا آذری و مرتضی تبریزی هم که رباط 
صلیبی پاره کرده اند! 

فولادرکورددارکرونادرلیگبرتر!
با اعلام باشــگاه فولاد خوزستان، در تســت کرونای مجدد تیم 
فوتبال فولاد خوزستان پیش از بازی با نساجی، مشخص شد که 
11 بازیکن و پنج همراه تیم فولاد، به کووید 19 مبتلا هســتند. 
سعید آذری مدیرعامل این باشگاه دیروز درباره این ماجرا گفت: 
»با توجه به سرعت انتشار کرونا، در تاریخ ششم اسفندماه اعلام 
کردیم که این لیگ را تعطیل کنید. همچنین طبق محاسباتی 
که در دنیا صورت گرفته بود، اکنون مجددا ایران و برخی کشورها 
به پیک دوم نزدیک شده اند و در این شرایط ما باید چکار کنیم؟ 
آیا باید فوتبال بازی کنیم تا یک عده بمیرند تا ببینیم چه کسی 
درســت می گوید؟ آیا راســتی آزمایی این موضوع با مرگ یک 
فوتبالیست اتفاق می افتد؟ وقتی فولاد بعد از بازی با ماشین سازی 
تست می دهد و تست کرونای شــش بازیکنش مثبت می شود، 
مشخص است که در تســت بعدی نیز تعداد این نفرات دو برابر 
خواهد شد و امروز نیز مشخص شد که 11 بازیکن تیم به کرونا 
مبتلا شده اند. من با جان بازیکنانم بازی نمی کنم، چرا که جان 

انسان ها برایم مهم تر از فوتبال است.«

همهچیزبهبازیفولادآرهنابرمیگردد؟
دیروز دکتر نوروزی پزشــک باشگاه اســتقلال در مصاحبه با 
خبرنگاران مدعی شــد که یک روز قبل از بازی با فولاد تست 
کرونای همه بازیکنان این تیم منفی بود. او تلویحا اعلام کرده 
ابتلای چند استقلالی به کرونا حاصل برگزاری بازی این تیم در 
برابر فولاد در ورزشگاه فولادآره نا است! گفته می شود استقلالی ها 
حتی مدعی شده اند که فولادی ها از ابتلای چند بازیکن تیم شان 
به کرونا باخبر بودند اما این ماجرا را علنی نکرده اند. مسئولان 
باشــگاه اهوازی اما این ماجرا را تکذیب کرده و استقلالی ها را 

تهدید به شکایت در صورت ثابت نکردن ادعای شان کرده اند.

   گزارش

روز جمعه کادناســر گزارشــی عجیب در مورد 
افزایش روند نارضایتی لیونل مســی از شرایط 
باشگاه بار ســلونا و احتمال جدایی این بازیکن 
را منتشر کرد. لیونل مسی در سال های اخیر از 
تغییرات کادر فنی در این باشگاه رضایت نداشته 
و مشکلات  علنی با مدیران بارسلونا از جمله اریک 
آبیدال نیز داشته است. حالا و بعد از انتشار این 
گزارش گمانه زنی هــا در مورد مقصد بعدی این 
فوق ستاره مطرح شده اســت. منچسترسیتی 
احتمالا قادر به جذب لیونل مســی خواهد بود، 
البته بدشانسی این باشــگاه محرومیت دو ساله 
از حضور در لیگ قهرمانان اســت  اما اگر آنها در 
دادگاه فرجام خواهی پیروز شوند، ممکن است 
لیونل مسی علاقه مند باشــد دوباره شاگرد پپ 

گواردیولا و این بار در لیگ برتر انگلیس شود.
اینتر نیز یکی از تیم هایی اســت که همیشه به 
عنوان مقصد احتمال لیونل مســی عنوان شده 
است. باشــگاه ایتالیایی در سال های اخیر رشد 
فراوانی داشــته و از نظر اقتصادی نیز پیشرفت 
محسوسی کرده اســت. اگر این انتقال صورت 
گیرد، مســی می تواند یک بار دیگــر در مقابل 
کریستیانو رونالدو و این بار در سری A به رقابت 
بپردازد اما بازگشت به آرژانتین نیز همیشه یکی 
از گزینه های لیونل مســی بوده است. او هرگز 
طی این سال ها احتمال حضور در کشورش در 
سال های پایانی دوران ورزشی خود را رد نکرده و 
ممکن است این فوق ستاره در نهایت ترجیح دهد 
در اروپا تنها در بارســلونا بازی کند و در غیراین 
صورت راهی کشــورش شــود. البته برخی نیز 
شایعات جدایی مسی را به نوعی تهدید مدیران 

باشگاه برای بهبود شرایط می دانند.
خوان گاسپارت رئیس سابق بارسلونا در مصاحبه 

با کادنا سر گفت:» من اصلا نگران نیستم. مسی 
و خانواده اش در بارســلونا راحت هستند و اصلا 
نباید به اینکه قصد جدایــی دارد فکر کرد. من 
وقتی مسی 15 داشت، او را جذب کردم و معتقدم 
او مهم ترین بازیکن تاریخ فوتبال است. مسی و 
خانواده اش در بارســلونا زندگی خوب و خوشی 
دارند و هرچند شــرایط کنونی بارســا مساعد 
نیست ولی قلب مسی با بارساست. مسی در بارسا 
می ماند و به تیم کمک خواهد کرد ولی خب، هر 
زمان احساس کند نمی تواند به تیم کمک کند  یا 
بازنشسته می شود یا به لیگی غیر اروپایی خواهد 
رفت. از نظر من او قطعا ســال های بیشتری در 
بارســا می ماند. باید توجه داشت که سال دیگر 
انتخابات ریاســت باشگاه اســت و برای برخی 
این بی نظمی و هرج و مرج، اتفاق مثبتی اســت 
و می خواهند از آن به ســود خود استفاده کنند. 

زمانی برای خود من هم چنین اتفاقی رخ داد.«
کیکه ستین سرمربی بارسلونا هم درباره شایعه 
جدایی مســی از این تیم گفت:» چیزی در این 
مورد و از خــود او نشــنیده ام و نمی خواهم به 
شــایعات دامن بزنم. خبر موثقی در این زمینه 
ندارم. این وظیفه من هم نیست. در مورد مسی 
می توانم بگویم که شرایطش خوب است و مابقی 
چیزها گمانه زنی هســتند و ترجیح می دهم به 
آنها ورود نکنم. در مورد مسائل مربوط به تیم با او 
صحبت کرده ام و نه بیشتر. مسی خودش به خوبی 
می داند که در هر لحظــه از یک بازی چه کاری 
باید انجام دهد و معتقدم افزایش ســن تاثیری 
روی کیفیت او نداشته است. مسی همان بازیکن 

همیشگی است.«
ریوالدو اســطوره برزیلی و مهاجم ســابق بارسا 
هم می گوید اگر این شایعات به واقعیت بپیوندد 

مسی گزینه های متعددی خواهد داشت که دو تا 
از آنها برای او بســیار جذاب خواهد بود. شایعات 
درباره آینده مســی اخیرا زمانی بــار دیگر قوت 
گرفت که رادیو اســپانیایی کادناسر مدعی شد 
او قصد دارد در سال 2021 بلوگرانا را ترک کند. 
بحران اخیر در بارسلونا و رابطه پرتنش مسی با 
مدیریت باشگاه و کادر فنی کیکه ستین به عنوان 
عوامل اصلی تصمیم مسی عنوان شده است. حالا 
ریوالدو می گوید دو گزینه بسیار جذاب برای مسی 
پیوستن به منچسترسیتی یا یوونتوس خواهد بود. 
ریوالدو در صحبت های خود با بت فیر گفت: »اگر 
مسی به فکر ترک بارسلونا است حتما در رختکن 
تیم یک جای کار می لنگد. شاید مسی از مشکلات 
زیادی که در چند ماه اخیر باشگاه را احاطه کرده 
خسته شــده. وقتی قرارداد مســی تمام شود او 
34ساله خواهد بود. ولی با توجه به کلاس کاری او، 
من معتقدم مسی به راحتی می تواند در لیگ برتر 
انگلیس بازی کند. اگر مسی در پایان قراردادش 
بارسا را ترک کند اتفاق ناراحت کننده ای خواهد 
افتاد ولی من هنوز امیدوارم که او فعلا در باشگاه 
ماندگار شود. با وجود رابطه خاص مسی با باشگاه، 
او حق دارد این تیم را ترک کند. پیوستن دوباره به 
پپ گواردیولا در سیتی برای مسی وسوسه انگیز 
خواهد بود چون در دوران حضور پپ در بارسا بین 
آنها رابطه خیلی خاص و مستحکمی شکل گرفته 
بود. از این گذشــته می دانم بعضی ایجنت ها از 
همین حالا رویای زوج مسی-رونالدو در یوونتوس 
را در سر دارند. اگر چنین اتفاقی بیفتد مثل بمب 
در دنیا صدا خواهــد. یوونتوس هر چقدر برای او 
هزینه کند به خاطر ســر و صدای چنین انتقالی 
و تاثیرش در بازاریابی باشــگاه، خیلی زود همه 

خرج هایش جبران خواهد شد.«

جداییفوقستارهآرژانتینی
ازبارسلوناشوکخبری

بزرگدیروزفوتبالجهان
بود،امااگرمسیبخواهد

جداشودمقصدبعدیاوکجا
خواهدبود؟

مسی از 
بارسا می رود؛ 

چرا و کجا؟

عابدزادهمرداولاینروزهایماریتیمو
امیرعابدزاده در این فصل هر زمان کــه درون دروازه ماریتیمو بوده ، 
عملکرد خوبی داشته اســت. او از ابتدای فصل بارها به عنوان بهترین 
بازیکن زمین، بازیکن هفته و ماه انتخاب و حتی نامش در تیم منتخب 
نیم فصل لیگ پرتغال هم وجود داشت. امیر اما بعد از سه شکست پیاپی 
تیم ماریتیمو در هفته هــای 22، 23 و 24 با وجود عملکرد خوبش در 
طول فصل روی نیمکت نشست اما در بازی برابر بنفیکا بار دیگر خوزه 
مانوئل گومز به دروازه بان ایرانی تیمش فرصت داد و عابدزاده هم مثل 
دفعات قبل از فرصتی که در اختیارش قرار گرفت بهترین استفاده را 
کرد. او هفت عملیات نجات در بازی برابر بنفیکا داشــت که شش تا از 
آنها موقعیت های خطرناک گل بوده اند. جمعه شــب امیرعابدزاده در 
بازی برابر سانتاکلارا دومین کلین شیت پیاپی اش را در هفته های اخیر 
پشت سرگذاشت و ماریتیمو هم با یک گل به برتری رسید. امیر یک بار 
دیگر و در هفته های 14، 15 و 16 موفق به ثبت سه کلین شیت پیاپی 
شده بود. او در بازی برابر سانتاکلارا توانست نمره خوب 7.1 را از سایت 

هواسکورد بگیرد.

ادامهگمانهزنیهادربارهمقصدبعدیطارمی
با وجود اینکه نشریه رکورد پرتغال از حضور قطعی مهدی طارمی در 
تیم بنفیکا در فصل آینده خبر داده واقعیت این است هیچ قراردادی در 
این زمینه امضا نشده است. بعید است باشگاه ریوآوه راضی به حضور 
مهدی طارمی در تیم بنفیکا باشد چرا که رکورد مدعی شده است بنفیکا 
برای خرید مهدی طارمی 10 میلیون یورو به باشگاه ریوآوه پیشنهاد 
داده است. در حالی که باشــگاه ویلاش بوآش یعنی المپیک مارسی 
حاضر شده است برای در اختیار گرفتن مهاجم تیم ملی فوتبال ایران 
14 میلیون یورو هزینه کند و باشگاه ریوآوه هم اکنون پیشنهاد رسمی 
این باشگاه را دریافت کرده است. جابه جایی مهدی طارمی باید با رضایت 
این بازیکن باشد؛ با وجود اینکه باشــگاه ریوآوه یک فصل دیگر با این 
بازیکن قرارداد دارد. در غیر این صورت مهدی می تواند به حضور خود 
در ریوآوه ادامه دهد و یک فصل دیگر تبدیل به بازیکن آزاد شود. بنفیکا 
یا المپیک مارسی؟ شاید هیچ کدام. مهدی طارمی با روند گلزنی که در 

پیش گرفته شاید در ماه های آینده سر از یک تیم بزرگ تر در بیاورد.

پاشازادهسرمربیسپیدرودشد
پس از برکناری نادر دست نشان از باشــگاه سپیدرود، ظهر روز شنبه 
این باشگاه با مهدی پاشازاده به عنوان سرمربی به توافق رسید. مهدی 
پاشازاده ملی پوش پیشــین و نامدار فوتبال ایران سابقه مربیگری در 
تیم های گسترش فولاد، پارســه و بادران تهران، شــهرداری تبریز، 
آلومینیوم اراک، شاهین بوشهر و پارس جنوبی جم، نساجی مازندران 
و چندین تیم دیگر را دارد. پاشازاده موفق شده با تیم های آلومینیوم 
اراک، گسترش فولاد تبریز، شهرداری تبریز، پارس جنوبی جم و شاهین 

بوشهر به لیگ دسته اول فوتبال ایران صعود کرد.

بازگشتدژاگهبهتمریناتتراکتور
اشکان دژاگه که بعد از شروع تمرینات و مســابقات فوتبال در ایران 
همچنان در آلمان حضور داشت بعد از کش و قوس های فراوان به ایران 
برگشت و کارش را با تراکتور استارت زد. دژاگه بعد از شیوع کرونا در 
ایران به کشور آلمان رفت و حدود چهار ماه در کنار خانواده اش بود. او 
بارها از حضور در ایران سر باز می زد تا شایعات زیادی درباره اش مطرح 
شود. با این وجود دژاگه سرانجام به ایران برگشت و کارش را با تراکتور 
شروع کرد. دژاگه از نظر بدنی شرایط ایده آلی ندارد و به همین خاطر 
تلاش خواهد کرد تا شــرایط خوب خودش را دوباره به دست بیاورد و 

بتواند برای سرخ پوشان آذربایجان به میدان برود.

رئالمادریدچگونهقهرمانلالیگامیشود؟
رئال مادرید با پیروزی برابر ختافه و کســب سه امتیاز بازی یک ضربه 
شــدید به بالای جدول وارد کرد و اکنون با چهار امتیاز بیشتر از بارسا 
صدرنشین لالیگا است. زین الدین زیدان پس از دیدار برابر ختافه گفت: 
»نباید تصور کنیم که همه چیز تمام شده است، پنج فینال باقی مانده 
است.« اتلتیک بیلبائو، آلاوس، گرانادا، ویارئال و لگانس پنج دیداری 
هستند که رئال مادرید می تواند پس از پشت سر گذاشتن شان عنوان 
قهرمانی را بالای ســر ببرد. اتفاقی که از سال 2017 رخ نداده بود. اگر 
مادرید چهار بازی از پنج بازی باقی مانده را با پیروزی به پایان برساند 
قهرمان می شود. فتح لالیگا بستگی به سفیدپوشان دارد و آنها از 15 
امتیاز تنها به 11 امتیاز نیاز دارند. مادرید حتی با دو تســاوی مقابل 
حریفانش باز هم می تواند جام قهرمانی را بالای ســر ببرد. بارسا برای 
اینکه بتواند قهرمان شــود باید در پنج بازی باقی مانده خود )ویارئال، 
اســپانیول، وایادولید، اوساسونا و آلاوس( پیروز شــود و منتظر یک 
شکست و تســاوی رئال مادرید باشــد. در صورتی که بارسا در همه 
دیدارها پیروز شود و مادرید در دو بازی مســاوی شود امتیازها برابر 
خواهد شــد اما به دلیل بازی رودررو رئال عنــوان قهرمانی را به خود 

اختصاص خواهد داد.

ژکودرراداریوونتوس
نشریه »توتو اســپورت« ایتالیا گزارش داد با توجه به احتمال جدایی 
گونسالو ایگواین از یوونتوس در پایان فصل جاری، مائوریتزیو ساری 
خواهان اضافه شدن یک مهاجم نوک دیگر به ترکیب تیم  تحت  هدایتش 
شده اســت، از این رو مدیران این باشــگاه ایتالیایی به فکر به خدمت 
گرفتن ادین ژکو از رم افتاده اند. رم در حال حاضر با مشــکلات مالی 
دست و پنجه نرم می کند، به همین خاطر ممکن است در این تابستان 
مجبور به فروش مهاجم بوسنیایی خود شود. طبق ادعای این نشریه 
ایتالیایی، دو باشــگاه رم و یوونتوس در حال مذاکره با یکدیگر برسر 
انتقال ژکوی 34 ساله به جمع راه راه پوشان تورین هستند، این در حالی 
است که یوونتوس نسبت به جذب ریکاردو کالافیوری، هافبک 18 ساله 
جالوروسی هم علاقه مند است. ژکو این فصل در 35 بازی از رقابت های 
مختلف برای رم به میدان رفته و آمار 17 گل زده و 9 پاس گل را از خود 
برجای گذاشته است. در سوی دیگر گفته می شــود رم در آستانه به 

خدمت گرفتن ادینسون کاوانی به عنوان بازیکن آزاد است.

دهروسیسرمربیفیورنتینامیشود؟
جان لوکا دی مارتزیو کارشناس نقل وانتقالات شبکه تلویزیونی »اسکای 
اسپورت« خبر داد مدیران باشگاه فیورنتینا به دنبال استخدام دانیله 
ده روســی، هافبک پیشــین تیم فوتبال رم به عنوان سرمربی جدید 
بنفش پوشان فلورانس هستند. بر اساس این گزارش در حالی که هنوز 
موانعی بر سر راه طرفین وجود دارد، اما اسطوره باشگاه رم می تواند پیش 
از آغاز فصل 21-2020 روی نیمکت سرمربیگری فیورنتینا بنشیند. 
ده روســی که در ماه ژانویه با پیراهن تیم بوکاجونیورز بازنشسته شد، 
گفته می شود در حال گذراندن دوره های مربیگری است. هافبک پیشین 
رم پیش از این از علاقه اش برای مربیگری سخن گفته بود  اما احتمالًا 
فکرش را هم نمی کرد که به این سرعت پیشــنهادی برای مربیگری 
آن هم در سطح اول فوتبال ایتالیا دریافت کند. ده روسی 36 ساله که 
هیچ گونه تجربه مربیگری در کارنامه اش ندارد، به مدت 18 سال و بین 
سال های 2001 تا 2019 در باشگاه رم عضویت داشت و 616 بازی برای 
جالوروســی انجام داد که از حیث انجام بازی در تاریخ باشگاه رم، تنها 

فرانچسکو توتی را بالاتر از خود می بیند. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

وقتیسهمیهمهمترازکرونامیشود!
روز جمعه جواد نکونام سرمربی فولاد خوزستان خواهان تعطیلی لیگ برتر شد. او در پاسخ به این 
سوال که بسیاری از طرفداران فوتبال تصور می کنند که شما به خاطر اینکه تیم تان در رتبه سوم 
جدول جای دارد، خواستار تعطیلی شده اید؛ گفت: »الان لیگ تعطیل شود یا آن موقع تعطیل 
می شد برای من هیچ فرقی نداشت. سلامتی برای من از همه چیز مهم تر است و من به منافع خودم 
فکر نکردم. الان شش تا از بازیکنان مان را نداریم و در کادر پزشکی و ماساژورها هم چند نفر ناقل 
داریم که متاسفانه شرایط مان را خراب کرده است. هیچ پروتکلی رعایت نمی شود چون قانونی 
نیست. اگر قانون بود همه رعایت می کردند و مشکلی پیش نمی آمد.« نکونام در حالی از وضعیت 
بد چند بازیکن تیمش و البته رعایت نشــدن پروتکل ها گفته که همین چند روز پیش و درست 
قبل از بازی فولاد و استقلال مدیرعامل این باشگاه و خود نکونام نظر دیگری داشتند. مثلا سعید 
آذری در واکنش به نگرانی استقلالی ها از ســفر به خوزستان که وضعیت قرمز داشت گفته بود: 
»پس دادن اولین امتحان کرونایی سخت است. خدا را شکر تیم ما شرایط خوبی دارد و تجهیزات 
برگزاری بازی هم تا دوشنبه آماده می شود. البته تجهیزاتی برای برگزاری بازی داریم که سورپرایز 
است.« او بعد از پیروزی فولاد بر ماشین ســازی هم گفت: »شاید بعضی ها از قدرت فولاد با خبر 
شده و ترسیده اند  اما تیم ما تمرکزش با اینگونه صحبت ها و گفتن شایعات از بین نمی رود؛ حریفان 
فولاد واهمه پیدا کرده اند ولی مطمئن باشید تیم ما با قدرت به کارش ادامه می دهد. خدا را شکر 
فولاد یکی از موفق ترین تیم ها در رعایت پروتکل های بهداشتی بوده و ما همیشه با دقت به تمام 
موارد اعلام شده عمل کردیم.« حالا همین تیمی که نگرانی استقلال برای سفر به خوزستان را 
بهانه جویی می دانست، بعد از دو پیروزی متوالی و رسیدن به رده سوم خواهان تعطیلی لیگ برتر 
شده است. البته موضع گیری استقلالی ها هم جالب است. آنها به شدت از نکونام انتقاد کرده اند و 
مدعی شده اند که چون این تیم به رده سوم رسیده و سهمیه آسیا خواهد گرفت، نکونام خواهان 
تعطیلی لیگ شده است. بامزه اینکه استقلال تا همین یک ماه پیش خواستار لغو لیگ برتر شده 
بود اما حالا که به رده پنجم سقوط کرده و سهمیه آسیایي اش به خطر افتاده، به هیچ عنوان زیر 

بار تعطیلی لیگ نمی رود! 

باباایثارگر،بابامتعهد!
امیــر قلعه نویی صبح جمعه به صــورت تلفنی مصاحبــه ای با برنامه ورزش و مــردم کرد. او 
حرف هایش را با یک سری اعداد و آمار شروع کرد که مشخص نیست منبعش چیست. او گفت: 
»تیم ما در هر بازی 5.83 موقعیت ایجاد کرده و تیمی هستیم که رتبه دوم گلزنی را دارد. در 
استفاده از فرصت ها تیم ششم جدول هستیم. تیم اول لیگ در ایجاد موقعیت و موقعیت ندادن 
به تیم حریف هستیم.« اما حتی اگر این آمارها صحیح باشند، ششم بودن تیم دوم جدول در 
استفاده از موقعیت ها خیلی هم افتخارآمیز نیست و نمی شود با آن به منتقدان پز داد! او درباره 
جدایی اش از ذوب آهن هم گفت: »ذوب آهن در لیگ دوم شد و در لیگ قهرمانان آسیا بود  اما 
ما به خاطر مردم ایثار کردیم و ذوب آهن را به خاطر ســپاهان رها کردیم.« فقط ما نمی دانیم 
رفتن به تیمی با قراردادی چند برابر و بازیکنانی بسیار بهتر از تیم قبل، کجایش به معنی ایثار 
است! او مثال جالبی هم درباره تاثیر حضورش در سپاهان زد و گفت: »منچستریونایتد پس از 
فرگوسن، هنوز شرایط عادی ندارد و دو تیم شهر میلان هم با چنین وضعیتی مواجه هستند.« 
در واقع امیرخان تلویحا می گوید   کاری که مربیان منچستر بعد از فرگوسن نتوانستند در این 
تیم انجام دهند من در سپاهان انجام دادم! فقط متوجه نمی شویم کجای ساختار این باشگاه ها 
شبیه به هم است که جناب قلعه نویی چنین مقایسه هایی انجام می دهد! اما یکی از جالب ترین 
بخش های صحبت های قلعه نویی مربوط به بحث مورد علاقه او یعنی ســرمربیگری تیم ملی 
بود. او گفت: »حضور من در تیم ملی تقریبا تمام شده بود، نه اینکه من فقط یک گزینه باشم! 
چندین جلسه گذاشته بودیم و همه چیز تمام شده بود اما در نهایت قسمت نشد! بعدا دیدیم 
که تعهدی به باشگاه سپاهان داریم.« می بینید؟ جناب قلعه نویی همه مذاکرات را با فدراسیون 
فوتبال انجام داده اند و کار تقریبا تمام شده بود اما ناگهان دیده اند که تعهدی به سپاهان دارند! 
سوال ما این است که وقتی پیشنهاد سرمربیگری تیم ملی به ایشان داده شد، یادشان نبود که به 
سپاهان تعهد اخلاقی دارند؟ جالب تر از همه اینکه قلعه نویی چند روز پیش مدعی شده بود که 
به خاطر سپاهان از تیم ملی گذشته اما در همین مصاحبه دیروز، مشخص شد که او با تصمیم 

مدیران سپاهان، مجبور شده که در سپاهان بماند و به تعهدش عمل کند!

قربانگاهیبهنامفولادآرهنا!
دیروز مشخص شد شش استقلالی و 16 عضو باشگاه فولاد 

خوزستان به کرونا مبتلا شده اند. استقلالی ها معتقدند این اتفاق 
حاصل برگزاری بازی دو تیم در فولاد آره نا است

شش کرونایی در استقلال! این خبر مهم دیروز فوتبال ایران بود. این اتفاق  درست یک روز قبل از زمان 
برگزاری بازی این تیم در برابر پارس جنوبی در جم رخ داد تا سرنوشت این بازی در هاله ای از ابهام قرار بگیرد. به جز وریا 
غفوری که خبر ابتلایش به کرونا را تایید کرده و همچنین مسعود ریگی که چند خبرگزاری به نام او اشاره کردند، تست 
سه بازیکن دیگر استقلال هم مثبت بوده. این سه بازیکن فرشید باقری، داریوش شجاعیان و میلاد زکی پور هستند و 

با توجه به مثبت شدن تست آنها جلسه ای فوری در باشگاه استقلال تشکیل شد تا درباره سفر به عسلویه برای بازی با 
پارس جنوبی تصمیم گیری شود. به جز این نفرات، دکتر مهرشاد رهبر یکی از اعضای کادر پزشکی استقلال، دیگر فردی 

است که نتیجه تست کرونایش مثبت بوده  .

گل گهــر سیرجان-شــهرخودرو: 
شاگردان مجید جلالی با وقفه ای که در 
برگزاری لیگ پیش آمد  از فرم خوب خود 
خارج شــدند. آنها قبل از تعطیلی لیگ 
اســتقلال را شکســت داده بودند اما در 
بازی قبلی خود 2برصفر مغلوب سپاهان 
اصفهان شــدند. آنها حالا بــا 19 امتیاز 
همچنان در منطقه ســقوط قرار دارند و 
برای بقا در لیگ نیاز به گرفتن امتیازات 
لازم به خصوص در بازی های خانگی دارند. 
حریف امشب آنها شــهرخودرویی است 
که همچنان یکی از تیم های بالانشــین 
لیگ برتر اســت و برای گرفتن سهمیه 
آســیا با دیگر مدعیان می جنگد. تساوی 
و باخت در این دیدار می تواند برای هر دو 
تیم نگران کننده باشــد و به همین دلیل 
پیش بینی می شود که امشب شاهد یک 
بازی تهاجمی از سوی هر دو تیم باشیم. 
گل گهر در صورت پیروزی بر مهمان خود 
می تواند کمی از منطقه ســقوط فاصله 
بگیرد و به بقا در لیگ برتر امیدوار شود و 
شهرخودرو هم با پیروزی در بازی امشب 
می تواند همچنــان مدعی جدی گرفتن 
یکی از سهمیه های آســیا باشد. در بازی 
امشب تقابل منشــا و رحمتی که فصل 

گذشته در استقلال همبازی بودند جالب 
توجه خواهد بود. 

نفت مسجدسلیمان-ماشین سازی تبریز:  
دو تیم در جدول پنج امتیاز با هم اختلاف 
دارند. نفت میزبان با 29 امتیاز در رده هشتم 
قرار دارد و ماشین ســازی با 24 امتیاز تیم 
دهم جدول است. در ظاهر به نظر می رسد 
شرایط دو تیم شبیه   هم است اما واقعیت 
این است که اوضاع ماشین سازی به شدت 
بحرانی است. این تیم سه بازی آخر خود را 
با باخت پشت سر گذاشته و رضا مهاجری 
جانشین احد شــیخ لاری مستعفی شده 
است. مهاجری البته تجربه بیشتری دارد و 
قبلا سرمربی همین تیم ماشین سازی هم 
بوده اما مشــکل تیم تبریزی در این روزها 
کمبود بازیکن است. این تیم چند بازیکن 
مصدوم و البته کرونایی دارد که نمی تواند 
از آنها اســتفاده کند. در ســوی دیگر تیم 
میزبان شرایط بهتری دارد. هرچند به نظر 
می رسد شاگردان تارتار از فرم خوب خود 
در نیم فصل اول خارج شده اند اما همچنان 
تیمی منسجم هســتند. نفت تقریبا تنها 
تیمی اســت که دیگر نه دغدغه سقوط به 
لیگ یک را دارد و نه شانســی برای کسب 
سهمیه آسیا! همین راحتی خیال می تواند 

کار آنها را در بازی امشب آسان کند. 
سایپا-سپاهان اصفهان: هر دو تیم در 
بازی قبلی خود نتیجه خوبی گرفتند. سایپا 
توانست اســتقلال را در ورزشــگاه آزادی 
متوقف کند و سپاهان هم گل گهر را شکست 
داد و همچنان در رده دوم جدول باقی ماند. 
با این حال هیچ کدام هنوز در جدول برای 
رسیدن به هدفی که دارند، حاشیه امنیت 
ندارند. ســپاهان که تقریبــا قهرمانی را از 
دست رفته می بیند، به دنبال کسب سهمیه 
آسیاست و در این راه چند رقیب سرسخت 
هم دارد که در صورت امتیاز از دست دادن 
سپاهان، به راحتی جای این تیم را خواهند 
گرفت. ســایپا هم که با 20 امتیاز در رده 
سیزدهم قرار دارد، همچنان خطر سقوط 
به لیگ یک را احســاس می کند. به همین 
دلیل بازی امشب برای هر دو تیم حساسیت 
زیــادی دارد و فقط پیــروزی در این بازی 
اســت که می تواند آنها را به آینده شان در 
لیگ برتر امیدوار کند. به خصوص سایپا که 
بازی های دشواری دارد و کارش برای بقا در 
لیگ برتر اصلا آسان نیست. سپاهان هم با 
توجه به بازی های رودررو با مدعیان کسب 
سهمیه آسیا، چاره ای جز پیروزی در بازی 

امشب ندارد.

ادامه جنگ سهمیه 
تکلیفدوبازیپارسجنوبیجمبااستقلالونساجیبافولادتالحظهتنظیممطلب

مشخصنشدهاستاماسهبازیدیگرامشبحتمابرگزارخواهندشد
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   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 

کلاهبرداری 2 میلیاردی با وعده پرداخت وام بدون ضامن
رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری فردی 
که با وعده وام بدون ضامن کلاهبرداری می کرد ، خبر داد و 
گفت: دستگیری دو همدست متهم در دستور کار ماموران 
قرار دارد. ســرهنگ کارآگاه بهزاد اختیاری اظهار داشــت: 
بیست و ســوم فروردین   ســال جاری،  پرونده ای با موضوع 
کلاهبرداری از بازپرسي دادســراي ناحیه 34 تهران برای 
رســیدگی تخصصی و کشــف موضوع به پایگاه دوم پلیس 
آگاهي ارجاع شــد. شــاکي با حضور در پایگاه دوم پلیس 
آگاهی اظهار داشت: برای رفع مشکل مالی نیاز به دریافت و 
بهره مندی از تسهیلات وام را داشتم که در روزنامه با آگهی 

اعطای وام بدون ضامن در قبال سند مالکیت و خودرو توسط 
شــرکتي در غرب تهران برخورد کردم. زمانی که به شرکت 
مراجعه کردم با دو مرد به نام های مجید و امیر که مسئولیتی 
نیز در آن شرکت داشتند آشــنا شدم و آنها به من گفتند در 
صورت ارائه ســند مالکیت به عنوان ضمانت به شخصي که 
سرمایه دار شــرکت اســت، قادرند وام با میزان ارزش ملک 
ارائه دهند . من هم چون نیاز مالی داشتم مدارک متعلق به 
ملک مســکونی ام در حوالی بازار به ارزش 20 میلیارد ریال 
را به شرکت تحویل دادم و وکالتنامه ای به فردی به نام علی 
30 ساله که شــرکت معرفی کرده بود، تنظیم کردم. بعد از 

تنظیم وکالتنامه علی نیز دو فقره چک بانکی به میزان یک 
میلیارد و 500 میلیون ریــال در وجه من صادر کرد و بعد از 
مدتی متوجه شدم متهمان با همدستی یکدیگر ملک بنده 
را به نام خودشــان صلح و قصد  فروش آن را دارند. سرهنگ 
اختیاری با بیان اینکه بلافاصله مخفیگاه علی شناســایی و 
دستور دستگیری متهم اخذ شد، گفت: در شاخه دیگری از 
عملیات پلیسی دستور توقیف ملک از طریق مراجع قضایي 
اخذ و کارآگاهان موفق شــدند علی را هنــگام فروش ملک 
در دفترخانه ای واقع در غرب تهران شناســایی و دســتگیر 
کنند. این مقام انتظامی ابراز داشت: با انتقال علی به پلیس 

آگاهی وی اظهار داشت با همدستی دو تن از همدستانش به 
نام های مجید و امیر دفتــری را در غرب تهران اجاره کردیم 
و آگهی پرداخت وام در روزنامه ثبت کردیم و قصد داشتیم 
که ســندهای مالکیت افرادی که به ما مراجعه می کنند با 
وکالتنامه به نام خودمان منتقل و سپس در فرصت مناسب 
آن را بفروشیم. رئیس پایگاه دوم پلیس آگاهی گفت : با تلاش 
کارآگاهان قبل از فروش ملک، متهم اصلی پرونده دستگیر 
و از انتقال ملک شــاکی جلوگیری شــد  و با دستور قضایی 
متهم در اختیار پایگاه دوم پلیس آگاهی برای کشف جرایم 

احتمالی و همدستان متهم قرار دارد.

سرقت طلای دختران
 با وعده ازدواج

 در خانه مجردی
سارق با وعده ازدواج دختران 

را به خانه مجردی  موقتش 
می کشاند و بعد از آزار و اذیت و 

سرقت طلاهای شان آدرس خانه 
را تغییر می داد

دستگیری سارق چرب زبان
تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی پایتخت 
آغاز شد و مشخص شد این فرد با این شگرد 

تاکنون از تعداد زیادی از دختران جوان 
سوءاستفاده کرده و همه قربانیان جز همان 

شماره تماس اولیه به اضافه آدرس خانه های 
مجردی که چندساعت بعد از وقوع جرم تخلیه 
شده بودند، هیچ اطلاعات دیگری از او ندارند. 

سرانجام کارآگاهان با انجام یک رشته اقدامات 
پلیسی موفق به دستگیری روزبه شدند و او را 
که در مناطق شمالی پایتخت منزل مجردی 

اجاره می کرد، در مخفیگاهش در یکی از 
شهرک های حاشیه ای تهران دستگیر کردند. 
همه شکات او را به عنوان مدعی عشق در یک 

نگاه که در خیابان به آنها دل بسته بود و با 
چرب زبانی تلفنی و اینترنتی دلشان را برده و 
در انتها بعد از سوءاستفاده و آزار، طلاهایشان 

را ربوده بود، شناسایی کردند. متهم در 
اعترافاتش عنوان کرد که خانه های مجردی 
را چندروزه سمت شمال تهران که دختران 
پولدار ساکن بودند، اجاره می کرده و بعد از 

آشنایی به آنها عکس خودش را کنار یک ویلا 
و ماشین لوکس نشان می داده است و کم کم 

آنها را راضی می کرده تا به خانه اش بیایند 
سپس بعد از آزار و اذیت طلا، موبایل و اشیای 
گران قیمت شان را می دزدیده و بلافاصله خانه 

را خالی می کرده است. تعدادی از دخترانی 
که از آنها سرقت مقرون به آزار و اذیت کرده 

بود، شکایت کرده اند و حالا پرونده او برای طی 
مراحل قضایی راهی دادسرا شده است.

ش
زار

ل گ
کم

م
 پلمب نمایشگاه های ماشین در خیابان عباس آباد

معاون نظارت بــر اماکن عمومی پلیــس امنیت تهران بــزرگ از اجرای 
نخستین مرحله طرح نظارت پلیس بر نمایشگاه های اتومبیل شهر تهران 
خبر داد و گفت: در این طرح هفت واحد صنفی پلمب شد.ســرهنگ نادر 
مرادی از اجرای نخســتین مرحله طرح نظارت پلیس بر نمایشــگاه های 
اتومبیل شــهر تهران خبر داد و در این رابطه اظهار کرد: در تداوم ارتقای 
امنیت اجتماعی با هماهنگی با دستگاه قضایی و همکاری اتاق اصناف،در 
24 ساعت گذشته، نخستین مرحله طرح نظارت بر نمایشگاه های اتومبیل 
شهر تهران در محدوده خیابان های شهید بهشــتی و دکتر شریعتی اجرا 
شــد.معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ گفت: در 
مدت زمان اجرای این طرح که از 31 نمایشگاه اتومبیل بازدید به عمل آمد 
برای 10 واحد صنفی به دلیل انجام تخلفات مختلف، تذکر و اخطار پلمب 
صادر و هفت مورد دیگر نیز پلمب شــد.این مقام انتظامی، عمده تخلفات 
واحدهای صنفی متخلف را ایجاد ســد معبر،عدم رعایــت فاصله گذاری 
اجتماعی، پــارک دوبل و ایجاد ترافیک ذکر و بیان کــرد: تخلفات مذکور 
علاوه بر مشکلات ترافیکی ســبب نارضایتی اهالی و کسبه محل نیز شده 
بود که به نظر می رسد با انجام اینگونه طرح ها و ادامه دار بودن آن می توان 
نسبت به ساماندهی این صنف و کاهش نارضایتی ها و گره های ترافیکی در 

این محدوده امیدوار بود.

قتل مرد قزوینی مقابل چشمان مادر و فرزندش
مردان مسلح با حمله به یک مغازه سوپرمارکت در قزوین مرد جوانی را در برابر 
چشمان مادر و فرزندش به قتل رساندند. فیلمی در فضای مجازی منتشر شده 
که مرد جوانی در یک مغازه سوپرمارکت در شهر قزوین هدف گلوله های تفنگ 
وینچستر قرار گرفته و به کام مرگ فرو می رود. پلیس استان قزوین در خصوص 
این پرونده اعلام کرد که این تیراندازی مرگبار چندی قبل رخ داده و تحقیقات 
برای دستگیری عاملان این تیراندازی مرگبار در قزوین ادامه دارد. در این فیلم 
مشاهده می کنید که در ابتدا دو مرد جوان در جلوی مغازه ایستاده اند و یک پسر 
بچه نیز روی جدول جلوی ساختمان نشسته که ناگهان یک خودروی پژو 405 
در جلوی مغازه توقف می کند که یک مرد با تفنگ وینچستر و جوان دیگری با 
قمه از خودرو پیاده می شوند. دو مرد جوان که در جلوی مغازه ایستاده بودند با 
دیدن این صحنه به سرعت پا به فرار می گذارند و در ادامه دو خودروی دیگر در 
جلوی مغازه توقف کرده و چند مرد که قمه و تفنگ به دست بودند در فروشگاه 
توقف می کنند که در این صحنه یکی از مردان تفنگ به دست وارد مغازه شده 
و مرد جوان را که لباس آبی به تن دارد در برابر چشــمان پســرش هدف چند 
گلوله مرگبار قرار می دهد و ســپس همه متهمان سوار بر خودروهایشان پا به 
فرار می گذارند. در پایان این فیلم یک زن که مادر قربانی این تیراندازی مرگبار 
است وارد صحنه  می شود و شنیده ها حاکی از آن است که مرد جوان در برابر 
چشمان فرزند و مادرش باشلیک تفنگ وینچستر به قتل رسیده است. بنا به این 
گزارش، تحقیقات تکمیلی در خصوص دستگیری عاملان این جنایت هولناک 
در دســتور کار ماموران اســتان قزوین قرار گرفته و هنوز علت این تیراندازی 

مرگبار مشخص نشده است.

دستگیری عامل تهدید به قتل در فضای مجازی
رئیس پلیس فتا استان سمنان از شناسایی و دستگیری عامل تهدید به قتل 
در فضای مجازی خبرداد و گفت: ورود پلیس فتا به این پرونده موجب پایان 
یافتن این تهدید اینترنتی خطرناک و برگشت آرامش به شاکی پرونده شد. 
سرهنگ حسین صادقی رئیس پلیس فتا استان سمنان درتشریح این پرونده 
قضایی گفت: چندی قبل شاکی پرونده با مراجعه به پلیس فتا برای رهایی 
از پیغام هــای تهدیدآمیز فردی که در فضای مجــازی، تهدید به قتل وی و 
فرزندش کرده بود درخواست کمک کرد که در این راستا پرونده با هماهنگی 
مقام قضایی تشکیل شد.با توجه به ارائه مســتندات توسط شاکی پرونده و 
بررسی پروفایل متهم و اقدامات تخصصی صورت گرفته توسط کارشناسان 
پلیس فتا مشخص شد متهم با استفاده از بستر شبکه اجتماعی اینستاگرام 
اقدام به دنبال کردن دوستان شاکی و انتشار تصاویر خصوصی وی کرده که 
باعث سلب آرامش و ایجاد مزاحمت برای شــاکی شده است.رئیس پلیس 
فتا استان سمنان بیان داشت: کارشناسان این پلیس جهت مشخص شدن 
زوایای پنهان این پرونده، تحقیقات گسترده ای را آغاز کردند که در نهایت 
آشکار شد شاکی پرونده چندین ســال با این مجرم سایبری ارتباط داشته 
و متاسفانه تصاویری نیز برای وی ارســال کرده است. سرهنگ صادقی در 
ادامه به مزاحمت ها وتهدیدات فرد مذکور برای رسیدن به اهداف شوم خود 
اشاره داشت و افزود: این مجرم ســایبری با ترفندهای خاص و اغفال شاکی 
پرونده اقدام به اخذ تصاویر خصوصی از وی کرده است.سرهنگ صادقی بیان 
داشت: با توجه به حساسیت پرونده، کارشناســان این پلیس با بررسی ادله 
ارائه شده توسط شاکی و اقدامات تخصصی و نحوه عملکرد وی در شبکه های 
اجتماعی، محل مخفیگاه این فرد را شناسایی و با سرعت عمل و دقت پلیسی 
این مجرم سایبری دســتگیر کردند و تحویل مقامات ذی صلاح قانونی شد. 
این مقام سایبری در راستای انگیزه این بزه کار اینترنتی گفت: در تحقیقات 
مقدماتی وی منکر هرگونه جرم انتسابی شده و با سخنان گمراه کننده قصد 
فریب پلیس را داشت که با هوشیاری کارشناسان پلیس فتا و در مواجه شدن 
با مدارک، مستندات و ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری شده لب به سخن 
گشود و به بزه ارتکابی اعتراف و اظهار کرد به واسطه تصاویر در اختیار و عدم 
همراهی وی،  با ترفندهای مختلف ضمن ایجاد مزاحمت در فضای مجازی 

اقدام به تهدید شاکی کرده است.

  اخبار 

مرد شیطان صفت پس از دوســتی با دختران در خیابان، 
آنها را به خانه مجردی  ای که برای چندروز اجاره کرده بود، 
می کشاند و پس از اذیت و آزار این دختران، دست به سرقت 
طلا و موبایل دختران تهرانی می زد. شــاکی پرونده درباره 
آشنایی با فرد سارق می گوید: دیدارشان با یک گپ وگفت 
ساده شروع شد و ساعتی بعد دختر درحالی که روزبه، او را 
مورد آزار و اذیت قرار داده بود و طلاها و موبایلش را به زور 
از او گرفته بود، منزل مجردی را ترک کرد. همه چیز از یک 
شماره دادن ساده شروع شد. مرد غریبه به خودروی مینا و 
دوستش نزدیک شد و بعد از چنددقیقه اصرار و زبان ریختن 
شماره مینا را گرفت و شماره خودش را به او داد. اما غافل از 
این که این پسر بارها با اقدام به چرب زبانی و وعده ازدواج، 
بعد از کشاندن دختران به خانه اش طلا و موبایل شان را پس 

از اذیت و آزار سرقت می کند.

   راز خانه مجردی 
ابراز علاقه ای که حســابی قنــد در دل دخترک آب کرد، 
آنقدر هوش از ســرش برد که بعد از چنــد مکالمه تلفنی 
کوتاه و ارسال پیام در واتساپ دعوت مرد غریبه را که حالا 
می دانست نامش روزبه است، برای ملاقات و دیدار در خانه 
مجردی اش پذیرفت. دیدارشــان با یک گپ وگفت ساده 
شروع شد و ســاعتی بعد دختر جوان درحالی که روزبه او 
را مورد آزار قرار داده بود و طلاها و موبایلش را به زور از او 
گرفته بود، خانه مجردی را ترک کرد. صبح روز بعد وقتی 

به خودش آمد، راهی دادسرا شــد و از روزبه به اتهام آزار و 
سرقت شــکایت کرد و آنجا بود که فهمید شخصی با این 
مشــخصات وجود خارجی ندارد و متهم آن خانه مجردی 
را نیز برای دو روز اجاره کرده اســت. مینا تازه فهمید هیچ 
اطلاعــات خاصی از مــرد غریبه ندارد. مــردی که آنقدر 
اعتمادش را جلب کرده بود که در کمتــر از یک هفته و با 
چندتماس تلفنی و اینترنتی راهی منزل مجردی اش شده 
و خلوت کرده بود! اما تنها سرنخ ماجرا باقی دخترانی بودند 
که در پرونده ای مشابه از چنین فردی البته با عنوانی دیگر 

شکایت کرده بودند.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مجموعه تصاویری از 

مراسم خاکسپاری 
مرحوم سیروس 

گرجستانی در 
بهشت زهرا. 

عکس ها از لیلا 
سادات عقیلی / 

ایلنا، محمد صادق 
نیک گستر / فارس و 

داود قهردار / ایرنا. 

  یادداشت

  ترند

10 ميليون تومن چند تا صفر دارد؟
یاســر نوروزی| ســه مرد هســتيم، خوار و خفيف کنار هم 
نشسته ايم و از ظاهرمان پيداست کارمنديم. خانم تنومندي هم 
که هيبتش کل ميز را گرفته، روبه روي مان نشسته و خودکارش 
را مي کوبد روي ميز. بعد از چند دقيقــه گفت: »ببينيد آقايون! 
ما اينجا حتی با باغ وحش ها هم قرارداد داريم، هر ماه حيوانات 
مختلف رو بــراي آموزش بچه ها مي آريم مهــد.« يکي از آن دو 
مردي که کنارم نشسته بود گفت: »ببخشيد مي پرسم ولي چه 
مزيتي داره اين کار؟« خانم سر تکان داد و تکيه داد به صندلي. 
بعد گفت:»واقعا متأسفم. الان دوره زمونه اي هست که هر بچه اي 
بايد ارتباط مستقيم با حيوانات داشته باشه.« بعد جلو کشيد و 
بلندتر ادامه داد: »والديني مثل شما هستن که متأسفانه بچه رو 
حيوان آزار بار مي آرن!« مردي که کنارم نشســته بود ملتمسانه 
گفت:  »خب يعني نمي شه ما همون کلاس ارزون تون، بچه مون 
رو ثبت نام کنيم؟« مدير مهد عقب کشــيد و بي حوصله گفت: 
»به هر حال خودتــون مي دونيد. شــهريه 10 ميليوني ما براي 
خانواده هايي هست که مي خوان بچه هاشــون با انواع حيوانات 
آشنايي پيدا کنن، سه زبان رو همزمان ياد بگيرن، در زدن چند 
نوع ساز مهارت پيدا کنن، استعدادســنجي بشن، توان سنجي 
بشن، هوش سنجي بشــن. شــهريه 9 تومني، طبيعتا بعضي از 
آپشــن ها رو نداره. 8 تومني کمتر، 7 تومني ش ديگه مي شــه 
متوســط، 3 يا 4 تومني هم کمترين شهريه هاست.« مرد ديگر 
گفت: »ولي شــما اولش گفتيد 2 تومني هــم داريد. نداريد؟« 
مدير گفت: »ديگه اگه بخوايد 2 تومن بديد، هيچ آپشني نداره. 
بچه تو حياط همينجا تو سبزه ها واسه خودش مي چرخه! البته 
در رو مي بنديم، حواس مون هســت نره تو خيابون!« مرد ديگر 
گفت: »يعني اگه 4 تومن بديم، واســه بچه حيوون نمياريد سر 
کلاس؟« مدير گفــت: »ديگه با اون رقم، فقــط مرغ و خروس 
ممکنه بياريم. منتها با شهريه ماهي 10 تومن، ما حتی اسب هم 
آورديم اينجا، بچه ها نوبتي سوارش شــدن.« مردي که سمت 
راستم نشســته بود گفت: »ولي اون مهد کودک کوچه پاييني 
با 5 تومن هم همين کار رو کردن!« و ديديم که مدير براق شــد 
سمتش و گفت: »من آمار تمام مهدهاي اينجا رو دارم. اوني که 
شما مي گيد، خر آورده بودن، به بچه ها گفته بودن اسبه!« مرد 
کناري ام به نشانه اينکه مجاب شده، سر به تأسف تکان داد. اخم 
داشتم و گفتم: »خب اينطوري که نمي شه خانم. من کل حقوقم 
رو بدم که شــما واسه بچه ام خرس بياريد ســر کلاس؟!« مدير 
دست هايش را در هم گره زد زير چانه و گفت: »به هر حال شرايط 
ما همينه. نمي خوايد مي تونيد قبول نکنيد، بچه تون بي فرهنگ و 
بي تربيت بار بياد، معتاد بشه، انگل اجتماع بشه!« داخل حرفش 
دويــدم و گفتم: »عذر مي خــوام، يعني ما که ســر کلاس مون 
حيوون نياوردن، بي فرهنگ بار اومديم؟« مدير همانطور که در 
چشم هايم نگاه مي کرد، ابرو بالا داد. دو مرد ديگر هم سرشان را 
انداختند پايين،  قضاوتم نکنند. يکــي از آن ها نجواکنان گفت: 
»به هر حال نياز بچه هاي اين دوره اينه ديگه. چاره اي نيست...« 
و مدير پشــت بندش فوري گفت: »چک هم قبول مي کنيم، با 
ضامن معتبر البته!« گفتم: »خب حالا مي شــه کلاس هاتون رو 
ببينم اصــلا چه جوريه؟« و ديدم که بلند شــد و ما هم دنبالش 
طول راهرويي دراز را طي کرديم. بعد رسيديم به سالني که در 
آن را باز کرد؛ محوطه اي هفت هشــت متري که بچه ها دور آن 
مي دويدند و اسباب بازي به هم پرت مي کردند! با پوزخند گفتم: 
»مقصودتون از آپشن هاتون اينه؟« که ديدم جلو آمد و انگشتش 
را به تهديد گرفت روي جناقم. بعد گفت: »نخير. اين مال اوليايي 
مثل شما هست که شهريه يک تومني ميدن.« فورا گفتم: »خب 
10 تومني ش رو مي شه نشونم بدين؟ من که البته همچين پولي 
ندارم بچه م رو ثبت کنم، ولي مي خوام ببينم اون کلاس گرون تون 
چيه که انقدر بهش مي نازيد؟« و شنيدم که گفت: »نخير. بعد از 
اينکه واريز کرديد، رسيدش رو تحويل مي ديد، بعد نشون مي ديم. 
حالا هم بفرماييد بيرون.« و انگشتش را گرفت سمت در. به اين 
ترتيب خوار و خفيف برگشتم خانه اما شب که ماجرا را به همسرم 
گفتم، ديدم در فکر اســت. نگفت چرا بي پوليم و اي کاش ثروت 
داشتيم بچه را ثبت نام مي کرديم آنجا اورانگوتان نشانش بدهند. 
در عوض بعد از چند دقيقه گفت: »جالبه. من يه فکري دارم که 
خيلي زود مي تونيم از اين بدبختي درآيم.« با تعجب گفتم: »چه 

فکري؟« و شنيدم که گفت: »چرا ما مهد کودک نزنيم؟ هان؟«

سيروس گرجستانی، شمسی 
فضل الهی و ...

10 پست پربازدید ویکی پدیای فارسی روز 13 تیر:
1. سيروس گرجستانی/2. احمد متوسليان

3. سريال آقازاده/4. يک مقاله غيراخلاقی/5. مهدی فخيم زاده
6. سريال هم گناه/7. يک مقاله غيراخلاقی/8. موسوی خوئينی ها

9. سازمان هنری رسانه ای اوج
10. فيلم سينمايی جهان با من برقص

  11 هشتگ داغ توئیتر از ساعت 8 صبح تا 4 بعدازظهر روز 
 شنبه )برگرفته از صبا رسانه(:

1. هشتگ هواداران يک خواننده کره ای/2. نطنز
3. ايران/4. کرونا/5. حاج احمد متوسليان/6. تاجگردون

7. آمريکا/8. امام رضا/9. مصطفی اخلاقی
10. يک هشتگ از اپوزيسيون درباره رژيم گذشته

11. هشتگ اعتراضی دانشجويان رشته تغذيه
  13 موضوع که بیشــترین میزان رشد جست وجوی گوگل 

چهار روز اخیر را داشتند: 
1. شمسی فضل الهی )به خاطر حضور در برنامه دورهمی(

2. حادثه کلينيک سينا/3. قسمت 29 سريال دل
4. ميلاد امام رضا/5. جنوا مقابل يوونتوس

6. بارسلونا مقابل اتلتيکو/7. مفيدآنلاين
8. سايت سهام عدالت/9. عرضه اوليه سيتا

10. ايزی تريدر/11. تقويم سال 99
Freepik .13/12. قيمت طلای امروز

  پنج پست پربازدید در کانال های فارسی تلگرام در روز 
13تیر )بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی(:

1. آمار کرونا )4.47 ميليون بازديد در 1933 کانال(
2. طرح مجلس برای اخذ ماليات از ســکه، ارز و ســهام )3.70 

ميليون در 908 کانال(
3. درباره پراکسی ضدفيلتر در تلگرام )3.64 ميليون بازديد در 

861 کانال(
4. نظر دانشمندان آلمانی درباره ارتباط سرماخوردگی با کرونا 

)3.18 ميليون بازديد در 922 کانال(
5. هشدار نسبت به حضور کودکان در اماکن شلوغ و احتمال ابتلا 

به کرونا )2.84 ميليون بازديد در 985 کانال(

  
غلامعلی 

حداد عادل در 
مراسم تجلیل 

از اسماعیل 
آذر و رونمایی 

از سه گانه 
رادیو فرهنگ 
در پاسداشت 
زبان فارسی. 

عکس از محسن 
ونایی، باشگاه 

خبرنگاران 
جوان. 

  
پاراگلایدرسواران با 

حضور از نقاط مختلف 
کشور در سایت 
پروازی روستای 
ترسه مینودشت 

در استان گلستان 
استفاده می کنند. 

عکس از علی اصغر 
قزل سفلو، ایرنا. 

  
تصویری از حمله 
ملخ  ها به هندوستان. 
اینجا سقف یک 
ساختمان در شهر 
جایپور، مرکز ایالت 
راجستان است. 
عکس از گتی ایمیجز. 

  
تصویری 
از برگزاری 
مراسم عروسی 
و رقص و 
پایکوبی در 
محله های 
پایین شهر در 
میان کوچه در 
ساعات پایانی 
شب در شهر 
قم. عکس از 
احمد ظهرابی، 
ایسنا. 

  
دو تصویر از رهاسازی زباله های بیمارستانی در حاشیه شهر بجنورد. عکس از وحید خادمی، ایرنا. 

  
سارا بهرامي این عكس صعود به قله آزاد كوه )شاهزاده گردن كج ( 

در ارتفاع 4361 متري را به اشتراك گذاشته.

  
تصویری از پیاده روی در حاشیه 
دریاچه شهدای خلیج فارس یا 

 .AFP ،چیتگر. عکس از عطا کناره

عصر ایران، مهرداد خدیر|   13 يــا 14 تير 1230 
خورشيدی ميرزا حسن تبريزی در تبريز ديده به جهان 
گشود و 36 ســال بعد که اولين مدرســه نوين ايران را 
در محله ششــگلان تبريز بنا نهاد، به »رشديه« شهرت 
داشت و چه اســم با مســمايی چون تمام عمر خود را 
صرف ساماندهی فرآيند رشــد فرزندان اين سرزمين 
کرد. با اينکه با فروش املاک شخصی و کسب اجازه از 
علمای نجف، مسجد شيخ الاســلام تبريز را به مدرسه 
تبديل کرده بود ولی اين اقــدام او با واکنش های منفی 
رو به رو شد و حتی در حمله به مدرسه يکی از محصلين 
جان خود را از دســت داد و دريافت که در اين مســير 
دشــواری های بســيار پيش رو دارد. او که ابتدا قصد 
داشــت به نجف برود و دروس قديمه را بخواند، وقتی 
در روزنامه ای خواند که از هر هــزار ايرانی تنها 10 نفر 
باسوادند، مأموريت خود را دريافت و احساس کرد نياز 
ايران بيش از هر موضوع ديگــر تعليم و تربيت و انتقال 
دانش های نوين است. به بيروت و اســتانبول رفت و با 
شــيوه های جديد آموزش به کودکان و نوجوانان، آشنا 
شد و در بازگشت اولين مدرســه از اين نوع را در تبريز 
پايه گذاشــت اما پس از اتفاقی که افتاد ناگزير از ترک 

ايران شد.
   چندی بعد ميــرزا علی امين الدوله بــه والی گری 
آذربايجان رسيد و از رشديه خواست بازگردد و رؤيای 
خود را ادامه دهد. او هم بازگشــت و مدرسه بزرگی در 
تبريز گشود و محصلانی را با شيوه های نو آموزش داد اما 
وقتی امين الدوله را از والی گری کنار گذاشتند، بار ديگر 
عرصه بر رشديه هم تنگ شد. اين تصور که علم جديد به 
قصد کنار زدن مذهب به صحنه آمده مثل مخالفت های 
ديگر با امور مدرن و بدبينی به هر تغيير در جامعه سنتی 
قابل ارزيابی اســت اما او راه را گشــوده بود و وقتی در 
اجرا دچار مشکل شد به نوشــتن کتاب و انتشار نشريه 
روی آورد و از جمله می توان به روزنامه های »مکتب« و 
»طهران« اشاره کرد و آثاری از اين قرار: بدايه التعليم، 
هدايه التعليم، نهايه التعليم، تنبيه الغافلين و ارشــاد 

الطالبين که جملگی درباره تعليم و تربيت است.
     ميرزا حسن رشديه دير دريافت که جلب حمايت 
نيروهای نوانديــش مذهبی که تعارضــی نمی بينند 
از حساســيت ها کم می کند و با اين حــال دنبال اين 
تعارض نبود و کار خود را می کرد و پايان عمر را هم در 
قم گذراند تا دســت مخالفان به او نرسد و گمان نرود 
از دايره دينداران خارج شده است. سن او اما بالا رفته 
بود و در فضای پرآشوب پس از اشغال و جنگ جهانی 

دوم در سال 1323 در قم درگذشت. چند سال پيش 
به همت مجله بخارا شــبی به ياد رشــديه برگزار شد 
و نخستين ســخنران آيت الله ســيد مصطفی محقق 
داماد روحانی نوانديش و نواده بانــی حوزه علميه قم 
بود که گفت: » وقتی اين بزرگوار بر تأســيس مدارس 
به نحو جديد اصــرار می ورزيــد، مکتبخانه ها ديدند 
دکان شان تعطيل می شــود از هر دری برای مخالفت 
قيام می کردند. مهم ترين حربه آنان هم چماق تکفير 
بود . نخست او را کافر معرفی کردند و سپس ريختند و 

مدرسه او را خراب کردند.
جالب است که چند شب قبل يکی از دوستان که سابقا با 
يکی از انجمن های مذهبی همکاری داشت، به من زنگ 
زد و گفت شنيده ام که شــما می خواهيد برای مرحوم 
رشديه ســخن بگوييد، واقعاً چنين است ؟ گفتم آری . 
گفت: درجريان باشيد که ايشان »ازلی« بوده اند! گفتم 
شگفتا که حدود 100 ســال از مرگ اين مرد می گذرد 
و اين آقايان که دنبال بابــی و بهايی می گردند و گويی 
وقتی بازارشان کساد می شــود اگر کسی گير نياورند ، 
گويی بهايی می سازند و از اين رهگذر مهم ترين خدمت 
را به آمار آنان می کنند  اما نمی دانند که اين شيخ مرحوم 
ســرانجام رحل اقامت در قم افکنــد و در پرتو حمايت 
مرجع تقليد زمان يعنی حاج شــيخ عبدالکريم حائری 
يزدی قرار گرفت. وقتی هم ايشان در سال 1323   فوت 
کرد علمای قم برجنازه ايشان نماز گزاردند و با احترام 
در قبرستانی که به نام قبرستان شيخ عبدالکريم حائری 
معروف است، مدفون شــد. ولی اين آقايان هنوز هم به 
اتهاماتی که مکتبخانه داران برای وی جعل کرده بودند 
دست می يازند؟!... همين مجموعه ای که امروز به دست 
شما می رســد ]اشــاره به کتابی که خود بر آن مقدمه 
نوشته و در آن مراسم رونمايی شد[ حاوی چند رساله 
در اصول عقايد برای کودکان است . ببينيد چقدر ساده و 
زيبا اصول عقايد را بيان کرده و تشيع اثنی عشری را به 

کودکان آموزش داده است.«
    رشــديه، زاده و باليده تبريز بود اما به همه ايران و 
همه فرزندان می انديشيد و آموزش نوين و آنچه را که 
وظيفه خود می دانســت در تبريز و تهــران ادامه داد و 
تعارضی ميان دين داری و آمــوزش و پرورش نمی ديد 
و البته نبود تا ببيند 55 ســال بعــد از مرگ او آموزش 
و پرورش مــدرن ايران در دوران جمهوری اســلامی و 
حاکميت دينی ادامه يافت و مانند بســياری از مفاهيم 
ديگر که در ابتدا نامتجانس می نمودند به هم زيســتی 

روی آوردند.

 میرزا حسن رشدیه؛ 
پایه گذار مدارس نوین در ایران

پسر باهوش آخوند ملامهدی در سال ۱۲۷۶  در شهر تبریز به دنيا آمد و در 
بزرگسالی دگرگونی بزرگی در شيوه   آموزش مردم ایران پدید آورد

مرتضی کليلی   قاب  

    قاب 
مشاهير1
آخرین روز 
حضور  عطا 
بهمنش  در 
استادیوم 
آزادی در 

روزهای اوج 
حضور بهرام 

شفیع در 
تلویزیون. 

 مرداد 13۷4 

  
قاب 
نوستالژي 3

آب فشاري 
در محله 
دروازه غار 
حوالي میدان 
شوش سال 
1355
)تهرانیكا(

  قاب  مشاهير2
عكسي كمتر دیده شده  از دایي و حجازي در 
كنار هم. ناصر حجازی یکی از میهمانان ویژه 
مراسم عروسی علی دایی در سال 1388 بود

  قاب نوستالژی2
ورودي استادیوم آزادي در حال ساخت سال 1349

   قاب نوستالژی1
تهران كوچه مهران 

)امتداد كوچه برلن(  اسفند 
1346 )تهرانیكا(    

قابی از رژه روز پلیس راهنمایی 
و رانندگی در روسیه. عکس از 

خبرگزاری تاس. 
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کاریکاتوری از سایت بولتین به مناسبت چهارم جولای، روز استقلال آمریکا درحالی که این کشور اسیر ویروس کرونا است. 

خطای سعودی ها در عراق
توهین روزنامه الشرق الاوسط به آیت الله سیستانی 

عراقی ها را خشمگین کرد
1  توهین روزنامه ســعودی الشــرق الاوسط 
به آیت الله سیستانی موج خشــم و نفرت کاربران 
شــبکه های مجازی را به ویژه در عراق برانگیخت. 
این روزنامه با انتشار کاریکاتور توهین آمیز از آیت 
الله سیستانی در شــماره ۱۵۱۹۳ در تاریخ جمعه 
۲۰۲۰/۷/۳ در بالای صفحه ۱۳ مرتکب این اهانت 

شد.
2  کاربران فضــای مجــازی در واکنش به این 
اهانت روزنامه سعودی خواســتار واکنش و موضع 
گیری صریح مســئولان عالی رتبه عــراق و اقدام 
قانونی و بازدارنده آنها در زمینــه اهانت به بزرگان 
دینی شــدند. کاربران عراقی از رئیــس جمهور و 
وزرا و وزیر امور خارجه و فرهنگ و شــورای رسانه 
و ارتباطات و اتحادیه کشــورهای عربی و اتحادیه 
روزنامه نگاران عرب و صنف روزنامه نگاران عراق و 
اداره اوقاف شیعیان و اهل سنت عراق و اتحادیه رادیو 
و تلویزیون های عراق و اســامی خواستند موضع 

صریح در این زمینه اتخاذ کنند.
3  روزنامه الشرق الاوسط پس از آنکه با واکنش 
تند کاربران عراقی در توهین به مرجعیت شــیعه 
مواجه شد، در خبری مدعی شد که این کاریکاتور 
ارتباطی با حضرت آیت الله سیســتانی نداشــته و 
منظور آنها، دخالت ایران در عراق است. این توجیه 
در حالی صورت می گیرد که رســانه های وابسته به 
سعودی ها سابقه بسیار طولانی در توهین به عراقی ها 
و مراجع این کشور دارند. دیروز در پی موج گسترده 

محکومیت مردمی و جریان های سیاســی عراق به 
روزنامه هتاک سعودی، این روزنامه مجبور شد که 

کاریکاتور موهن را از سایت خود حذف کند.
4  ائتاف ســائرون عراق، اهانت روزنامه الشرق 
الاوسط سعودی به آیت الله سیستانی را تجاوز آشکار 
دانســت که قابل پذیرش نیســت و از این روزنامه 
خواست به خاطر این اشتباه بزرگ عذرخواهی کند. 
این ائتاف افزود: توهین بــه مقام مرجعیت دینی 
و شخص آیت الله سیستانی توسط روزنامه الشرق 
الاوســط، تجاوزی آشــکار به رهبران مهم دینی و 
رفتاری مردود و غیر قابل قبول است.  ائتاف سائرون 
تصریح کرد: ما امیدوار بودیم که این روزنامه و سایر 
روزنامه های محترم، در تعامل با اوضاع عراق رفتار 
مثبتی داشته باشــند و از طایفه گری که خسارت 
بزرگی بر روابط عراق و برادران عرب و همسایگان 

وارد کرد، خودداری کنند.
این ائتاف در پایان گفت: انتظــار می رود روزنامه 
الشرق الاوسط از این اشتباه بزرگ عذرخواهی و در 
بررسی مسائل عراق و رهبران دینی و ملی آن اصول 

حرفه ای را رعایت کند. 
نصر الشــمری، معاون دبیرکل جنبــش نجباء به 
اهانت های اخیر روزنامه سعودی »الشرق الاوسط« 
به آیت الله سیستانی واکنش نشان داد. وی با انتشار 
یک پُســت توئیتری با تاکید بر اینکه مواضع ضد 
شیعی آل سعود و دیگر مزدوران آمریکا و تل آویو 
پدیده عجیبی نیست، نوشــت: سعودی ها همان 

کسانی هستند که خون پاک مسلمانان را به ناحق 
ریخته اند. نصر الشمری افزوده است: اما توهین و 
تعرض آنها به مرجعیت دلیل واضحی بر احساس 
تلخ شکست در برابر اقدامات حکیمانه و مستحکم 
مرجعیت دینی است که همه دسیسه های تکفیری 
آنها را به شکســت کشــاند. علی الاسدی، رئیس 
شورای سیاســی جنبش مقاومت اسامی نجباء 
عراق هم ضمن درخواست محاکمه این روزنامه و 
ممنوع الفعالیت کردن دفتر نمایندگی آن در عراق 
خاطرنشان کرده است: این فتوا رویاهای تکفیری ها 
و حامیــان آمریکایی و صهیونیســتی آن را ناکام 

گذاشت و خاک و ناموس عراق را حفظ کرد.
5  کانون وکای نجف اشرف از تشکیل یک تیم 
حقوقی برای شــکایت از روزنامه ســعودی الشرق 
الأوســط به دلیل توهین به مرج عالیقدر شیعیان 
این کشــور خبر داد. علی الشــیبانی، رئیس کانون 
وکای نجف اشرف در بیانیه ای در واکنش به توهین 
شرم آور روزنامه سعودی الشرق الأوسط به آیت الله 
سیســتانی، مرجعیت عالیقدر شیعیان عراق اظهار 
کرد: به شدت توهین آشــکار روزنامه وهابی الشرق 
الأوســط به مرجعیت عالیقدر از طریق انتشار یک 
کاریکاتور اهانت آمیز از ایشان را محکوم می کنیم. وی 
گفت: این اقدام بیانگر کینه عمیق این »روزنامه زرد« 
نسبت به ملت عراق است. الشیبانی ادامه داد: پس از 
دفاع مرجعیت از عراق و ناکام ماندن طرح های بزرگ 
برای اشغال عراق مانند داعش، اکنون می بینیم که 
این روزنامه باردیگر با توهین به مرجعیت به تمامی 
طیف ها و اقشــار ملت عراق توهین می کند. در این 
بیانیه آمده است: ما این اقدام را محکوم می کنیم و 
علیه افرادی که این روزنامه را اداره می کنند و کسانی 
که این کاریکاتــور اهانت آمیز را ترســیم کرده اند، 
اقدامات قضایی را آغاز خواهیم کرد و تیمی از وکا 

در این زمینه تشکیل می شود.

مهسا مژدهی| درحالی که خودکشی مردی در 
خیابانی در بیروت، به خاطر گرسنگی لبنانی ها را 
در شوک و اندوه فرو برده، یک ویدئوی دیگر و چند 
قطعه عکس از دهه هفتاد میادی، از جهان عرب، 

توئیتر عربی را به تسخیر خود درآورده است.
ماجرا از ایــن قرار بــود که یک جــوان لبنانی، 
تصویری از یک تاکســی را در بیروت منتشر کرد 
که به مقصد حلب، عمان، کویت و بغداد می رفت. 
این تاکســی ها در روزگار پیش از جنگ از مرکز 
شــهرهای بزرگ و در جاده هــای تاریکِ باریک 
حرکت کرده و با کمترین هزینــه مردم عرب را 
به هم متصل می کردند. تقریبا تمــام لبنانی ها، 
سوری ها و عراقی ها می دانند که عبور از این مسیر 
با جاده هایــی در دل صحرا تا چه اندازه ســخت 
است اما رویای بازگشــت به جهانی که پیش از 
جنگ داخلــی در لبنان داشــتند، ذره ای آنها را 

رها نمی کند.
مردم عرب در شبکه های اجتماعی هزاران کامنت 
نوشــته اند که به آنها یــادآوری می کند، زمانی 
در خاورمیانه برای خود کیا و بیایی داشــته اند. 
از دمشــق برای ناهاری در آخــر هفته به بیروت 
می رفته انــد و روز بعدش در کویت دوســتی را 
ماقــات می کردند که با او بــرای صرف قهوه ای 

در قاهره به راه می افتادند. آنها که از کشــورهای 
آفریقایی می آیند، به جنگ و ویزا و سیاست های 
ویرانگری لعنت می فرستند که دسترسی به یک 
مسیر ســاحلی پرجنب وجوش و عربی را از آنها 
سلب کرده و آنها که در غرب آسیا ساکنند، دلشان 
برای گذراندن عصری در کشــور همسایه برای 
تفریح یا شرکت در جلسات شعرخوانی و نشستن 

در قهوه خانه های یکدیگر، تنگ شده است. 

   اما چطور رویای اعراب نقش بر آب شد؟
عکس ها نشــان می دهند تا قبــل از اینکه لبنان 
درگیر جنگ شــود، ســعودی ها برای رقابت با 
ایران دست به هر کاری بزنند و صدام جنایاتش 
را در عراق کلید بزند، جهان عرب هرچند گرفتار 
دیکتاتورها بود، اما رونق دیگری داشــت. برخی 
عقب تر می روند و جدایی بین ملت ها را از چشم 
قرارداد سایکس پیکو در ســال ۱۹۱6 می بینند 
که عراق، ســوریه، لبنان و فلسطین را از یکدیگر 
جدا کرد. گروهی دیگر به لورنس عربســتان بند 
می کنند که رویای داشــتن خط آهنی در میان 
کشــورهای عربی را به باد داد. راه آهن دمشق به 
مدینه در سال ۱۹۰8 ساخته شده بود تا سفر از 
شام به مدینه را راحت کند و در مسیر در بسیاری 

از شــهرهای عربی ایستگاه داشــت. اما در طول 
جنگ اول جهانی، لورنس بخشــی از این راه آهن 
را تخریب کرد و رویای سفر آســان و سریع را از 
عرب ها گرفت و حالا نفرین بسیاری از آنها پشت 

سر این مرد چشم آبی مرموز است.
ما دقیقــا نمی دانیم که انشــعاب و جدایی میان 
کشــورها دقیقا از چه زمانی آغاز شــد و صلح و 
آشتی و شــب های شوخ و شــنگ عربی چطور 
جای خودش را به جنگ و اســلحه و دندان تیز 
کردن برای یکدیگر داد اما، می دانیم از میان تمام 
اسم هایی که روی تاکســی ها نوشته می شدند، 
»عمان« تنها جایی اســت که جان ســالم به در 
برده و بمباران نشــده است. بســیاری از اعراب 
این روزها دوســت دارند کشورشان نه با جنگ و 
فقر و تنش و تندروی، که با این سفرهای دوستانه 
درون منطقه ای، شب های شعر، موسیقی عربی و 
غذاهای خوش طعم و ادبیات و داستان های محشر 
نویسندگان عرب شناخته شــود. بسیاری هنوز 
رویای احیای سرزمین »شام« را دارند و امیدوارند 
خط آهن حجاز یا چیزی شــبیه  آن هویتشان را 
بار دیگر به آنها بازگرداند. عرب ها عکس تاکسی 
بیروتی را بازنشر می کنند و از یکدیگر می پرسند: 

»آیا دوباره ممکن خواهد بود؟« 

   در خاورمیانه چه گذشت؟

وقتی نوستالژی اعراب گل می کند

     

  کیوسک

عرب نیوز، چاپ جده در 
عکس یک خود با نمایش 
تصویری از تظاهرات 
کنندگان لبنانی که 
قصد ورود به ساختمان 
وزارت کشور دارند، به 
اعتراضات در این کشور 
پرداخته است. 

نیویورک تایمز با چاپ 
عکسی از کمپین انتخاباتی 
ترامپ و جمعیتی که بدون 
فاصله گذاری اجتماعی در 
آنجا نشستند، به نوعی از 

این کمپین انتقاد کرده 
است. 

جرج وسوف، ازدواج 
دیگری نکرده است

اگر اهل سریال های عربی باشید لابد باید 
سریال سوری چهارسرق )باب الحاره( را 
دیده باشید. این سریال بازیگری دارد به 
نام خانم غاده بشور. این خانم، چند روز 

پیش عکسی گرفت در کنار »جرج وسوف« 
خواننده مشهور سوری )و یکی از مهم ترین 

حامیان بشاراسد( که به دلیل صمیمیت 
بالای عکس، برخی شایعه کردند که این 

دو با هم ازدواج کردند. این در حالی است 
که آقای وسوف در حال حاضر همسر خانم 

ندی زیدان، ورزشکار و یکی از مهم ترین 
سلبریتی های قطر است. بعد از این بود که 

خانم بشور، سکوت خود را شکست و در 
فیس بوک به شدت از رسانه هایی که این 
خبر را منتشر کردند، گلایه و آن ها را به 

شکایت تهدید کرد. 
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روایت هایی از تنور کنسولگری سعودی، کلاه گیس چینی و سگ هندی
  جزئیات جدید از قتل خاشقچی فاش شد؛ زکی دمیر یکی از کارکنان کنسول گری 
عربســتان در ترکیه، در دادگاهی که روز جمعه در ترکیه تشــکیل شــد گفت، یک 
ساعت پس از ورود خاشقچی به این ســاختمان »پنج یا شش نفری که در آنجا بودند 
از من خواستند تنور را روشن کنم. فضای وحشــت بر محیط حاکم بود.« این کارمند 
کنسول گری گفت، آن روز در حیاط کنسول گری عاوه بر تنور، سیخ های کباب و یک 
منقل را نیز مشاهده کرده است. به گفته او سنگ مرمر کناره های تنور طوری تغییر رنگ 
داده بودند که گویی با مواد شیمیایی تمیز شده بودند. دمیر در ادامه گفت، هنگامی که 
خودرویی با شیشه های دودی قصد ورود به حیاط کنسول گری را داشت از وی خواستند 
درب پارکینگ را باز کند. سپس به او گفتند فوراً حیاط کنسول گری را ترک کند. راننده 
این کنسول گری نیز در این دادگاه شهادت داد که آن روز، از رستورانی در نزدیکی این 

محل کباب خام سفارش داده شده بود. )فارس به نقل از الجزیره(

  آمریکا، کلاه گیس های چینی را توقیف کرد؛ مقامات فدرال نیویورک در روزهای 
گذشته یک محموله  ۱۳ تنی از کاه گیس، تکه های موی طبیعی و محصولات زیبایی 
مانند کاه گیس تکه ای را توقیف کردند. احتمال دارد این محصولات از موی طبیعی 
زنان اویغور ساکن در اردوگاه های کار استان سین کیانگ چین تهیه شده باشد. مقامات 
گمرک و حفاظت از مرزهای آمریکا ارزش این محموله ۱۳ تنی را حدود 8۰۰ هزار دلار  
برآورد کرده اند. این دومین بار در سال جاری است که آمریکا دستور مصادره محموله 
مو از چین را با دلیل ارتباط احتمالی آن با اردوگاه های کار اجباری منطقه سین کیانگ 

چین صادر کرده است. )عصر ایران به نقل از مجله تایم(

  در اتیوپی چه خبر است؟ نخســت وزیر اتیوپی از ناکام ماندن تاش ها برای شعله ور 
کردن آتش جنگ داخلی پس از حوادث خشــونت بار اخیر خبر داد. شبکه دولتی »ای تی 
اف« به نقل از یک کمیسر پلیس منطقه اورومیا گفت، در اقدامات خشونت بار اخیر 8۷ تن 
جان خود را از دست دادند که چهار تن از آنها جزو افســران پلیس بودند. نیروهای ارتش 
اتیوپی پس از ترور هاشالو هوندیســا، خواننده و فعال سیاسی که موجی از اعتراضات را به 
دنبال داشت، به منظور مهار تنش ها در آدیس آبابا مستقر شدند. )ایسنا، به نقل از رای الیوم(

  میتینگ جنجالی ترامپ پای مانت راشمور؛ با وجود انتقادهای فراوان از برگزاری 
هرگونه تجمع بزرگی به علت شیوع دوباره کرونا در آمریکا، دونالد ترامپ به داکوتای 
جنوبی رفته تا در کوهپایه صخره هایی کــه روی آنها نقش چهار رئیس جمهور آمریکا 
تراشیده شده، روز استقال این کشور را جشن بگیرد. گزارش شده که ۷۵۰۰ نفر برای 
حضور در این مراسم اعام آمادگی کرده اند و قرار است در هنگام ورود به آنها ماسک 
داده شود اما به گفته مقام های داکوتای جنوبی زدن ماســک و حفظ فاصله فیزیکی 
اجباری نخواهد بود. مانت راشمور که در قلب بلک هیلز )تپه های سیاه( از سرزمین های 
مقدس بومیان قوم سو است، یکی از نمادهای ملی ایالات متحده به شمار می رود و روی 
صخره های گرانیت آن نیم تنه چهار رئیس جمهور آمریکا کنده کاری شده است یعنی؛ 
ابراهام لینکلن، جورج واشنگتن، توماس جفرسون و تئودور روزولت. ستاد انتخاباتی 
آقای ترامپ گفته رئیس جمهوری قرار است پایین کشیدن مجسمه ها از سوی معترضان 
را محکوم کند و در برابر کسانی که گفته شــده بنا دارند ایالات متحده را از هم بدرند 
موضع بگیرد. یکی از مسئولان ســتاد انتخاباتی آقای ترامپ خاصه ای از سخنان او را 
چنین جمع بندی کرده اســت: اوباشــان جناح چپ و آنهایی که درصدد نابود کردن 

فرهنگ ما هســتند در اعمال و رفتار تمامیت خواهانه ای مشــارکت دارند که کاما با 
زندگی و منش آمریکایی بیگانه است و ما نباید آن را بپذیریم. )بی.بی.سی(

  فروش گوشت سگ در یک ایالت هند ممنوع شد؛ ایالت ناگالند در شمال شرقی 
هند، صادرات، تجارت و فروش گوشت ســگ را ممنوع کرده است. گروه های حقوق 
حیوانات از این ممنوعیت استقبال کرده  و آن را نقطه عطف عمده ای در پایان دادن به 
خشونت علیه سگ ها در هند دانسته اند. اما برخی گروه ها از این ممنوعیت انتقاد کرده 
و آن را حمله به سنن غذایی مردم منطقه دانســته اند. خوردن گوشت سگ در برخی 
مناطق هند ممنوع است اما برخی جوامع ســاکن در مناطق شمال شرقی هند آن را 
خوراکی لذیذ می دانند. رســانه های هند می گویند این ممنوعیت پس از آن وضع شد 
که تصویری از چندین سگ در گونی در وضعیتی اسف بار در یک بازار به طور گسترده 

در شبکه های اجتماعی منتشر شد و با واکنش خشمگینانه مواجه شد. )بی.بی.سی(

  ماجرای دعوای حزب جمعیت اسلامی افغانستان چیست؟ صاح الدین ربانی، 
سرپرست حزب جمعیت اسامی چهار روز پیش در یک اقدام بی سابقه و غیرمنتظره 
از سوی شماری از اعضای رهبری جمعیت اسامی از این سمت کنار گذاشته شد. این 
جلسه در خانه عطامحمد نور، رئیس اجرایی جمعیت برگزار شده بود. آقای ربانی این 
اقدام را دسیسه علیه حزب جمعیت خوانده، آن را رد کرده و عضویت آقای نور و شماری 
دیگر از اعضای حزب را به حالت تعلیق درآورده است. عطا محمد نور، والی پیشین بلخ 
و رئیس اجرایی حزب جمعیت مدعی است که صاح الدین ربانی و احمدضیا مسعود، 
معاون پیشــین رئیس جمهوری افغانستان و شــوهر خواهر صاح الدین ربانی قدرت 
حزب جمعیت را در انحصار گرفته و کسی دیگر را به کار کردن نمی گذارند. او گفت که 
جمعیت مخالف میراثی شدن قدرت است. به گفته او بعد از کشته شدن برهان الدین 
ربانی، اعضای حزب جمعیت، صاح الدین ربانی را در سال ۲۰۱۱ برای مدت دو ماه به 
عنوان سرپرســت تعیین کردند اما اعضای حزب برای نه سال حوصله کردند و در این 
مدت آقای ربانی برای جمعیت هیچ کاری نکرده و حتی کمیته های فعال شده را ملغی 
و دفتر حزب را از یک ساختمان بزرگ به یک مکان کوچک انتقال داد. به گفته او کاری 

هم که شده چند نفر حزب به صورت انفرادی انجام داده است.  )بی.بی.سی.(

  وزیر دفاع و فرمانده ارتــش ترکیه به لیبی رفتند؛ دولت وفــاق ملی در لیبی 
مستقر در طرابلس گفته اســت وزیر دفاع و فرمانده ارتش ترکیه از پایتخت جنگ زده 
لیبی بازدید کرده اند. آکار در این دیدار مجددا بر حمایت ترکیه از مردم لیبی برای یک 
زندگی »راحت تر، شادتر و مطمئن تر« تأکید کرد این دومین بازدید یک وزیر ترکیه از 
این کشور در هفته های اخیر است. ترکیه اصلی ترین پشتیبان بین المللی دولت وفاق 
ملی )GNA( در لیبی است. به گزارش جی پاس، حلوصی آکار، وزیر دفاع و یاسر گولر، 
رئیس ستاد کل ارتش، در راســتای »همکاری های نظامی و امنیتی« با رئیس دولت 
وفاق ملی، فائز السراج و مقامات نظامی لیبی گفت وگو کردند. این دیدار یک ماه پس 
از آن صورت گرفت که نیروهای وفاق ملی لیبی اعام کردند پس از وقفه ای یک ساله 
که فرمانده ارتش رژیم خلیفه حفتر، پایتخت کشور را تصرف کرده بود، کنترل کامل 
طرابلس و حومه های آن را به دســت گرفتند. ۱۷ ژوئن، وزرای امور خارجه و دارایی 
ترکیه، مولود چاووش اوغلو و برات آلبایراک )البیرق( به همراه رئیس اطاعات هاکان 

فیدان، برای مذاکره با سراج به طرابلس سفر کردند. )جی پاس(

کشورهایی که بیش از 10 هزار متوفی بر اثر کرونا دارند )آمار تا ساعت 20 روز شنبه(
مجموع تستوضع وخیمبهبودیافتگانمتوفیمبتلاکشورردیف
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یک سرباز با نامزدش، ونسا را کشتند
  حادثه روز

چند روز پیش درباره سرباز خانمی نوشتیم که در تگزاس 
مفقود شده و حدس زده می شــود که کشته شده است. 
دادســتان های ایالت تگزاس آمریکا می گویند یک سرباز 
آمریکایی با هم دستی نامزد خود یک سرباز زن آمریکایی 
را به قتل رسانده و سپس خودکشی کرده است. به گزارش 
فارس و به نوشته روزنامه »نیویورک تایمز«، »ونسا گیلن« 
ســرباز زن ارتش آمریکا که از ماه آوریل ناپدید شده بود، 

توسط یک ســرباز دیگر به نام »آرون رابینسون« به قتل 
رسیده است. به گفته دادستانی تگزاس، رابینسون چند 
روز پیش با یک ســاح گرم دستی خودکشی کرده است 
اما نامزد وی »سیســیلی آگویار« دســتگیر شده است.  
رابینسون به آگویار گفته بود ســرباز گیلن را با ضربات 
متعدد چکش به ســرش به قتل رســانده و جسد وی را 
در جعبه ای بزرگ مخفــی کرده اســت. در این پرونده 

آمده است که این زوج جسد این ســرباز زن آمریکایی را 
تکه تکه کرده، بقایای آن را سوزانده و کنار رودخانه  ای دفن 
کرده اند. در حال حاضر آگویار به تاش برای دستکاری 
شواهد این جنایت متهم شده است و ممکن است متحمل 
۲۰ سال حبس شود. خواهر و دوستان گیلن می گویند، وی 
پیش از ناپدید شدنش به آن ها گفته بود مورد آزار جنسی 
قرار می گیرد و هیچ کس برای کمک به او کاری نمی کند.
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